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‌بن‌بست سرمایه‌گذاری
 در ایران

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول  � 

اقتصاد ایران در دهه‌های اخیر 
گرفتار چرخه‌ای فرســاینده 
شده است؛ تزریق فزاینده منابع 
بانکی به بخش‌های اقتصادی 

از یک‌ســو و فرسایش ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری و 
تولید از سوی دیگر. این چرخه نه حاصل یک خطای 
مقطعی، بلکه نتیجه ســاختارهای معیوبی است که 
از درهم‌تنیدگی سیاســت‌های پولی، بانکی، مالی و 
نهادی شکل گرفته‌اند.در تئوری اقتصادی، رابطه میان 
تأمین مالی و رشــد سرمایه‌گذاری نسبتی مستقیم 
دارد؛ هرچه اعتبار بیشتری تخصیص یابد، زمینه برای 
انباشت سرمایه و توسعه ظرفیت‌های تولیدی افزایش 
می‌یابد. اما تجربه ایران خلاف این منطق عمل کرده 
است. رشد تسهیلات بانکی، در سطح اسمی، شتابی 
چندبرابــری یافته، اما خروجی آن در ســطح واقعی 
چیزی جز حفظ تولید موجود و پوشــش هزینه‌های 
جاری نبوده اســت. ســرمایه‌گذاری خالص به دلیل 
استهلاک بالای تجهیزات و زیرساخت‌ها عملا منفی 
شده و اقتصاد در وضعیتی قرار دارد که بیشتر به »تداوم 

بقا« شباهت دارد تا حرکت به سوی توسعه.

     3     سرمقاله

 رکود، ضریب‌فزاینده تحریم‌ها 
در بازار مسکن

  هزینه‌های ساخت
  و سقوط قدرت خرید؛

دو روی یک سکه
سجاد کرابی- گروه اقتصادی � 

شــمارش معکــوس بــرای فعــال شــدن مکانیســم ماشــه 
ــل  ــازمان مل ــای س ــت تحریم‌ه ــده و بازگش ــاز ش آغ
دوبــاره در دســتور کار قــرار گرفتــه اســت. اکنون پرســش 
اینجاســت کــه تاثیــر فعــال شــدن مکانیســم ماشــه بــر 
بــازار مســکن چیســت و ایــن رویــداد چــه تاثیــری بــر 
حــوزه صنعــت و ســاختمان خواهــد داشــت؟ ســیدمحمد 
مرتضــوی، رئیــس انجمــن انبوه‌ســازان اســتان گلســتان، 
ــازار  ــر ب ــال شــدن مکانیســم ماشــه ب ــر فع ــاره تاثی درب
مســکن و حوزه ســاخت‌ و ســاز توضیــح داد: »بــرآورد من 
ایــن اســت کــه بایــد از دو منظــر بــه ایــن موضــوع نــگاه 
کنیــم. متاســفانه در روزهــای اخیــر نیــز شــاهد بودیــم 
ــول  ــد و ارزش پ ــود آم ــه وج ــازار ب ــی در ب ــه تکانه‌های ک
ملــی بــا شــیب ملایمــی مجــددا ســقوط کــرد.«او افــزود: 
ــی  ــده، در صورت ــای آین ــد در روزه ــر می‌رس ــه نظ »ب
کــه مذاکــرات بــه نتیجــه مطلوبــی نرســد، رونــد ســقوط 
پــول ملــی ادامــه خواهــد یافــت. طبیعتــا ایــن امــر بــه 
افزایــش قیمــت مصالــح و نهاده‌هــای ســاختمانی منجــر 
ــتمزدها  ــه دس ــه اینک ــه ب ــا توج ــن ب ــود. همچنی می‌ش
ــا ارزش  ــود را ب ــب خ ــاه، تناس ــی کوت ــای زمان در بازه‌ه
پــول ملــی حفــظ می‌کننــد، در بخــش دســتمزد نیــز بــا 
افزایــش مواجــه خواهیــم شــد.«مرتضوی دربــاره افزایــش 
ــت  ــرد: »در صنع ــان ک ــکن بی ــاخت مس ــای س هزینه‌ه
ســاختمان، ایــن بــدان معناســت کــه قیمــت تمام‌شــده 

مجــددا افزایــش پیــدا خواهــد کــرد.
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 نقد سیاست‌های یک‌جانبه آمریکا و دعوت 
به همکاری منطقه‌ای برای ساختن ثبات پایدار

تبدیل تهدید به فرصت؛ 
کلیدواژه اظهارات پزشکیان 

در نیویورک
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 ندری: شواهد اقتصادی
 بهبود توزیع درآمد را تایید نمی‌کنند

‌آمارهای خوش‌رنگ
 واقعیت تلخ زندگی مردم

رشد منفی اقتصادی بهار و کاهش شدید 
فعالیت‌ها در بخش صنعت و کشاورزی

‌فرمان اقتصاد 
در دست رکود تورمی

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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کارشناسان هشدار می‌دهند تبلیغات وام 
بدون ضامن و کم‌بهره، اغلب قانونی نیست

‌کاسه فریب 
زیر نیم‌کاسه وام‌های فوری
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در شورای عالی انرژی؛

 عارف: تامین انرژی
  بخش تولید در اولویت

 دولت است

۵۵ شرکت واردکننده خودرو، هیچ کدام نمایندگی رسمی ندارند!

 خریداران در بن‌بست خریداران در بن‌بست
 خدمات پس از فروش خدمات پس از فروش
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رشد تسهیلات زیر سایه تورم، بی‌اثر مانده است 

موتور خاموش سرمایه‌گذاری 
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‌پیش‌بینی الجزیره
 از قیمت طلا و دلار در ایران

رســانه قطری دلیل اصلی نوســانات قیمت طلا و ســکه در بازار را ناشی از فضای روانی بازگشت 
تحریم‌ها و فعال شدن مکانیسم ماشه می‌داند.

شــبکه خبری الجزیره در گزارشــی تحلیلی با عنوان »چگونه بازارهای ایران از خبر بازگشــت 
تحریم‌ها تأثیر گرفتند؟« به بررسی واکنش‌های اقتصادی و روانی در ایران نسبت به تصمیم اخیر 
شورای امنیت برای بازگرداندن تحریم‌های بین‌المللی علیه جمهوری اسلامی ایران پرداخته 
اســت و تأکید کرده که بخش عمده نوســانات اخیر بیش از آن‌که ریشــه در واقعیت اقتصادی 

داشته باشند، حاصل فضای روانی و رسانه‌ای پیرامون تحریم‌هاست.
الجزیره می‌نویسد که پس از رأی‌گیری شورای امنیت و فعال‌سازی مکانیسم ماشه از سوی سه 

کشور اروپایی، برخی از بازارهای ایران وارد فاز نوسانی شدید شدند.
با این حال، بســیاری از کارشناســان اقتصادی در داخل ایران معتقدند که تحریم‌های آمریکا 
که از ســال ۲۰۱۸ اعمال شــده‌اند، گسترده‌تر و سخت‌گیرانه‌تر بوده‌اند و بازگشت تحریم‌های 
ســازمان ملل تأثیر اقتصادی تازه‌ای نخواهد داشــت. به گفته این رسانه، واکنش بازارها بیشتر 

هیجانی و روانی بوده و از واقعیت اقتصادی فاصله دارد.

زین‌العابدین هاشمی، عضو اتاق بازرگانی ایران، در گفت‌وگو با الجزیره تصریح کرده که مکانیسم 
ماشه بیش از جنبه حقوقی، یک »تهدید روانی« علیه ثبات مالی کشور ایجاد کرده است. این 
تهدید روانی باعث کاهش اعتماد عمومی و حرکت ســرمایه‌ها به ســمت بازارهای فرار مانند 
رمزارزها شده است. وی افزود که اقتصاد ایران از سال ۲۰۱۸ تحت فشار شدید بوده و بازگشت 

تحریم‌های شورای امنیت تأثیر تازه‌ای بر شرکای اقتصادی کشور نخواهد داشت.
علی محمدی، پژوهشگر اقتصادی، نیز در گفت‌وگو با الجزیره تأکید کرده که اثر اصلی تحریم‌های 
احتمالی، روانی است نه اقتصادی. او معتقد است فضای رسانه‌ای غرب و تمرکز تبلیغاتی روی 
بازگشــت تحریم‌ها باعث التهاب زودگذر بازارها شــده و ســوداگران با سوءاستفاده از این فضا، 
قیمت‌هــا را به‌صــورت مصنوعی افزایش داده‌اند. محمدی افزود که مخالفت قدرت‌هایی نظیر 
چین و روسیه با تحریم‌ها، تأثیر تحریم‌های جدید را بر روابط اقتصادی ایران محدود می‌سازد.

الجزیره به نقل از کارشناسان یادآوری کرده که ساختار اقتصادی ایران به دلیل وابستگی به نفت، 
ضعف ذخایر ارزی و نبود ابزارهای پوشش ریسک در برابر شوک‌های روانی آسیب‌پذیر است. با 
این حال، نوسانات اخیر صرفاً بازتاب آسیب‌پذیری روانی بازارها هستند و نه تغییر بنیادی در 
شرایط اقتصادی. شوک روانی ناشی از بازگشت تحریم‌ها ظرف دو هفته آینده فروکش خواهد 

کرد و تأثیر بلندمدتی بر بازار ارز و اقتصاد ایران نخواهد داشت.
این گزارش نتیجه می‌گیرد که چالش اصلی پیش‌روی سیاست‌گذاران، مدیریت انتظارات 
منفی و بازسازی اعتماد عمومی است و موفقیت اقتصادی ایران در ماه‌های پیش‌رو بیش 
از مقابله با تحریم‌های تکراری، به توان دولت در شکســتن فضای ترس و بی‌اعتمادی در 

بازارها بستگی دارد.

 کارشناسان هشدار می‌دهند تبلیغات وام بدون ضامن
 و کم‌بهره، اغلب قانونی نیست

‌کاسه فریب 
زیر نیم‌کاسه وام‌های فوری

در شرایطی که دریافت تسهیلات بانکی برای بسیاری از شهروندان به فرآیندی پیچیده 
و زمان‌بر و حتی محال تبدیل شده است، خیابان‌های شهر پر از تبلیغاتی با وعده وام 
فوری، بدون ضامن و کم بهره اســت؛ این تضاد آشــکار و تبلیغات وسوسه‌انگیز، نشان‌ 

می‌دهد »زیر کاسه نیم کاسه‌ای« است.
به گزارش ایرنا، در روزگار کنونی که دریافت یک وام کوچک از بانک‌ها به دشواری‌هایی 
چون سپرده‌گذاری چند ده میلیونی، نیاز به معرفی نامه رسمی، ضمانت‌ها و رعایت 
معیارهای محدود وابسته است، شهروندان در کف خیابان‌ها با تبلیغاتی مواجه می‌شوند 
که وعده وام فوری، کم‌بهره و بدون ضامن را می‌دهند.تضاد میان دسترسی سخت به 
تسهیلات رسمی و وسوسه‌انگیزی تبلیغات وام فوری نه تنها امید عمومی را کاهش 
می‌دهد بلکه زمینه سوءاســتفاده و کلاهبرداری از مردم را فراهم می‌کند.شــرایط 

خاص بهره‌مندی از وام‌های بانکی، اغلب شهروندان کم‌درآمد را از دریافت تسهیلات 
بازمــی‌دارد. اخیــراً نیز به این هفت خان باید اعتبار ســنجی، معرفی ضامنین با رتبه 
اعتباری بالا را نیز اضافه کرد.علاوه بر خیابان‌ها، شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها 
نیز مملو از تبلیغات و پیشــنهادهای مشــکوک وام فوری هستند. کارشناسان پلیس 
فتا همواره هشــدار می‌دهند که چنین تبلیغاتی اغلب پوشــش‌دهنده فعالیت‌های 
کلاهبردارانه هســتند و شــهروندان بدون بررسی دقیق، آسیب‌پذیر می‌شوند.رئیس 
اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه انتظامی ایرنا درباره 
خرید و فروش و تبلیغات وام گفت: خرید و فروش تسهیلات بانکی از جمله وام ازدواج، 
مســکن و اعتباری مبنای قانونی ندارد و در صورت بروز مشــکل، مسئولیت پرداخت 
اقساط همچنان بر عهده صاحب امتیاز اصلی خواهد بود.سرهنگ محمد شریفی افزود: 
برخی شرکت‌ها یا افراد اقدام به خرید امتیاز تسهیلات بانکی می‌کنند اما این معاملات 
از منظر قانونی به رســمیت شــناخته نمی‌شــود. هر وام بر اساس شرایط فردی خاص 
اختصاص می‌یابد و باید توسط همان شخص مورد استفاده قرار گیرد.شریفی تأکید 
کرد: نمی‌توان همه تبلیغات خرید و فروش وام را کلاهبرداری دانست؛ برخی واقعی 
اســت اما وجاهت قانونی ندارد، در حالی که بخشــی دیگر اصلًا وجود خارجی ندارد و 
صرفاً برای دریافت پیش‌پرداخت یا اطلاعات بانکی طراحی شــده اســت.به گفته این 
مقام انتظامی، پرونده‌های متعددی در دستگاه قضایی وجود دارد که خریدار اقساط 
را نپرداخته و بانک، مالک اصلی امتیاز را موظف به بازپرداخت دانســته اســت. همین 

مسئله موجب شکایات متعدد و افزایش بار بر دوش نظام قضایی شده است.

رشد منفی اقتصادی بهار و کاهش شدید فعالیت‌ها در بخش صنعت و کشاورزی

‌فرمان اقتصاد 
در دست رکود تورمی

معاون پیشین وزارت جهاد کشاورزی معتقد است اقتصاد ایران در پایان سال با رشدی 
منفی و تورم بیش از ۴۵ درصد به کار خود پایان خواهد داد.

به گزارش خبرآنلاین، مرکز آمار ایران در آخرین گزارش خود نرخ رشد اقتصادی را 
-۰.۱ درصد اعلام کرد. این در حالی اســت که نرخ رشــد بدون احتســاب درآمد های 
نفتی به -۰.۴ درصد هم می‌رســد. این مهم به معنای بازگشــت اقتصاد ایران به رکود 
اســت. از بهار ۱۴۰۰ تا بهار ۱۴۰۴ نرخ رشــد اقتصادی منفی نشــده بود ولی پس از 

چهار سال دوباره اقتصاد شروع کوچک‌تر شدن کرد.
این مهم در شــرایطی اســت که در اواخر بهار با آغاز یورش ارتش اســراییل به ایران، 
جنگ ۱۲ روزه هم آغاز شد که بر فعالیتهای اقتصادی سه ماهه تابستان اثرات خود را 
داشته و به نظر می‌رسد به عاملی مهم در تشدید رشد منفی در ادامه سال تبدیل شود.

در میان بخش‌های مختلف رشــته فعالیتهای گروه کشــاورزی -۲.۷ درصد، گروه 
صنایع و معادل -۰.۳ درصد و فعالیت گروه خدمات نیم درصد نسبت به بهار پارسال 
رشد کردند. در زیر مجموعه گروه صنایع و معادن، بخش نفت و گاز طبیعی ۰.۸ 
درصــد، معــادن ۲.۳ درصد، صنعت -۱.۷ درصد، تامین آب و برق -۱۱.۸ درصد و 
گروه ساختمان ۰.۴ درصد بوده است. رشد منفی بخش صنعت و رشد منفی دو 
رقمی گروه تامین آب و برق جزو نگران کننده ترین شاخص‌های رشد اقتصادی 

در بهار امسال بوده‌اند.
علی قنبری، کارشــناس اقتصاد کلان در این باره به خبرآنلاین گفت: منفی شــدن 
رشــد اقتصادی از بهار امســال، با توجه به محدودیتهای تحریمی و تنش‌هایی که 
کشور دچارش شده، قابل پیش‌بینی بود. رسیدن نرخ رشد اقتصادی به -۰.۱ درصد 
در شــرایطی به دســت آمده که وقتی درآمد نفت را از آن بکاهیم، رشــد منفی تشدید 
و به -۰.۴ درصد افزایش می‌یابد. این ارقام نشــان می‌دهد دوباره اقتصاد ما وارد یک 

دوره رکود شده است.
معاون پیشین وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به جنگ ۱۲ روزه توضیح داد: جنگ ۱۲ 
روزه در اواخر خرداد ماه آغاز شد و به این معنا اثر مستقیم آن در بهار چندان ملموس 
نبود. در بهار مذاکرات غیرمستقیم ایران و ایالات متحده دنبال می‌شود و به این اعتبار 
انتظارات عمومی مثبت‌تر از امروز بود. به همین دلیل نباید این تصور وجود داشــته 
باشد که رشد منفی بهار، در تابستان جبران شود چرا که به احتمال فراوان نرخ رشد 

منفی در تابستان تشدید شده است.
عضو هیات علمی دانشــگاه تربیت مدرس برای پیش‌بینی آینده گفت: شــاخص‌های 
مختلف اقتصادی همگی از دشوارتر شدن وضعیت خبر می‌دهند. همزمان با انتشار 
آمار رشد منفی سه ماهه نخست، آمار مربوط به تورم هم از بازگشت اقتصاد به تورم 
بیش از ۴۰ درصد خبر می‌دهد. این در حالی است که چهار سال از آخرین رشد منفی 
می‌گذرد و تورم هم برای اولین بار دولت چهاردهم به بیش از ۴۰ درصد رسیده است.

معاون پیشین وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به رشد -۲.۷ درصدی بخش کشاورزی 
تصریح کرد: در بخش کشاورزی دو عامل در رشد اقتصادی تعیین کننده است، یکی 
عوامل طبیعی و به طور خاص بارش باران است و دیگری نیازهای وارداتی. همانطوری 
که می‌دانیم امسال کشور در وضعیت خشکسالی بود و بارندگی‌ها بسیار کاهش یافت 

که به طور قطع اثر آن را در این رشد منفی می‌توانیم مشاهده کنیم.
او نرخ مواد اولیه مانند خوراک دام یا کود را از دیگر عوامل تعیین کننده در نرخ رشد 

دانست که متاثر از نرخ ارز و تحولات ارزی هستند.
به زبان دیگر اگر نرخ ارز ترجیحی افزایش یابد و واردات مرتبط با کشاورزی با ارزی 
گران‌تر وارد شود، هم به افزایش قیمت و هم به کاهش رشد اقتصادی منجر می‌شود. 
افزایش نرخ ارز ترجیحی و حذف ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی در سال گذشته، در کنار 
کاهش بارندگی، دومین عامل موثر بر کاهش نرخ رشــد اقتصادی بوده اســت که در 

بهار امسال خود را نمایان کرد.
قنبری با ابراز نگرانی نســبت به شــرایط اقتصادی کشــور در ادامه سال جاری هشدار 
داد: شــرایط کشــور در ســه ماهه تابستان به مرات وخیم‌تر شده و به نظر می رسد در 
ادامه اداره کشور به مراتب دشوارتر هم شود. به نظر می‌رسد اروپایی‌ها تصمیم خود 
را برای اجرای مکانیسم ماشه هم گرفتند که این نیز بر میزان مشکلات خواهد افزود. 
به این ترتیب و با توجه به افزایش نرخ تورم، امســال را باید ســال بازگشــت اقتصادی 

کشور به وضعیت رکود تورمی بدانیم.
از نظر این تحلیل‌گر اقتصادی در پایان امســال نرخ رشــد اقتصادی بین منفی یک تا 

منفی دو درصد و نرخ تورم حدود ۴۵ درصد خواهد شد.
وی با اشــاره به اســنپ بک تاکید کرد: اسنپ بک گرچه مقداری بر فشارهای موجود 
خواهد افزود اما در نهایت بیشــترین اثر آن، اثر روانی اســت. اقتصاد ایران به شــدت 
نســبت به هر تنش سیاســی واکنش نشــان می‌دهد و اجرای اسنپ بک از آنجایی که 
در هر حال به معنای خاتمه برجام اســت اثرات روانی مهمی بر بازارهای داخلی ما 
خواهد گذاشــت و بر بی‌ثباتی‌های موجود می‌افزاید.مرکز پژوهشــهای مجلس نیز در 
گزارشــی به اثرات احتمالی اجرای مکانیســم ماشــه پرداخت. بر اساس تحلیل مرکز 
پژوهشــها اجرای مکانیســم ماشه از آنجایی که به تحریم‌های »اشاعه محور« منجر 
می‌شود که با »تحریم‌های اقتصادی« که امریکا اعمال کرده متفاوت است، اثراتی به 

بزرگی تحریم‌های ایالات متحده را در پی نخواهد داشت.

ندری: شواهد اقتصادی، بهبود توزیع درآمد را تایید نمی‌کنند

‌آمارهای خوش‌رنگ
 واقعیت تلخ زندگی مردم

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به داده‌های جدید مرکز آمار ایران مبنی 
بر بهبود ضریب جینی، تاکید کرد که شواهد نشان می‌دهند اقتصاد 
ایران، هرچند اندک اما همچنان در حال رشــد اســت و کیک اقتصاد 
بزرگ‌تر شده اما توزیع این رشد به صورت عادلانه‌تر در سطح جامعه، 

محل تردید جدی است.
به گزارش تجارت نیوز، مرکز آمار چندی پیش با انتشار گزارش توزیع 
درآمد ایران در ســال 1403، از جدیدترین آمار شاخص‌های نابرابری 
در کشور رونمایی کرد. بر اساس این داده‌ها، ضریب جینی که یکی از 
مهم‌ترین شاخص‌های توزیع درآمد محسوب می‌شود به رقم 0.387 
کاهش یافت که نشــان می‌دهد توزیع درآمد ایران در ســال 1402 در 
بهترین حالت خود طی هشت سال اخیر قرار گرفت. همچنین طبق این 
آمار، دیگر شاخص‌های مهم توزیع درآمد مثل پالما، تیل و اتکینسون 

نیز بهبود وضعیت نابرابری اقتصادی را تایید می‌کردند.
با وجود این، کامران ندری، کارشــناس اقتصادی و اســتاد دانشگاه، در 
گفت‌وگو با تجارت‌نیوز تاکید کرد که این کاهش در ضریب جینی، همسو 
با واقعیت‌های اقتصاد ایران نیست و در حال حاضر، دلیل قانع‌کننده‌ای 

برای بهبود توزیع درآمد وجود ندارد.
ندری در ابتدا توضیح داد: »آمارهای اقتصادی که منتشــر می‌شــوند، 
باید معقول باشند؛ به عبارتی، حتی اگر عموم مردم نتوانند به‌راحتی 
با این آمار ارتباط برقرار کنند، پژوهشــگران و متخصصانی که در این 
حوزه فعالیت می‌کنند، باید بتوانند دلایل قانع‌کننده‌ای برای کاهش 
ضریب جینی ارائه کنند.«او افزود: »با وجود این، متاسفانه درباره آمار 
جدیــد مرکز آمار ایــران از ضریب جینی، توضیح قانع‌کننده‌ای برای 
کاهش نابرابری در ایران وجود ندارد و شواهد اقتصادی، بهبود توزیع 

درآمد را تایید نمی‌کنند. به ویژه اینکه در این مدت سیاســت خاصی 
در سطح کلان اجرایی نشده که بتوان کاهش ضریب جینی را ناشی 

از آن دانست.«
این کارشــناس اقتصادی در پاســخ به برخی تحلیل‌ها پیرامون اینکه 
کاهش ضریب جینی، به دلیل تضعیف وضعیت اقتصادی ثروتمندان 
بوده، گفت: »شواهد نشان می‌دهد که اقتصاد ایران، هرچند اندک اما 
همچنان در حال رشد است و کیک اقتصاد بزرگ‌تر شده است. توزیع 
این رشد به صورت عادلانه‌تر در سطح جامعه، محل تردید جدی است 
و توجیه مشــخصی برای آن وجود ندارد و نیاز اســت تا پاسخ روشنی 

از سوی مرکز آمار ایران درباره علت کاهش ضریب جینی ارائه شود.
ندری همچنین در مورد تاثیر سیاست‌های حمایتی از جمله کالابرگ 
در کاهــش ضریــب جینی اظهار کرد: »حتی اگر توزیع کالابرگ اثری 
در بهبود ضریب جینی داشــته باشــد، این اثر محدود خواهد بود؛ زیرا 
افزایش تورم به‌ویژه در بخش مواد خوراکی، هزینه‌های اسمی را بالا برده 
و مصرف کالاهای اساسی به‌احتمال زیاد کاهش یافته است.«او ادامه 
داد: »آثار مشهودی از اثربخشی کالابرگ بین افراد مشاهده نشده و به 
نظر نمی‌رسد که این سیاست توانسته باشد تاثیر قابل توجهی در ضریب 
جینی ایجاد کند. بررسی دقیق‌تر این مسئله نیازمند پژوهش‌های آماری 
و میدانی گسترده‌تر توسط مرکز آمار است.«این کارشناس اقتصادی در 
ادامه تصریح کرد: »آمار ضریب جینی معمولا براساس الگوی درآمد و 
هزینه خانوار استخراج می‌شود که محل تردید است. در موضوع عدالت 
اجتماعی، توزیع ثروت اهمیت بیشتری نسبت به توزیع درآمد سالانه 
دارد. ثروت به ‌عنوان متغیر انباشــته و درآمد به عنوان متغیر جریان 
سالانه، ارزیابی‌های متفاوتی را ارائه می‌دهند. بنابراین، حتی اگر درآمدها 
در یک بازه زمانی به شکل عادلانه‌ای توزیع شده باشند، ممکن است 
توزیع ثروت در جامعه وضعیت متفاوتی داشته باشد.«ندری در پایان 
خاطرنشــان کرد: »در مجموع باید توجه کرد که براساس درآمدهای 
خانوار، آمار دریافتی ممکن است قابل اتکا نباشد یا احتمالا دچار خطا 
شــده باشــد. با این وجود و حتی با پذیرش خطاهای احتمالی، برابری 

توزیعی بیشتر در اقتصاد ایران، دور از ذهن به نظر می‌رسد.«
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رکود، ضریب‌فزاینده تحریم‌ها در بازار مسکن

  هزینه‌های ساخت و سقوط قدرت خرید؛
دو روی یک سکه

سجاد کرابی- گروه اقتصادی � 
شمارش معکوس برای فعال شدن مکانیسم ماشه آغاز شده 
و بازگشت تحریم‌های سازمان ملل دوباره در دستور کار قرار 
گرفته اســت. اکنون پرسش اینجاست که تاثیر فعال شدن 
مکانیسم ماشه بر بازار مسکن چیست و این رویداد چه تاثیری 

بر حوزه صنعت و ساختمان خواهد داشت؟ 
سیدمحمد مرتضوی، رئیس انجمن انبوه‌سازان استان گلستان، 
درباره تاثیر فعال شدن مکانیسم ماشه بر بازار مسکن و حوزه 
ساخت‌ و ساز توضیح داد: »برآورد من این است که باید از دو 
منظر به این موضوع نگاه کنیم. متاسفانه در روزهای اخیر نیز شاهد بودیم که تکانه‌هایی در بازار به وجود آمد و ارزش پول 
ملی با شیب ملایمی مجددا سقوط کرد.«او افزود: »به نظر می‌رسد در روزهای آینده، در صورتی که مذاکرات به نتیجه 
مطلوبی نرسد، روند سقوط پول ملی ادامه خواهد یافت. طبیعتا این امر به افزایش قیمت مصالح و نهاده‌های ساختمانی 
منجر می‌شــود. همچنین با توجه به اینکه دســتمزدها در بازه‌های زمانی کوتاه، تناســب خود را با ارزش پول ملی حفظ 
می‌کنند، در بخش دستمزد نیز با افزایش مواجه خواهیم شد.«مرتضوی درباره افزایش هزینه‌های ساخت مسکن بیان 
کرد: »در صنعت ســاختمان، این بدان معناســت که قیمت تمام‌شــده مجددا افزایش پیدا خواهد کرد؛ مسکنی که امروز 
نیز از دسترس آحاد جامعه خارج شده و بخش قابل توجهی از مردم عملا امکان حضور موثر در بازار معاملات مسکن را 
ندارند. در شهرهای مختلف کشور و به‌ویژه در مراکز استان‌ها، این تقاضاهای سرکوب‌شده کاملا محسوس است.«رئیس 
انجمن انبوه‌سازان استان گلستان تاکید کرد: »بنابراین افزایش قیمت تمام‌شده مسکن، نخستین اثر و بازتاب فعال شدن 
مکانیزم ماشــه خواهد بود. این امر به‌عنوان یک پالس منفی، کاهش تولید مســکن در آینده نزدیک را به دنبال خواهد 
داشت.«مرتضوی ادامه داد: »بخش قابل توجهی از سرمایه‌گذاری‌هایی که می‌توانست در حوزه مسکن وجود داشته باشد، 
کاهش می‌یابد و در نتیجه بازار سرمایه‌گذاری مسکن کوچک‌تر از گذشته خواهد شد. به بیان دیگر، اثر اصلی مکانیزم 
ماشه در کاهش تیراژ تولید مسکن به‌طور مستقیم مشاهده خواهد شد.«رئیس انجمن انبوه‌سازان استان گلستان درباره 
دومین اثر فعال شدن مکانیسم ماشه بر حوزه مسکن توضیح داد:‌ »بخش بعدی موضوع، به شوک روانی ناشی از فعال شدن 
مکانیزم ماشه و تحریم‌های مضاعفی بازمی‌گردد که از سوی سازمان ملل اعمال خواهد شد. این آثار روانی باعث می‌شود 
اندک خریدارانی که در بازار حضور دارند نیز از خرید مسکن صرف نظر کنند.«مرتضوی در ادامه اضافه کرد: »به همین 
دلیل، اثر این مساله در بازار معاملات مسکن به‌طور مشهود دیده خواهد شد. هرچند قیمت تمام‌شده افزایش می‌یابد، اما 
ممکن است در قیمت‌های پیشنهادی تغییرات و نوسانات جدی مشاهده نشود. یعنی سازندگان، انبوه‌سازان، توسعه‌گران 
یا حتی فروشــندگان عادی در بازار به فکر افزایش قیمت‌های پیشــنهادی خود نیفتند و قیمت فایل‌های پیشــنهادی در 
بازار معاملات مسکن چندان تغییری نخواهد کرد.«مرتضوی بر تعمیق رکود در بازار مسکن تاکید کرد و ادامه داد: »با این 
حال، با وجود افزایش قیمت تمام‌شده، باز هم شاهد افول معاملات مسکن خواهیم بود. به عبارت دیگر، میل و رغبت به 
خرید مسکن به واسطه شوک روانی ایجادشده کاهش پیدا می‌کند.«او در توضیح پیامدهای فعال‌سازی مکانیسم ماشه 
برای سرمایه‌گذاری و بازار مسکن گفت: »امنیت سرمایه‌گذاری و حتی امنیت خرید مسکن نیز به خطر خواهد افتاد و 
بازار معاملات مسکن در اثر اعمال مکانیزم ماشه کوچک‌تر از گذشته خواهد شد. تمام این موارد، در مجموع به‌عنوان آثار 
منفی چنین رویدادی در صنعت ساخت‌وســاز ارزیابی می‌شــود.«مرتضوی در پاســخ به این سوال که تاثیر مکانیزم ماشه 
بر بازار مسکن مستقیم است یا غیرمستقیم، توضیح داد: »برداشت من این است که مکانیزم ماشه، هم در بازار معاملات 

مسکن و هم در تیراژ تولید آن، اثر مستقیم دارد. این آثار در همه زمینه‌ها به‌طور مستقیم قابل مشاهده خواهد بود.«

کالا هرماه افزایش قیمت دارد اما حقوق کارگر ثابت می‌ماند 

 دستمزد کارگر قربانی
 تورم لحظه‌ای

زعیمی گفت: قرار بود با افزایش تورم، حقوق کارگر هم 
افزایش پیدا کند اما این‌کار انجام نمی‌شود.

به گزارش ایلنا، »پرویز زعیمی« فعال صنفی کارگران 
ایران پوپلین رشــت، دربــاره‌ی تبعات افزایش قیمت 
کالاهای اساسی بر زندگی کارگران گفت: تورم در کشور 
ما دقیقه‌ای و لحظه‌ای شده و حقوق ماهانه کارگر کفاف 

خورد و خوراک خانواده را هم نمی‌دهد. 
او بــا بیــان اینکه کارگران قــدرت خرید تولیدات خود را 
ندارند افزود؛ با توجه به تورم، افزایش قیمت دلار و صعود 
هزینه‌های زندگی، بیش از ۶۰ الی ۷۰ درصد از حقوق کارگران صرف مسکن می‌شود و چیزی از این حقوق برای 
خوراک، هزینه‌های درمانی و پوشاک باقی نمی‌ماند. او ادامه می‌دهد: حقوق و دستمزدهای فعلی برای تهیه مواد 
غذایی اولیه مانند گوشت و لبنیات کافی نیست. با این حقوق و دستمزدها فقط می‌توان نان خالی خرید و چیزی 
نمی‌ماند که کارگر بتواند با آن هزینه معیشت خود را تامین کند. وقتی قیمت مرغ در عرض یک شب از ۸۰ هزار 
به ۱۴۰ هزار تومان می‌رســد، کارگر دیگر توان خرید ندارد.به گفته وی؛ در حالی که قیمت کالاها ماهانه و حتی 
هفتگی تغییر می‌کند، دستمزد کارگران فقط سالی یک بار افزایش پیدا می‌کند: »قرار بود با افزایش تورم، حقوق 
کارگر هم افزایش پیدا کند اما این‌کار انجام نمی‌شود. کارگر خودش کالا را تولید می‌کند و این کالا هرماه افزایش 
قیمت دارد اما حقوقش ثابت می‌ماند و توان خرید همان کالا را ندارد«زعیمی با اشــاره به تبعات جنگ ۱۲ روزه 
ایران ورژیم غاصب اسرائیل بر اشتغال کارگران توضیح داد: برخی شرکت‌ها بعد از جنگ ۱۲ روزه، اقدام به تعدیل 
نیروی کار خود کرده‌اند یا با حقوق معوقه روبرو شدند. علت آن هم این است که کسی دیگر تمایلی به سرمایه‌گذاری 
ندارد و برخی کارفرمایان نیز، هم بازار داخلی و هم بازار خارجی را از دست داده‌اند و نمی‌خواهند ریسک کنند. به 
گفته زعیمی، بیکاری، از برجسته‌ترین مشکلات در جامعه امروز است که آسیب‌های اجتماعی، روانی و اقتصادی 
قابل توجهی به وجود می‌آورد، منجر به جرائم و ناهنجاری‌های اجتماعی و فقر اقتصادی و فرهنگی می‌شود و تأثیر 
ویرانگری بر شخصیت فرد بیکار می‌گذارد. این فعال کارگری ادامه داد: گرانی  تنها شامل کالاهای اساسی نمی‌شود. 
در حوزه درمان نیز وضع به همین منوال است. پزشکان از نرخ‌های تعیین‌شده دولت تبعیت نمی‌کنند. کارگران 
برای یک عمل جراحی جزئی در بیمارستان‌های خصوصی باید از موانع زیادی عبور کنند. در بیمارستان‌های تحت 
پوشش سازمان تامین اجتماعی نیز باید سه الی شش ماه در صف نوبت بمانند.زعیمی ضمن انتقاد از عملکرد دولت 
و وزارت کار گفت: مسئول این وضعیت دولت است زیرا سیاست‌گذاری‌های کلان برعهده دولت است. این‌ها تنها 
نمونه‌های کوچکی از بی‌توجهی دولت به قشر کارگر است. کارگران که در خط مقدم اقتصادی هستند از هیچگونه 
رفاهیات برخوردار نیستند و حقوقشان نیز بدون تغییر باقی می‌ماند. حقوق کارگران ناچیز است و در پرداخت آن 
نیز اهمال‌کاری می‌شود.او افزود: کارگران مجبور به چانه‌زنی هستند. اگرچه این چانه‌زنی باید سه‌جانبه‌گرایانه باشد 
باز این دولت است که به عنوان بزرگ‌ترین کارفرما حرف آخر را می‌زند. طبق قانون تعیین حقوق و دستمزد باید 
براساس تصمیم سه‌جانبه باشد اما مورد پیش آمده است که نماینده کارگران را از جلسه بیرون انداخته‌اند. حقوق 
و دستمزد  در برابر زحماتی که کارگران می‌کشند عادلانه نیست.فعال کارگری ایران پولین در ادامه انتقادات خود 
گفت: وزارت کار نه توانسته برای کارگران اشتغال ایجاد کند و نه توانسته که از حقوق آنان دفاع کند. قراردادهای 
موقت، نبود تشکل‌های کارگری و ضعف نظارت باعث شده است که کارگران امنیت شغلی نداشته باشند. ظاهراً 
هدف اصلی وزارت کار این است که آمار اشتغال‌زایی خود را بالا ببرد و دیگر به سروکله‌زدن با کارفرما علاقه‌ای ندارد. 

برداشت گندم 2.5 میلیون تن کمتر از سال گذشته شد

‌کاهش چشمگیر تولید گندم
 نبست به پارسال

تولید گندم ایران در ســال زراعی ۱۴۰۴ بر اســاس برآورد وزارت کشــاورزی آمریکا به ۱۳ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسیده که ۲.۵ میلیون تن کمتر از سال قبل است.

به گزارش تسنیم، وزارت کشاورزی آمریکا در گزارشی از وضعیت تولید غلات جهان میزان 
تولید گندم ایران در سال زراعی 1404 را 13 میلیون و 500 هزار تن اعلام کرده است.

بر اســاس برآورد این نهاد دولتی آمریکا تولید گندم ایران در ســال زراعی 1404 نســبت به 
ســال قبل 2 میلیون و 500 هزار تن کاهش داشــته اســت. ایران در سال زراعی 1403 بالغ 

بر 16 میلیون تن گندم تولید کرده بود.
ایران که هفدهمین کشــور پرجمعیت جهان محســوب می شــود بر اساس برآورد وزارت 
کشاورزی آمریکا هشتمین مصرف کننده بزرگ گندم جهان در سال 2025 است. چین با 
مصرف 148 میلیون تن در رتبه نخست از این نظر قرار داشته و هند، اتحادیه اروپا، روسیه، 
پاکستان، مصر و ترکیه قبل از ایران و در رتبه های دوم تا هفتم از این نظر قرار گرفته اند.

ترکیه که جمعیت کمتری از ایران دارد حدود 2.5 میلیون تن بیشتر از ایران گندم مصرف 
می کند. میزان مصرف گندم در کشور اروپایی انگلیس نیز اندکی کمتر از ایران و در حدود 

15 میلیون و 500 هزار تن عنوان شده است.

وزارت صمت نرخ ارز شرکت‌های هواپیمایی را ٣٠ درصد 
گران کرد 

ارز ایرلاین خارجی ارزان‌تر از داخلی
دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: با دستور وزارت صمت ارز شرکت‌های هواپیمایی 
داخلی ٣٠ درصد گران شــد و در حالی که نرخ دلار ایرلاین‌ها داخلی به بیش از ٩۵ هزار 

تومان رسیده، نرخ تسعیر ایرلاین‌های خارجی کمتر از ٧٠ هزار تومان است.
به گزارش ایلنا، با تصمیم و سیاست  وزارت صمت  تامین ارز شرکت‌های هواپیمایی به تالار 
دوم مرکز مبادله منتقل شده‌است یعنی با همین اقدام نرخ ارز )دلار( مورد نیاز شرکت‌ها 
از کانــال ٧٠ هــزار تومــان به حدود ٩۵ هزار تومان افزایش پیدا می‌کند و نکته جالب اینکه 

ارز ایرلاین‌های خارجی ارزان‌تر حساب می‌شود . 
»مقصود اسعدی سامانی«، دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی درباره تامین ارز ایرلاین‌ها 
از تالار دوم مرکز مبادله و اختلاف نرخ ارز شرکت‌های هواپیمایی داخلی و خارجی اظهار 
داشــت: از یک ماه گذشــته با تصمیم وزارت صمت و بانک مرکزی تامین ارز شــرکت‌های 
هواپیمایی به تالار دوم مرکز مبادله منتقل شده در حالی که پیش از این ایرلاین‌ها مشمول 

مرکز ارز تجاری می‌شدند. 
وی ادامه داد: در یک بازه زمانی وزارت صمت ثبت سفارش و تخصیص و تایید ارز شرکت‌ها 
را متوقف کرد و پس از آغاز تایید ارز شــرکت‌ها، اعلام شــد که شــرکت‌ها باید از تالار دوم و 
ارز توافقی ارز مورد نیاز خود را تامین کنند و با این تصمیم نرخ ارز برای شــرکت‌ها بیش 

از ٣٠ هزار تومان گران شد. 
دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی تاکید کرد: دولت در حالی فشار مضاعف را به صنعت 
هوانوردی کشور وارد کرده که نرخ تسعیر دلار برای شرکت‌های خارجی که در ایران بلیت 
می‌فروشند، کمتر از ٧٠ هزار تومان محاسبه می‌شود. این سیاست متناقضی است که وزارت 

صمت و بانک مرکزی بر صنعت هوانوردی کشور اعمال می‌کنند. 
اســعدی ســامانی با بیان اینکه در کنار تحریم‌های ســختگیرانه بین‌المللی علیه صنعت 
هوانوردی کشور، اعمال این سیاست‌ها به نوعی خود تحریمی است، گفت: این اقدام دولت 
تیر خلاص به صنعت هوانوردی کشور بود و بیش از ٣٠ درصد نرخ ارز شرکت های داخلی 
را افزایش داد این در حالی اســت که ٧٠ درصد هزینه های صنعت ارزی و دلاری اســت و 
این شوک به ایرلاین‌هاست. در همین شرایط هم اجازه افزایش بلیت را نمی‌دهند و دستور 

می‌دهند که نرخ بلیت را در دامنه تعریف شده به فروش برود.

مفتح: سیاست‌های کنونی سرمایه‌گذار را دلسرد کرده است

قفل ارزی بر پای صنعت
قائم‌مقام وزیر صمت یکی از مشکلات اساسی کشور را سیاست‌های ارزی دانست و گفت: 
محور تصمیمات ارزی باید در اســتان‌ها گرفته شــود، به‌ویژه تحقق این امر در اســتان‌های 
صنعتی ضروری اســت موارد موردنیاز دســته‌بندی و با توجه به امکانات بانک مرکزی، 
اولویت‌بندی و در اختیار استان‌ها قرار گیرد، چرا یک فعال اقتصادی نباید بتواند با ارز خود 
نیازهایش را وارد کند و مجبور باشــد ارز را به بانک مرکزی تحویل دهد و ســپس در صف 

بایستد تا همان ارز را دریافت کند؟
به گزارش ایســنا، محمدصادق مفتح شــامگاه پنجشنبه سوم مهر در همایش بزرگداشت 
صنعت، معدن و تجارت آذربایجان‌شرقی، این استان را پیشران صنعتی کشور توصیف کرد 
و افزود: آذربایجان‌شرقی استانی غنی از نظر مواد معدنی است و تبریز نیز به طور تاریخی 
در حوزه تجارت شــهرت داشــته اســت، تلفیق این سه ظرفیت، کارنامه‌ای درخشان برای 

تبریز رقم زده است.
وی به دشــمنی و خباثت کشــورهای غربی علیه صنعت و تولید ایران اشــاره کرد و گفت: 
امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند پایداری صنعتگران در این مسیر هستیم. تلاش‌های 
خانه صنعت، معدن و تجارت استان در ایجاد پل ارتباطی میان مدیران و فعالان اقتصادی 

قابل تقدیر است.
وی با بیان اینکه کشور در محاصره اقتصادی است، اظهار کرد: یکی از مشکلات این است 
که صادرکنندگان مجبور می‌شوند ارز خود را با نرخ مشخص به دولت تحویل دهند. ریشه 
این مسئله به محدودیت‌های نظام بانکی بازمی‌گردد که اجازه نمی‌دهد ارز آزادانه در چرخه 

اقتصاد وارد شود. این سیاست‌ها باید مورد بازنگری قرار گیرد.
مفتح تصریح کرد: برخی می‌گویند آزاد شدن این روند ممکن است به خروج ارز از کشور 
منجر شــود، در حالی که اگر مســیر خروج برای متخلفان باز اســت، چرا برای کســانی که 

می‌خواهند به تولید کمک کنند بسته باشد؟

یارانه دهک‌های ۹ و ۱۰ حذف شد 

تغییر دهک‌بندی خانوار‌ها در ایستگاه پایانی
ســخنگوی طرح کالابرگ الکترونیکی اعلام کرد: دهک‌های پردرآمد ۹ و ۱۰ از فهرســت 
یارانه‌بگیران حذف شدند که این اقدام بخشی از برنامه سالانه تغییر دهک‌بندی خانوار‌ها 

است و مبالغ مربوط به این دهک‌ها به دهک‌های پایین‌تر تخصیص داده خواهد شد.
بــه گــزارش آنا، مرجان دبیری اعلام کرد:هر ســاله وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی دو 

بار غربالگری انجام می‌دهد و تغییر دهک‌بندی خانوار‌ها جزو برنامه‌های معمول است.
سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیکی، ادامه داد: براساس آخرین بررسی‌ها که تا پایان شهریور 

ماه انجام شد دهک‌های ۹ و ۱۰ کاملًا از فهرست یارانه‌بگیران حذف شدند.
دبیــری در پایــان گفــت: مبالغ مربوط به این دهک‌ها دیگر به آنها پرداخت نخواهد شــد و 
طبق برنامه یارانه‌ها به دهک‌های دیگر تخصیص داده می‌شــود که باید تاکید شــود این 
تغییرات بخشی از فرآیند منظم دولت برای هدفمند کردن یارانه‌ها و حمایت از خانوار‌های 

نیازمند است.

مالیات ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر صفر شد
سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: از ۱۲ میلیون مودی مالیاتی که سال 

گذشته شناسایی شد مالیات ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر صفر شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهدی موحدی بک نظر سخنگوی سازمان امور 
مالیاتی کشور با اشاره به اینکه تغییرات زیادی در سازمان امور مالیاتی به سمت 
شفافیت و دقت در حال انجام است گفت: سازمان امور مالیاتی برای ایجاد اعتماد 
عمومی و به حرکت درآوردن چرخه مالیاتی کشور، به سمت شفافیت و استفاده از 
بهترین ابزارها با مشارکت مردم حرکت کرده است. وی ادامه داد: تسهیل شرایط 
برای مودیان و فراهم کردن وصول مالیات عادلانه، از جمله اهداف این ســازمان 
اســت. این امر به بهبود ارتباط بین حاکمیت و شــهروندان کمک خواهد کرد.او با 
بیان اینکه اشــخاص حقیقی و حقوقی موظف هســتند سالانه اظهارنامه مالیاتی 
خود را ارائه دهند گفت: مهلت ارائه اظهارنامه برای اشخاص حقیقی تا ۳۱خرداد 
و برای اشــخاص حقوقی تا ۳۱تیرماه اســت. به دلیل شــرایط خاص امسال، این 
مهلت‌ها به ۳۱ شهریورماه تمدید شد.وی با اشاره به اینکه  پس از ارائه اظهارنامه، 
سازمان امور مالیاتی مهلتی برای رسیدگی دارد گفت: در این مرحله، مالیات‌های 
ابرازی مودیان بررسی و برگه تشخیص مالیات صادر می‌شود. اگر توافقی حاصل 
نشود، مراحل دادرسی ادامه خواهد یافت.وی توضیح داد: در سال گذشته، از ۱۲ 
میلیون مودی شناســایی شــده،  مالیات حدود ۹ میلیون و ســیصد هزار نفر صفر  

شد و پیامک‌هایی مبنی بر صفر بودن مالیات برای آنها ارسال شد.

    خبر

اقتصاد ایران در سال‌های اخیر با پدیده‌ای روبه‌رو بوده است 
که بسیاری از تحلیلگران آن را یک تناقض آشکار می‌دانند: 
در حالی که آمارها نشان می‌دهد حجم تسهیلات پرداختی 
از سوی شبکه بانکی به بخش‌های مختلف اقتصادی با سرعتی 
چشــمگیر افزایش یافته است، اما این تزریق پول در عمل 
نتوانسته موتور رشد اقتصادی کشور را روشن کند. به‌گونه‌ای 
که خالص سرمایه‌گذاری در سال‌های اخیر در بسیاری از مواقع 
منفی بوده و بخش قابل توجهی از سرمایه‌های موجود صرف 
استهلاک شده است. این تضاد میان رشد اسمی تسهیلات و 
رکود واقعی سرمایه‌گذاری، امروز یکی از مسائل اصلی اقتصاد 

ایران است که باید به شکلی جدی مورد توجه قرار گیرد.
ایرنا در گزارشی نوشت،اقتصاددانان بارها بر اهمیت نظام مالی در تأمین 
مالی بنگاه‌ها، انباشت سرمایه، بهبود فناوری و در نهایت رشد پایدار 
تأکید کرده‌اند. منطق ساده این است که هرچه منابع مالی بیشتری 
به بخش‌های اقتصادی تزریق شــود، زمینه برای انباشــت سرمایه و 
توسعه ظرفیت‌های تولیدی فراهم‌تر خواهد بود. اما تجربه سال‌های 
اخیر ایران نشان داده است که رشد کمّی در تسهیلات بانکی الزاماً به 

معنای رشد واقعی در سرمایه‌گذاری نیست.
بررسی آمارها نشان می‌دهد که اگرچه تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
به قیمت‌های جاری روندی صعودی داشــته، اما همین شــاخص به 
قیمت‌های ثابت یا واقعی وضعیتی کاملًا متفاوت داشته است. تا سال 
۱۳۹۸، نرخ رشد تشکیل سرمایه ناخالص به قیمت‌های ثابت منفی 
بوده و پس از آن نیز تنها رشد بسیار محدودی را تجربه کرده است. در 
کنار این مسئله، باید به واقعیتی توجه کرد که استهلاک سرمایه‌های 
موجود در بســیاری از ســال‌ها تقریباً با سطح سرمایه‌گذاری جدید 
برابر بوده و حتی در سال ۱۳۹۸ از آن پیشی گرفته است. در چنین 
شرایطی، تشکیل سرمایه ثابت خالص منفی می‌شود و عملًا به جای 

انباشت سرمایه، شاهد کاهش ظرفیت تولیدی هستیم.
تشدید تحریم‌ها در دهه 90 � 

این وضعیت به دلایل گوناگونی شکل گرفته است. نخستین دلیل را 
باید در کاهش منابع داخلی و خارجی برای سرمایه‌گذاری جست‌وجو 
کرد. کاهش نرخ پس‌انداز و رشد اقتصادی منفی در دهه ۱۳۹۰ باعث 
شــد منابع داخلی برای ســرمایه‌گذاری کاهش یابد. از سوی دیگر، 
تشدید تحریم‌ها نیز دسترسی به منابع مالی خارجی را محدود کرد؛ 
جز در مقطع کوتاه پس از امضای برجام که اندکی از این محدودیت‌ها 
کاسته شد. دومین عامل، تورم بالا و بی‌ثباتی اقتصادی است که انگیزه 
برای سرمایه‌گذاری در بخش مولد را تضعیف می‌کند. در فضایی که 
قیمت‌ها دائماً در حال تغییر است و چشم‌انداز آینده نامطمئن، فعالان 
اقتصادی ترجیح می‌دهند به‌جای سرمایه‌گذاری بلندمدت در تولید، 

منابع خود را به ســمت دارایی‌های امن‌تر و ســودآورتر مانند ارز، طلا 
و زمین هدایت کنند. این روند به کاهش منابع در دســترس برای 

سرمایه‌گذاری‌های مولد منجر می‌شود.
عامل ســوم، ضعف کارکرد نظام مالی اســت. بســیاری از تسهیلات 
بانکی به‌جای آنکه صرف سرمایه‌گذاری‌های جدید شود، برای تأمین 
سرمایه در گردش یا حتی خرید دارایی‌های غیرمولد مورد استفاده 

قرار می‌گیرد. 
رشد تسهیلات زیر سایه تورم  � 

نگاهی به روند پرداخت تســهیلات بانکی طی ســال‌های اخیر نشان 
می‌دهد که ارقام اسمی با شتاب زیادی رشد کرده‌اند. کل تسهیلات 
پرداختی بانک‌ها از ۴۱۷ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۴ به بیش 
از ۵۹۶۶ هزار میلیارد تومان در ســال ۱۴۰۳ رســیده است؛ رشدی 
بیش از ۱۳ برابر در یک دهه. بیشترین جهش در سال‌های ۱۳۹۹ و 
۱۴۰۰ رخ داد که ناشــی از سیاســت‌های انبساط پولی برای مقابله با 
رکود ناشی از همه‌گیری کرونا بود. در مقابل، کمترین رشد در سال 
۱۳۹۶ بــا تنهــا ۱۲ درصد ثبت شــد. با این حــال، وقتی این ارقام به 
قیمت‌های ثابت محاسبه می‌شوند، تصویر کاملًا متفاوت است: کل 
تسهیلات واقعی از ۴۵۳ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۴ به ۵۸۸ 
هزار میلیارد تومان در ســال ۱۴۰۱ رســیده است؛ یعنی رشدی تنها 

۳۰ درصدی طی هشت سال.
این اختلاف چشمگیر میان رشد اسمی و واقعی، نشان می‌دهد که 
بخش بزرگی از افزایش تســهیلات صرفاً ناشــی از تورم بوده اســت. 
به‌عبارت دیگر، بنگاه‌ها برای حفظ سطح فعالیت خود ناگزیر به دریافت 
وام‌های بیشتری شده‌اند، بی‌آنکه این وام‌ها الزاماً به معنای گسترش 

سرمایه‌گذاری جدید باشد.
کاهش سهم مسکن از تسهیلات  � 

توزیع تســهیلات میان بخش‌های مختلف اقتصادی نیز نکات قابل 
تأملی در خود دارد. بیشترین سهم به بخش خدمات اختصاص داشته 
که به‌طور متوسط ۳۹ درصد کل تسهیلات را جذب کرده است. پس 
از آن، صنعت و معدن با ۳۲ درصد در رتبه دوم قرار دارد. بازرگانی با 
۱۴ درصد، ساختمان و مسکن با ۸ درصد و کشاورزی با ۷ درصد در 
رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند. گرچه ارزش تسهیلات در همه بخش‌ها 
افزایش یافته است، اما سهم نسبی خدمات و صنعت و معدن بیشتر 

شده و سهم مسکن و بازرگانی کاهش یافته است.
یکی دیگر از شاخص‌های مهم، نوع تسهیلات است. بخش عمده‌ای 
از تســهیلات محرک تولید در عمل به ســرمایه در گردش اختصاص 
یافته اســت. در ســال ۱۳۹۴، سهم سرمایه در گردش ۶۳ درصد بود 
و در ســال ۱۴۰۳ به ۷۸ درصد رســید. این یعنی تقریباً چهار پنجم 
کل تســهیلات صرف هزینه‌های جاری بنگاه‌ها می‌شــود. در مقابل، 
تسهیلات ایجادی تنها حدود ۱۳ درصد و توسعه‌ای حدود ۷ درصد 
کل تسهیلات را شامل می‌شوند. بدین ترتیب، بخش قابل توجهی از 
منابع مالی صرفاً به حفظ سطح تولید موجود اختصاص یافته و نقش 

چندانی در ایجاد ظرفیت‌های جدید ایفا نکرده است.
تسهیلات برای هزینه‌های جاری استفاده می‌شود � 

برای درک بهتر ابعاد موضوع، می‌توان به نسبت تسهیلات پرداختی 
به تولید ناخالص داخلی توجه کرد. طی سال‌های ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۳، 
سهم سرمایه در گردش از GDP به‌طور متوسط ۲۴ درصد و سهم 
تســهیلات ایجادی و توســعه‌ای ۸ درصد بوده اســت. در مجموع، 

تســهیلات محرک تولید ســالانه حدود ۳۲ درصد تولید ناخالص 
داخلی را تشکیل داده است. این رقم در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به 
اوج خود رسید و به‌ترتیب ۴۷ و ۴۴ درصد شد که باز هم نشان‌دهنده 
سیاست‌های خاص دوره کروناست.در سال جاری نیز روند مشابهی 
مشــاهده می‌شــود. بر اســاس آخرین آمار بانک مرکزی، در پنج ماه 
نخســت ســال ۱۴۰۴ بیش از ۳۲۳۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
پرداخت شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۳۷ درصدی 
داشته است. بخش صنعت و معدن بیشترین سهم را داشته و بیش از 
۹۱ درصد از تسهیلات این بخش صرف سرمایه در گردش شده است. 

شاخص مدیران خرید در پایین‌ترین سطح � 
از سوی دیگرشاخص مدیران خرید کل اقتصاد و شاخص بخش صنعت 
در مردادماه ۱۴۰۴ نشان می‌دهد که روند رکودی همچنان ادامه دارد. 
میزان سفارشات جدید مشتریان برای هجدهمین ماه متوالی کاهش 
یافته و انتظارات فعالان اقتصادی نسبت به ماه آینده در پایین‌ترین 
سطح ۳۹ ماه اخیر قرار دارد. این داده‌ها نشان می‌دهد که حتی اگر 
منابع مالی بیشتری تخصیص یابد، تا زمانی که چشم‌انداز آینده مبهم 
و پرریسک باشد، انگیزه برای سرمایه‌گذاری جدید ضعیف خواهد ماند.

یکی از نتایج روشن این روند، کاهش نسبت سرمایه‌گذاری به تولید 
ناخالص داخلی است. در ابتدای دهه ۱۳۹۰ این نسبت نزدیک به ۴۰ 
درصد بود، اما در سال ۱۴۰۲ به حدود ۱۸ درصد سقوط کرد. چنین 
افتی به‌خوبی نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری نه تنها رشد نکرده بلکه 

به سطحی پایین‌تر از نیاز واقعی اقتصاد رسیده است.
راهکارهای بهبود وضعیت اقتصاد چیست؟ � 

کارشناســان برای خروج از این چرخه معیوب بر چند محور تأکید 
دارند. نخســت، تدوین یک نقشــه راه اقتصادی جامع که هماهنگی 
میان سیاست‌های پولی، ارزی، مالی و صنعتی را تضمین کند. دوم، 
باید انگیزه سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد و فناورانه تقویت شود. 
این امر بدون ثبات قوانین، کاهش ریسک‌های سیاستی و فراهم‌کردن 
دسترسی به منابع مالی امکان‌پذیر نیست. سوم، اصلاح نظام بانکی 
ضروری است؛ یعنی تغییر جهت از تسهیلات صرفاً مربوط به سرمایه 
در گردش به ســمت تســهیلات ایجادی و توســعه‌ای، به‌ویژه برای 
صنایع فناورانه و صادرات‌محور. و در نهایت، گســترش بازار ســرمایه 
و ایجاد ابزارهای مالی نوین می‌تواند فشــار تأمین مالی بلندمدت را 
از دوش بانک‌ها بردارد.خالص ســرمایه‌گذاری منفی، کاهش نسبت 
ســرمایه‌گذاری بــه تولید و افت ســهم صنعت از صــادرات و تولید، 
زنگ خطرهایی اســت که آینده اقتصاد ایران را تهدید می‌کند. اگر 
سیاست‌گذاران به‌سرعت برای حل این تناقض چاره‌اندیشی نکنند، 
روند فرســایش سرمایه‌های موجود ادامه خواهد یافت و مسیر رشد 

پایدار بیش از پیش دشوار خواهد شد.

رشد تسهیلات زیر سایه تورم، بی‌اثر مانده است 

موتور خاموش سرمایه‌گذاری 

یک کارشــناس حوزه خودرو می‌گوید: ما از رفتار تصمیم‌گیران و سیاســت‌گذاران در صنعت و 
بازار خودرو این سیگنال را دریافت می‌کنیم که صنعت و بازار به صورت کامل رها هستند؛ بدین 
معنا که علیرغم وجود نهاد‌های مختلف متولی هیچ حکمرانی را بالای سر این صنعت نمی‌بینیم. 
نکته دوم این است که در بازار خودروی ما به دلیل فضای رها و افسار گسیخته‌ای که وجود دارد 
و هیچ متولی ندارد، یک سری شرکت‌هایی که صرفا بازرگانی بودند و تا دیروز قطعه می‌آوردند، 

الان ادعا دارند می‌توانند خودرو وارد کنند ولی هیچکدام نماینده رسمی نیستند.
به گزارش اقتصاد24، مرتضی مصطفوی، کارشناس بازار خودرو در پاسخ به اینکه با وجود بیش 
از ۵۵ شرکت واردکننده خودرو در بازار ایران، این حجم زیاد واردکننده چه تأثیری بر کیفیت 
خدمات پس از فروش و تأمین قطعات دارد؟ به اقتصاد ۲۴ گفت: »دو نکته را باید در نظر داشت؛ 
یک آنکه ما از رفتار تصمیم‌گیران و سیاست‌گذاران در صنعت و بازار خودرو این سیگنال را دریافت 
می‌کنیم که صنعت و بازار به صورت کامل رها هستند؛ بدین معنا که علیرغم وجود نهاد‌های 
مختلف متولی هیچ حکمرانی را بالای سر این صنعت نمی‌بینیم. نکته دوم این است که در بازار 
خودروی ما به دلیل فضای رها و افسار گسیخته‌ای که وجود دارد و هیچ متولی ندارد، یک سری 
شرکت‌هایی که صرفا بازرگانی بودند و تا دیروز قطعه می‌آوردند، الان ادعا دارند می‌توانند خودرو 

وارد کنند ولی هیچکدام نماینده رسمی نیستند.«وی ادامه داد: »این موضوع باعث می‌شود خریدار 
خودرو‌های وارداتی در زمینه گارانتی به شدت به مشکل بخورد، چراکه شرکت‌های غول پیکر 
رسمی که سال‌های قبل نماینده داشتند، وقتی خودرو به مشکل می‌خورد زیربار نمی‌رفتند یا در 
حوزه قطعات همین الان مونتاژکاران آن را نمی‌پذیرند چه رسد به شرکت‌های بازرگانی که صرفا 
به دنبال سود هستند و هیچ مسئولیتی در قبال گارانتی و مسائل دیگر برعهده نمی‌گیرند.«این 
کارشــناس صنعت خودرو ضمن بیان اینکه به دلیل فضایی که در بازار و صنعت خودرو حاکم 
است، هرکسی هرکاری بخواهد و بتواند که منافعش بیشتر شود را انجام می‌دهد، افزود: »چه 
تولیدکنندگان که در اصل مونتاژکار خودرو هستند و چه واردکننده، همه از این بازار و صنعت رها 
حداکثر استفاده را می‌کنند و از خلاء یک حکمران قدرتمند برای خود منفعت کسب می‌کنند. 
من همیشه به دیگران پیشنهاد می‌دهم یا خودروی وارداتی نخرید یا اگر هم خریداری می‌کنید 
از شرکت معتبری بخرید که محصول خود را ضمانت می‌کند.«مصطفوی در پاسخ به این پرسش 
که در شرایط فعلی، مزیت رقابتی مونتاژکنندگان داخلی در زمینه خدمات پس از فروش تا چه حد 
می‌تواند در مقابل جذابیت برند‌های وارداتی مقاومت کند؟ گفت: »ما خودروساز نداریم؛ چیزی 
که در صنعت خودرو می‌بینم بیشتر مونتاژکارانی هستند که از چین قطعه می‌آورند. به دلیل 

پایین بودن تعرفه واردات قطعات خودرو، به هر حال این بازار جذابیت دارد، اما هیچ سامانی هم 
به این بازار نمی‌دهند تا رفتار مونتاژکار سبب توسعه صنعت خودرو شود.«این کارشناس حوزه 
خودرو خاطرنشان کرد: »پایین بودن تعرفه واردات قطعات خودرو باعث شده است که واردکننده 
و مونتاژکننــده در حقیقــت یــک کاری را انجــام دهند و از این رو رقابتی رخ نمی‌دهد. در هر دو 
حالت خدمات پس از فروش به ارز و واردات وابسته هستند؛ لذا در شرایط کمبود ارز، تحریم و 
مشــکلات دیگر رقابت بین واردکننده‌های اصلی و مونتاژ کاران هیچ اثری در کیفیت خدمات 
پس از فروش نمی‌گذارد چراکه صنعت ما کاملا رها شده است.«مصطفوی همچنین در پاسخ 
به اینکه در مقایسه با تولیدکنندگان داخلی، واردکنندگان جدید چقدر در زمینه تأمین قطعات 
یدکی در شرایط تحریمی آسیب‌پذیرتر هستند؟ بیان کرد: »اقتصاد و صنعت ایران به ویژه در 
حوزه خودروسازی، به دلیل پایین بودن تعرفه واردات قطعات خودرو هیچگاه سراغ تولید نرفته 
و سراغ مونتاژ رفته‌ایم. طبیعی هم هست چراکه مونتاژ کاری سود داشته و واحد‌های بازرگانی 
و حتی تولیدی هم سراغ مونتاژ خودرو رفته‌اند و این موضوع تبعات خود را الان نشان می‌دهد؛ 
لذا چه واردکننده و چه مونتاژکاران که شبه وارداتی هستند، هر دو آسیب می‌بیند. با این شرایط 

هیچ امیدی به بهبود خدمات پس از فروش نیست.«

۵۵ شرکت واردکننده خودرو، هیچ کدام نمایندگی رسمی ندارند!

خریداران در بن‌بست خدمات پس از فروش
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    به گزارش آناتولی، معترضان مغربی در 

تجمعی اعتراضی در شهر طنجه )در شمال 
این کشور( شرکت کردند که به دعوت نهاد 

غیردولتی موسوم به »ابتکار مغربی برای 
حمایت و یاری نصرت« برگزار شد.

    به گزارش اسپوتنیک، یک 

پالایشگاه نفت در روسیه هدف حمله 
پهپادی قرار گرفت که منجر به سقوط 
قطعات پهپاد بر یکی از واحدهای این 

پالایشگاه و بروز آتش‌سوزی شد.

معاون امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی 
اظهار کرد: ایران و روسیه در ابعاد مختلف سیاسی و اقتصادی 
روابط بسیار خوبی دارند و یکی از حوزه‌هایی که همکاری‌های 
دو کشور در آن گسترده و رو به گسترش بوده، حوزه هسته‌ای 

است.
به گزارش نورنیوز، بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی در حاشــیه نمایشــگاه »اتم اکسپو ۲۰۲۵« در خصوص 
دستاوردهای سفر رییس سازمان انرژی اتمی ایران به روسیه 
گفت: ما نیروگاهی داریم که بیش از ۱۲ ســال اســت با کمک 
روســیه فعال بوده و به‌طور مســتمر از سوی انجمن هسته‌ای 
»وانو« از نظر ایمنی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. نیروگاه اتمی 
بوشــهر همواره بالاترین امتیاز انجمن هسته‌ای »وانو« یعنی 
۱۰۰ از ۱۰۰، را کسب کرده است که نشان‌دهنده کیفیت این 
نیروگاه و البته روابط سیاسی خوب و مناسب میان دو کشور 

است. طبیعی است که باید همکاری‌ها در این حوزه بیش از پیش توسعه یابد.
کمالوندی افزود: این سفر چندمنظوره بود؛ از یک سو شامل حضور در این اجلاس مهم بین‌المللی و نیز سخنرانی مهندس اسلامی 
و تشــریح سیاســت‌های کشــور در آن بود و از ســوی دیگر، پیگیری روابط با روسیه در زمینه های مختلف همکاری‌های هسته‌ای 

را شامل می‌شد.
ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی ایران بیان کرد: مجمع جهانی اتم که به مناســبت هشــتادمین سالگرد فعالیت‌های اتمی روسیه 
برگزار شد، فرصتی برای بازدیدهای متعدد مهندس اسلامی و هیات همراه از صنایع مختلف اتمی روسیه بود که در جریان آن‌ها 
مذاکرات و توافقاتی به‌ویژه در حوزه ســاخت نیروگاه‌های بزرگ‌تر از بوشــهر با ظرفیت ۱۲۰۰ مگاوات انجام گرفت که در مجموع 

چهار واحد با ظرفیت نزدیک به پنج هزار مگاوات در جنوب کشور را شامل می شود.
کمالوندی گفت: موضوع نیروگاه‌های کوچک مقیاس نیز از اهمیت بالایی برخوردار اســت، زیرا آینده جهان به ســمت چنین 
نیروگاه‌هایی پیش می‌رود. این نیروگاه‌ها مدولار بوده و قابلیت تکثیر دارند. ما می‌توانیم بخش مهمی از فناوری ساخت آن‌ها را از 
روسیه دریافت کنیم. در این راستا یادداشت تفاهمی امضا شد و قرار است برای پیگیری‌های بعدی تیمی از روسیه به ایران سفر کند.

وی تصریح کرد: در مجموع، این ســفر بســیار موفقیت‌آمیز بود و زمینه‌ســاز گســترش هرچه بیشتر همکاری‌ها در زمینه ساخت 
نیروگاه‌های هسته‌ای بزرگ و کوچک و همچنین توسعه دیگر شاخه‌های علمی مرتبط با صنعت هسته‌ای از جمله گداخت و تولید 

رادیوداروها خواهد شد. ان‌شاءالله در آینده روابط دو کشور در این زمینه بیش از پیش گسترش می یابد.
معاون امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی ضمن اشاره به فعالیت غرفه ایران در نمایشگاه »اتم اکسپو ۲۰۲۵« 
نیز اظهار کرد: در غرفه ایران گلچینی از دســتاوردهای ســازمان انرژی اتمی ارایه شــده؛ از رادیوداروها و فناوری پلاســما گرفته تا 
نیروگاه‌های در حال ساخت و دستاوردهای حوزه کشاورزی در این غرفه به نمایش درآمده است. در واقع علاوه بر برق هسته‌ای، 
دســتاوردهای ســه حوزه مهم در علوم مرتبط با صنعت هســته‌ای شــامل بهداشت و درمان، کشاورزی و صنعت نیز در معرض دید 
بازدیدکنندگان قرار گرفته اســت. خوشــبختانه در زمینه تولید تجهیزات و ســنجه‌های اندازه‌گیری هســته‌ای نیز پیشرفت‌های 

چشمگیری داشته‌ایم و تا حد فراوانی به خودکفایی رسیده‌ایم.
کمالوندی در بخش دیگری از سخنان خود به اظهارات اخیر رافائل گروسی اشاره کرد و گفت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دو 
نقش »حمایتی« و »نظارتی« دارد. در مورد ایران، بیشتر نقش نظارتی آن فعال است، اما متاسفانه این نظارت بیش از حد سیاسی 
شده است. بارها تاکید کرده‌ایم اگر آژانس بی‌طرفانه و حرفه‌ای عمل کند، نه تنها به ما بلکه به کل جامعه جهانی کمک خواهد کرد. 
حضور مدیرکل آژانس در این نمایشگاه از این نظر حائز اهمیت است که امروز بخش مهمی از نیروگاه‌های جهان ساخت روسیه 

و دارای فناوری روسی است و حدود ۵۰ درصد سوخت هسته‌ای دنیا توسط این کشور تامین می‌شود.

وزیر اطلاعات گفت: بعضی با ســاده‌انگاری و با تکیه بر تجربه 
سیاســی خود فکــر می‌کنند اگر غنی‌ســازی را صفر کنیم و 
موضوعات کشور را با آمریکا برطرف کنیم دیگر مشکلات حل 
می‌شــود، در حالی که دشــمنان به غیر از تســلیم چیزی از ما 

نمی‌خواهند.
به گزارش فارس، حجت الاســام و المســلمین سید اسماعیل 
خطیب در جلســه شــورای تامین خراسان رضوی در مشهد، با 
گرامیداشــت هفته دفاع مقدس و تبریک آغاز ســال تحصیلی 
جدید مدارس و دانشگاه‌ها افزود: امام رضا علیه السلام محور و 
مرکز کشور در نظام مقدس ما است و آنچه از پیشرفت وامنیت 
داریم به برکت وجود این امام همام )ع( است.وی افزود: پیشرفت 
در حوزه علمی و دفاعی دو راهبرد مهم در کشور است و نیرو‌های 
مســلح در دفاع ۸ ســاله و دفاع مقدس ۱۲ روزه، پیروزی‌های 
بزرگی را با رشادت‌های خویش برای کشور به ارمغان آوردند و 
شهدای بزرگی را به این نظام مقدس تقدیم کردند.وزیراطلاعات با اشاره به اینکه اتحاد رمز پیروزی نظام ما است گفت: مردم ما در 
دفاع مقدس ۱۲ روزه نشان دادند که با وجود همه تبلیغات و جنگ رسانه‌ای گسترده دشمنان، میتوان با وحدت، نقشه‌های شوم 
دشمنان را ناکام گذاشت.حجت‌الاسلام خطیب تاکید کرد: دشمن در مدت ۱۲روز تمام تلاشش را کرد تا به آرزوی دست نیافتنی 
که در ۵ دهه انقلاب اسلامی به دنبال آن بود برسد، اما با اقتدار نیرو‌های مسلح، هوشمندی دستگاه‌های امنیتی، همراهی مردم و با 
درایت و راهنمایی‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی ناکام ماند.وزیراطلاعات گفت: مایه پیروزی، رمز ظفرمندی و عامل اصلی استقامت 
و استواری ما، اطاعت از رهبری است و دولت و رئیس جمهوری نشان داده‌اند که این مسیر را دنبال خواهند کرد.وی افزود: همه ما 
وظیفه داریم از برنامه‌های دولت و اقدامات رئیس جمهوری که مردمی بودن، صراحت و صداقتش برای همه روشن است حمایت کنیم.

وزیراطلاعات با اشاره به فعالیت چهل ساله دشمنان برای اجرای پروژه ایران هراسی در دنیا گفت: برای نخستین بار در تاریخ جمهوری 
اسلامی ایران، در حمله رژیم صهیونیستی و آمریکا، ۱۲۰ کشور از ایران حمایت کردند وکشور‌های همسایه نیز هم اکنون اقدامات 
مشترکی را در برابر تهدیدات رژیم صهیونیستی بروز می‌دهند و امروز به اذعان خود غربیها، منفورترین رژیم، رژیم صهیونیستی 
اســت.حجت الاســام خطیب افزود: در شــرایط کنونی عملًا شــاهد یک دیپلماسی فعال و موثردر دنیا هستیم و این توفیق در پرتو 
وحدت مردم، انســجام ملی، همراهی اقوام و مذاهب و هم افزایی‌ها و گرایش‌های سیاســی مختلف به دســت آمده اســت که وظیفه 
داریم با برنامه ریزی‌های دقیق این انسجام را روز به روز تقویت کنیم.وزیراطلاعات با اشاره به اینکه دشمن همواره از شکاف‌ها به 
دنبال ضربه زدن به نظام است تاکید کرد: با هوشیاری همیشگی مردم، تلاش‌های بسیاردشمنان، ناکام بوده است. حجت الاسلام 
خطیب گفت: ایران هم اکنون جزو ده کشــور برتر دنیا در حوزه غنی ســازی هســته‌ای اســت و دشمنان در پی این هستند که امروز 
با فعالیت‌های هسته‌ای ایران و در آینده با فعالیت‌های جوانان مستعد ایرانی در حوزه هوش مصنوعی و سایر پیشرفت‌های کشور 
مقابله کنند.وی افزود: بعضی با ساده انگاری و با تکیه بر تجربه سیاسی خود فکر می‌کنند اگر غنی سازی را صفر کنیم و موضوعات 
کشــور را با آمریکا برطرف کنیم دیگر مشــکلات حل می‌شــود، در حالیکه دشــمنان به غیر از تسلیم چیزی از ما نمی‌خواهند و ملت 

ایران هرگز زیر بار تسلیم و زورگویی نخواهد رفت.
وزیراطلاعات گفت: مســتکبران جهان که فهمیدند در رویا رویی مســتقیم با کشــور ایران موفق نمی‌شــوند، در مجامع بین المللی 
برای تشــدید تحریم‌ها و فشــارعلیه ایران تلاش می‌کنند، در حالیکه ملت ایران مانند همیشــه با ســربلندی در برابر همه تهدیدات 
ایستادگی خواهد کرد.در پایان وزیر اطلاعات با تشکر ازهمراهی و همدلی اعضای شورای تامین، از تلاش‌های مدیرکل قبلی اداره 
کل اطلاعات خراسان رضوی قدردانی و مدیر کل جدید اطلاعات استان را معرفی کرد.وزیر اطلاعات در سفر به مشهد، همچنین 
دیدار‌های جداگانه‌ای با آیت الله سید احمد علم الهدی، نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و حجت الاسلام و المسلمین مروی، 

تولیت استان قدس رضوی داشت.

در حاشیه نمایشگاه »اتم اکسپو ۲۰۲۵«؛

 کمالوندی: ساخت نیروگاه‌های جدید 
در جنوب کشور در دستور کار است

وزیر اطلاعات:  

 حل مشکلات کشور با غنی‌سازی صفر
ساده‌انگاری است

      روزنه

رهبر انقلاب در پیامی به ‌مناسبت هفته دفاع مقدس؛

شهادت پاداش مجاهدت است
رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به ‌مناسبت هفته دفاع مقدس و روز »مهمانی 
لاله‌هــا«، شــهادت را پاداش مجاهدت دانســتند و تأکید کردنــد که ملت‌ها با این 

مجاهدت‌ها رشد می‌کنند و با این شهادت‌ها جلوه و جلا می‌یابند.
به گزارش خانه ملت، متن پیام رهبر معظم انقلاب که همزمان با مراسم غبار روبی، 
عطرافشــانی و گلباران مزار شــهیدان در سراسر کشور با عنوان »مهمانی لاله‌ها« در 

گلزار شهدای بهشت زهرای تهران قرائت شد، به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

امسال هفته‌ دفاع مقدس، با شهادت جمعی از برجستگان مسیر مقاومت اسلامی و 
جوانان شجاع در نقاط گوناگون، جلوه و شکوه دیگری یافته است.

شهادت پاداش مجاهدت است، چه در دفاع ۸ ساله، چه در نبرد قهرمانانه ۱۲ روزه، 
و چه در لبنان و غزّه و فلسطین.

 ملت‌ها با این مجاهدت‌ها رشد می‌کنند و با این شهادت‌ها جلوه و جلا می‌یابند.
مهم آن اســت که به وعده‌ی الهی درباره‌ پیروزی حق و زوال باطل یقین کنیم و به 

وظیفه‌ خود در نصرت دین خدا پایبند باشیم.

در شورای عالی انرژی؛

‌عارف: تامین انرژی بخش تولید 
در اولویت دولت است

معاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به اهمیت حل ناترازی انرژی در دولت و برگزاری 
جلسات متعدد کارشناسی با حضور رئیس‌جمهور در راستای حل ناترازی آب، برق و 
گاز تاکید کرد و گفت: با توجه به نامگذاری سال جاری، تامین انرژی مورد نیاز بخش 

تولید در اولویت اقدامات و تصمیمات دولت چهاردهم است.
به گزارش نورنیوز، محمدرضا عارف در جلســه شــورای عالی انرژی که وزرای نیرو و 
جهاد کشاورزی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور، سخنگوی 
دولت، روسای سازمان ملی استاندارد و برنامه و بودجه و مسئولان دستگاه‌های امر 
حضور داشتند، بر ضرورت بهره‌وری انرژی در بخش مصارف خانگی، وزارتخانه‌ها و 
دستگاه‌های اجرایی و همچنین صنعت تاکید کرد و افزود: باید دولت در بکارگیری 
انرژی‌های تجدیدپذیر در دستگاه‌ها و ساختمان‌های دولتی پیشگام باشد تا به عنوان 

الگویی برای مردم و سایر بخش‌های کشور شود.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به اهمیت حل ناترازی انرژی در دولت و برگزاری 
جلسات متعدد کارشناسی با حضور رئیس‌جمهور در راستای حل ناترازی آب، برق و 
گاز تاکید کرد و گفت: با توجه به نامگذاری سال جاری، تامین انرژی مورد نیاز بخش 

تولید در اولویت اقدامات و تصمیمات دولت چهاردهم است.
همچنین در این جلســه که به ریاســت معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شــد، کلیات 
چارچــوب صــدور مجوزهای تامین انرژی واحدهای جدید صنعتی بزرگ و تصویب 

ترازنامه سالانه انرژی بررسی و مصوب شد.
در ادامه اصلاح سازوکار ارتقاء بهره‌وری انرژی و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در 

دستگاه‌های دولتی به تصویب رسید.
اصلاح آیین‌نامه تامین تجهیزات و کالاهای کم مصرف در دستگاه‌های دولتی نیز از 

دیگر مصوبات این جلسه بود.

بررسی »جدی« درخواست نمایندگان 
برای »ساخت سلاح هسته‌ای« در مجلس!

نایب رئیس مجلس از نامه ۷۱ نماینده مجلس به شــورای عالی امنیت ملی خبر داد و گفت: 
در این نامه، درخواست تغییر در راهبرد و استراتژی هسته‌ای کشور مطرح شده است؛ مجلس 
روز یکشنبه به‌صورت جدی این موضوع را بررسی خواهد کرد.به گزارش خبرگزاری دانشجو، 
علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به مصوبه اخیر مجلس درباره تعلیق 
همــکاری بــا آژانــس بین‌المللی انرژی اتمی در دوران جنــگ ۱۲ روزه، این اقدام را »حرکتی 
انقلابی« توصیف کرد که با تأیید شــورای نگهبان به قانون تبدیل شــده اســت.وی با تأکید بر 
ماهیت صلح‌آمیز برنامه هســته‌ای ایران گفت: در دکترین جمهوری اســامی ایران، هیچ‌گاه 
بحث تولید بمب اتم مطرح نبوده و ما انرژی هسته‌ای را برای مزایای آن در حوزه‌هایی چون 
انتقال آب، تأمین برق، کشاورزی و پزشکی دنبال می‌کنیم.نیکزاد با انتقاد از عملکرد کشورهای 
 ،NPT افزود: با وجود عضویت ایران در )NPT( عضو پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای
همبستگی لازم از سوی باشگاه هسته‌ای جهانی صورت نگرفته است. کشورهایی که خود دارای 
هزاران بمب اتم هســتند، مدعی‌اند دیگران نباید این فناوری را داشــته باشــند. وی با اشاره به 
تاریخچه تعامل ایران با انرژی هسته‌ای گفت: پیش از انقلاب، آمریکا خود اصرار داشت ایران 
به انرژی هسته‌ای دست یابد، اما پس از تغییر نظام سیاسی با رأی مردم، همان کشور مدعی 
شد ایران نباید این فناوری را داشته باشد، به این بهانه که ایران نفت دارد.نیکزاد همچنین از 
نامه ۷۱ نماینده مجلس به شورای عالی امنیت ملی خبر داد و گفت: در این نامه، درخواست 
تغییر در راهبرد و استراتژی هسته‌ای کشور مطرح شده است. مجلس پس از دو هفته فعالیت 
در حوزه‌های انتخابیه، روز یکشنبه به‌صورت جدی این موضوع را بررسی خواهد کرد.وی در 
پایان تأکید کرد: مجلس با بهره‌گیری از دیپلماسی، در مسیر احقاق حق مسلم ملت ایران در 

حوزه هسته‌ای گام برخواهد داشت و تصمیمی درخور شأن ملت اتخاذ خواهد کرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

اقتصاد کشور با خصوصی سازی صحیح، 
متحول می‌شود

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: واگذاری ها شــرکت های دولتی باید با دقت و به نحو 
صحیحی انجام شود تا بتوانیم از طریق این واگذاری ها رونق اقتصادی را لمس کنیم. به هر حال 
وقتی مفاد مربوط به خصوصی سازی و مردمی سازی اقتصاد قانون برنامه هفتم توسعه با دقت 
اجرایی شود، تحول اقتصادی هم رقم می خورد.به گزارش خانه ملت، احمد انارکی  با اشاره به 
اینکه مردمی سازی اقتصاد می تواند نقش بسزایی در تحول اقتصادی داشته باشد، گفت: قطعا؛ 
اقتصاد زمانی پویا می شود که بخش خصوصی واقعی و مردم در آن نقش اساسی داشته باشند؛ 
یعنی واگذاری ها باید با دقت و به نحو صحیحی انجام شود تا بتوانیم از طریق این واگذاری ها 
رونق اقتصادی را لمس کنیموی افزود: بالاخره؛ در سالیان گذشته هر آنچه که در قالب بخش 
خصوصی واگذار شده است یا ضررده بودند یا به مرز ورشکستگی رفتند؛ اینکه یک کارخانه ای 
واگذار شــده اما مشــاهده می شــود که بازهم دولت بخش زیادی از این سهام را در اختیار گرفته 
است هیچ تغییری در اقتصاد ایجاد نمی کند؛ لذا زمانی تغییرات ملموس می شود که دولت دست 
خود را از جیب اقتصاد خارج کند.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: باید واگذاری های 
براساس اصل )44( قانون اساسی صورت بپذیرد تا کارآمدی واگذاری ها را در اقتصاد مشاهده 
کنیم، ما الان برای خصوصی سازی ها خلاء قانونی نداریم و می توانیم براساس قوانین متعددی 
که وجود دارد عمل کنیم.این نماینده مردم در مجلس اظهار کرد: قانون برنامه هفتم توسعه یکی 
از قوانین مترقی برای مردمی سازی اقتصاد است که باید دستگاه های ذی ربط براساس قانون 
مذکور عمل کنند، به هر حال وقتی مفاد مربوط به خصوصی سازی و مردمی سازی اقتصاد قانون 

برنامه هفتم توسعه با دقت اجرایی شود، تحول اقتصادی هم رقم می خورد.

بقائی: ادعای سخیف علیه دیپلمات‌های ایران، 
ماهیت بی‌اخلاق بانیان آن را آشکار می‌کند

سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام سخیف رسانه‌های وابسته به رژیم صهیونیستی در تخریب شخصیت 
دیپلمات ارشــد کشــورمان را محکوم کرد.به گزارش ایرنا، »اســماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه در مورد اقدام سخیف برخی رسانه‌های وابسته به رژیم صهیونیستی در خبرسازی‌های جعلی 
راجع به دیپلمات برجسته کشورمان، »کاظم غریب‌آبادی«، گفت: خبرسازی‌های جعلی توسط شبه 
رسانه‌های وابسته به رژیم صهیونیستی علیه دیپلمات‌های کشورمان به قدری سخیف و شرم‌آور است 
که ارزش پاسخگویی ندارد.بقائی افزود: در شرایطی که دیپلمات‌های کشورمان در خط مقدم تلاش 
برای صیانت از حقوق و منافع ملت ایران در برابر زیاده‌خواهی‌های بیگانه قرار دارند، بازو‌های رسانه‌ای 
رژیم صهیونیستی بغض و استیصال خود نسبت به ایران را از طریق خبرسازی‌هایی که از ذهن بیمار 
طراحان آن نشــات می‌گیرد، نشــان می‌دهند. چنین ادعا‌هایی هیچ ارزشــی جز آشکارشدن ماهیت 
بی‌اخلاق بانیان آن ندارد.وی خاطرنشان کرد: بدیهی است این تحرکات سخیف هیچ خللی در عزم 

دیپلمات‌های کشورمان برای ایفای وظایف خود در حراست از منافع ملی ایران وارد نخواهد کرد.

      خبر

کارشــناس ارشد سیاست بین‌الملل گفت: پزشکیان 
ایــده‌ای را مطرح می‌کند که هم نقدی بر نظریات طرف 
مقابل است و هم راه‌حلی برای آن ارائه می‌دهد. در انتهای 
سخنرانش در سازمان ملل جمله‌ای کلیدی بیان کرد و 
آن ایــن بود که باید تهدیدات را به فرصت تبدیل کنیم 
و صلح را از طریق همکاری به دســت آوریم. این نکته 
مهم اســت که از طریق همکاری، تهدیدهای موجود را 
به فرصت تبدیل کنیم، که این خود ایجاد ثبات و امنیت 

از طریق همکاری است.
به گزارش ایلنا، حســن بهشــتی‌پور کارشناس ارشد سیاست 
بین‌الملل، در رابطه با ارزیابی خود از سخنرانی رییس‌جمهور 
در مجمع عمومی سازمان ملل گفت:  آقای پزشکیان از فضای 
مجمع عمومی استفاده کرده‌اند تا به نقد تفکری بپردازند که 
آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها مطرح می‌کنند و آن  صلح در سایه 
قدرت است. این نکته بسیار حائز اهمیت است که آمریکایی‌ها 
به دنبال این هستند که صلح را از طریق اعمال زور برقرار کنند. 
نتیجه این رویکرد، همان‌طور که اکنون شاهد هستیم، این است 
که اسرائیل بدون هیچ ملاحظه‌ای به هر کشوری که بخواهد، 
تجاوز می‌کند؛ از لبنان و سوریه گرفته تا غزه، قطر، یمن و ایران. 
اسرائیل صراحتاً اعلام کرده است که هر جا که منافعش تأمین 
شود، به آنجا حمله خواهد کرد. این نشان‌دهنده همان دکترین 

»صلح از طریق قدرت« است.
برای مقابله با قدرت‌هایی که تنها به  � 

اعمال زور اعتقاد دارند، باید همکاری داشته 
باشیم

وی ادامه داد: آقای پزشکیان در سخنرانی خود، این موضوع را با 
مصداق‌های نسل‌کشی در غزه، لبنان، سوریه، یمن و ایران یادآور 
شدند. او به گرسنگی دادن به کودکان و جنایت علیه بشریت 
اشاره کرد و این موارد را به عنوان مصداق‌های روشنی بر غلط 
بودن این تفکر مطرح کرد. آقای پزشــکیان در ادامه، بحثی را 
طــرح کردند و به‌جای دکترین »صلح از طریق قدرت«، بحث  
صلــح از طریــق همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی را پیش 
کشیدند. پزشکیان گفت که امنیت و چشم‌انداز صلح از طریق 
همکاری‌های دفاعی کشورهای منطقه تأمین می‌شود و برای 
مقابلــه با قدرت‌هایی کــه تنها به اعمال زور اعتقاد دارند، باید 
همکاری داشته باشیم و آن را به صورت  ساختاری تعریف کرد.

باید از طریق همکاری، تهدیدهای  � 
موجود را به فرصت تبدیل کنیم

ایــن تحلیل‌گــر روابط بین‌الملل با تاکیــد بر اینکه ایده‌ای که 
رییس‌جمهور مطرح کرد بسیار خوب بود، اظهار کرد: پزشکیان  
ایده‌ای را مطرح می‌کند که هم نقدی بر نظریات طرف مقابل 

است و هم راه‌حلی برای آن ارائه می‌دهد. در انتهای سخنرانی‌اش 
در سازمان ملل  جمله‌ای کلیدی بیان کرد و آن این بود که باید 
تهدیدات را به فرصت تبدیل کنیم و صلح را از طریق همکاری 
به دســت آوریم.  این نکته مهم اســت که از طریق همکاری، 
تهدیدهای موجود را به فرصت تبدیل کنیم، که این خود ایجاد 
ثبات و امنیت از طریق همکاری است. این چکیده‌ای از سخنان 
آقای پزشکیان است که به نظرم می‌توان کار تئوریک بیشتری 

برای آن انجام داد.
وی افزود: این سخنان را باید با نظریه‌پردازی  به دستورالعمل‌های 
اجرایی برای همکاری کشورهای منطقه در ایجاد صلح تبدیل 
کرد. همچنین باید بررسی کنیم که چگونه می‌توان تهدیدات 
موجود ناشــی از اســرائیل و آمریکا را به فرصتی تاریخی برای 
همکاری منطقه‌ای و  تحقق صلح و عدالت بدل کرد. این موارد 
از ســخنان رییس‌جمهور کلیدی‌ترین نکاتی است که به نظر 

من بسیار مهم است.
فرانسه، آلمان و انگلیس به عنوان  � 

کارپردازان آمریکا عمل می‌کنند
بهشــتی‌پور درباره دیدار پزشــکیان و مکرون و احتمال فعال 
شدن مکانیزم ماشه تا ساعاتی دیگر که رییس‌جمهور فرانسه 
آن را اعلام کرده است گفت: منظور مکرون از ساعاتی دیگر روز 
شنبه است و  با توجه به شواهد موجود، مشخص است که اراده 
آمریکا پشت این موضوع قرار دارد و همراه با اسرائیل فشارهایی 
به اروپایی‌ها وارد می‌شود تا هرچه زودتر این مکانیزم فعال شود. 
زیرا در صورت فعال شدن، اختیار به دست آمریکایی‌ها خواهد 
افتاد. آمریکا به دنبال این است که مشروعیت حقوقی بین‌المللی 

را به دست آورد و به استناد آن، سیاست‌های یک‌جانبه‌گرایانه‌اش 
را علیه ایران پیش ببرد. در این مرحله، فرانسه، آلمان و انگلیس 

به عنوان کارپردازان آمریکا عمل می‌کنند. 
بعید است دیدار پزشکیان و مکرون منجر  � 

به تعلیق مکانیزم ماشه شده باشد
وی عنوان کرد: کشــور‌های اروپایی‌ می‌دانند پیشنهادی که 
ایران داده است، قابلیت اجرایی دارد. در هر صورت، می‌خواهم 
بگویم که تمام شــواهد نشــان می‌دهد که آنها تصمیم خود 
را اتخاذ کرده‌اند و قصد دارند مکانیزم ماشــه را فعال کنند. 
بنابراین، بســیار بعید اســت که نشست آقای مکرون و آقای 
پزشــکیان منجر به تغییر مســیر آنچه آمریکا طراحی کرده 

است، بشود.
ما مذاکره را به گونه‌ای احساسی  � 

مفهوم‌سازی می‌کنیم
این کارشناس سیاست خارجی در خصوص احتمال مذاکره با 
آمریکا در شرایط حال حاضر اظهار کرد:  ما در ایران  دچار نوعی 
ســوءتفاهم هستیم. به عبارت دیگر، ما تصور می‌کنیم که اگر 
مذاکره‌ای در حال انجام باشد، این به معنای آن است که به هیچ 
وجه به ایران حمله نخواهد شد. یا اگر برعکس، مذاکره نکنیم، 
به معنای این است که جنگ در پیش است و موجب زلزله‌ای 
در تمام مناسبات می‌شود. واقعاً این‌گونه نیست،  ما مذاکره را به 
گونه‌ای احساسی مفهوم‌سازی می‌کنیم. در شرایطی که آمریکا 
زور می‌گوید و سیاست‌های یک‌طرفه‌ای را دیکته می‌کند، اگر 
کسی از مذاکره صحبت کند، بی‌عقلی است.  در چنین شرایطی، 

طرف جرائت نمی‌کند بگوید که مذاکره کنیم یا نکنیم. 

وی با بیان اینکه مذاکره یک ابزار اســت و بســتگی دارد که 
چگونه از این ابزار اســتفاده کنید، چه زمانی اســتفاده کنید، با 
چه کسی مذاکره کنید و چگونه مذاکره کنید، تشریح کرد: در  
اینجا اســتدلالی وجود دارد که مقام رهبری هم بر آن تأکید 
می‌کنند؛ وقتی طرف می‌خواهد نظراتش  را تحمیل کند و از 
قبل تصمیمش را برای تحمیل خواسته‌ها گرفته است، چرا باید 
مذاکره کنیم؟ این پاسخ به این سؤال مهم که بسیار خردمندانه 
اســت، این نیســت که نتیجه بگیریم پس نباید درباره مذاکره 

صحبت کرد. 
چرا ویتکاف صحبت از مذاکره می‌کند � 

بهشــتی‌پور با طرح این پرســش که چرا  ویتکاف  اکنون دم از 
مذاکره می‌زند، بیان کرد: دلیل‌اینکه ویتکاف صحبت از مذاکره 
می‌کند این است که می‌داند  وقتی کسی مخالفت کند در افکار 
عمومی دچار مسئله می‌شود که چرا آمریکا وقتی ایران پیشنهاد 
خوبی داده، حاضر نیســت با ایران مذاکره کند. برای پاســخ به 
این ســؤال، می‌آید و می‌گوید که نه، کی گفته ما مذاکره نمی 
کنیم؟ ایران حاضر به مذاکره مســتقیم شــود، بیایید و با هم 
گفت‌وگو کنیم. این پژوهشــگر روابط بین‌الملل ادامه داد: این 
ادعای ویتکاف به معنای آن نیست که واقعاً می‌خواهد به نتیجه 
برســد. من می‌گویم او به دنبال این اســت که افکار عمومی را 
قانع کند.  برای آمریکا افکار عمومی بســیار مهم اســت؛ اینکه 
مردم آمریکا چه فکر می‌کنند آن هم  وقتی می‌شنوند که ایران 
یک پیشــنهاد خوب داده، اما طرف آمریکایی حاضر نیســت با 
آن گفت‌وگــو کنــد.  بنابراین بلافاصله می‌گوید که ما حاضر به 
گفت‌وگو هستیم و ایران بیاید مذاکره مستقیم را قبول کند و 
حاضر به گفتگو باشد.  این به معنای آن نیست که واقعاً به دنبال 
راه‌حل اســت، بلکه به دنبال این اســت که افکار عمومی را قانع 
کند که دنبال جنگ و درگیری نیست و نمی‌خواهد خود را به 

عنوان یک فرد غیرعادی جلوه دهد. 
مذاکره کردن به نوعی نتیجه است � 

بهشــتی‌پور با اشــاره به این نکته که  مذاکره یک ابزار بیشتر 
نیســت و محتوای مذاکره اســت که مهم است، خاطرنشان 
کرد:   ممکن است  مذاکره الزاماً به آن نتیجه‌ای نرسد که ما 
می‌خواهیم. مذاکره به این معنا نیســت که دشــمن ما حتماً 
می‌خواهد مذاکره کند و به توافق برسد. شما می‌توانید مذاکره 
کنید، اما به توافق نرسید، در این شرایط برخی  می‌گویید چه 
آدم بی‌عقلی هستی که می‌خواهید مذاکره کنید و به نتیجه 
نرسید در صورتی که   مذاکره کردن، خود نتیجه است؛ یعنی 
اینکه شما نشان می‌دهید که اهل گفت‌وگو هستید و دنبال 
راه‌حل‌هــای دیپلماتیــک می‌گردید اما  ممکن اســت به آن 

نتیجه‌ای که می‌خواهید نرسید. 

نقد سیاست‌های یک‌جانبه آمریکا و دعوت به همکاری منطقه‌ای برای ساختن ثبات پایدار

تبدیل تهدید به فرصت؛ کلیدواژه اظهارات پزشکیان در نیویورک
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نفت و انرژی

 مصرف گاز نیروگاه‌های کشــور در ســه ماهه گرم سال 
جاری با میانگین مصرف بیش از ۲۹۰ 
میلیــون مترمکعــب در روز به بیش 
از ۲۷ میلیارد مترمکعب رســید و بار 
دیگر رکورد تازه‌ای در تأمین سوخت 

نیروگاه‌ها بر جای گذاشت.
  بر اســاس آمارهای رســمی شرکت 
ملی گاز ایران، در ســه ماه گرم ســال 
جاری روزانه به‌صورت میانگین بیش 
از ۲۹۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی 

به نیروگاه‌های کشــور تحویل شــد که مجموع آن در 
پایان تابســتان به بیش از ۲۷ میلیارد مترمکعب رســید. 
این مقدار مصرف بیانگر ســهم قابل توجه نیروگاه‌ها از 
کل گاز مصرفی کشــور اســت و نشــان می‌دهد افزایش 
تقاضای برق، به‌ویژه به دلیل استفاده گسترده از وسایل 

سرمایشــی، فشار بی‌ســابقه‌ای بر شبکه گاز وارد کرده 
است.

در همین حال نیروگاه‌ها روز سه‌شنبه، 
۱۸ شهریور سال جاری با مصرف ۳۲۹ 
میلیون مترمکعب گاز، رکورد تازه‌ای 
در مصرف روزانه به ثبت رساندند که 
اوج نیاز به انرژی در تابســتان ســال 

جاری را نمایان کرد.
کارشناســان تاکیــد می‌کنند تداوم 
رشــد مصــرف گاز نیروگاه‌هــا در 
تابســتان‌های آینــده می‌تواند چالش‌هایــی در تأمین 
پایدار ســوخت کشــور ایجاد کند. از ایــن رو، توجه به 
ارتقــای راندمــان نیروگاه‌ها، مدیریــت مصرف انرژی و 
توســعه منابع تجدیدپذیر از جمله راهکارهای ضروری 

برای کنترل این روند فزاینده به‌شــمار می‌رود.

 نیروگاه‌ها تابستان سال جاری
 بیش از ۲۷ میلیارد مترمکعب گاز سوزاندند

 کاهــش ذخایــر آمریکا در هفته گذشــته، محدودیــت عرضه در بحبوحه 
چالش‌های صادراتی در اقلیم کردســتان عراق و همچنین ونزوئلا و اختلال 

در عرضه نفت روسیه، به افزایش قیمت طلای سیاه منجر شد.
 نفت خام برنت دریای شــمال   با رشــد ۹۷ ســنتی یا ۱.۴ درصدی، هر بشکه 
۶۸.۶۰ دلار و وست‌تگزاس اینترمیدیت نیز با رشد ۹۹ سنتی یا ۱.۶ درصدی، 

هر بشکه ۶۴.۴۰ دلار معامله شد.
قیمت نفت پس از اعلام ارتش اوکراین مبنی بر حمله شــبانه این کشــور به 
دو پالایشگاه نفت روسیه در منطقه »ولگوگراد«، به روند افزایشی خود ادامه 
داد. در شهر »نووروسیک« روسیه که از شهرهای بندری بزرگ این کشور در 
دریای سیاه محسوب می‌شود و پایانه‌های بزرگ صادرات نفت و غلات را در 

دل خود جای داده است، وضعیت اضطراری اعلام شد.
تاماش وارگا، تحلیلگر »پی‌وی‌ام اویل آسوشــیتس« می‌گوید که »بازار در 
انتظار مازاد عرضه است و ذخایر جهانی در سه ماهه پایانی سال رشد خواهند 
کرد اما هم‌اکنون کانون تمرکز بر اروپای شرقی و احتمال اعمال تحریم‌های 
جدید علیه روســیه معطوف شــده اســت.« به گفته وی، »توقف از سرگیری 

صادرات نفت کردســتان عراق در کنار کاهش صادرات نفت شــرکت شورون 
از ونزوئلا به دلیل مشکلات در صدور مجوز از سوی آمریکا، به روند صعودی 
کوتاه‌مدت بازار دامن زده اســت.« همزمان با توقف از ســرگیری صادرات از 
کردســتان عراق، هر دو شــاخص نفت)برنت و وســت‌تگزاس( دیروز بیش از 
یک دلار رشد کردند؛ اتفاقی که صادرات روزانه حدود ۲۳۰ هزار بشکه نفت 
خام از میدان‌های نفتی استان کرکوک به بازار جهانی از طریق بندر جیهان 
ترکیه را متوقف کرده اســت. جریان صادرات از این منطقه از مارس ۲۰۲۳ 
متوقف شــده اســت. پیش‌تر رویترز گزارش داد که توافق بغداد و اربیل برای 
ازسرگیری صادرات نفت از طریق خط لوله کرکوک - جیهان در پی درخواست 
دو شــرکت خارجی برای دریافت تضمین بازپرداخت بدهی، متوقف شــد.در 
همین بین، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا دیروز مدعی شــد که به 
باور وی، اوکراین قادر به بازپس‌گیری تمام اراضی خود از اشــغال روســیه 
است؛ ادعایی که تغییری ناگهانی در لحن کلام وی به سود اوکراین محسوب 
می‌شود! دولت ترامپ اوایل ماه جاری از کشورهای اروپایی خواست تا خرید 

نفت و گاز روسیه را هر چه زودتر کنار بگذارند.

افزایش بیش از یک درصدی بهای نفت در پی کاهش ذخایر آمریکا

    خبر

 رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر 
و بهره‌وری برق ایران )ســاتبا( گفت: 
ســرمایه گذاران ۱۰۶ پروژه نیروگاه 
خورشــیدی بــا ظرفیــت مجموع 
یک‌هزار و ۴۹۵ مگاوات برای دریافت 
تســهیلات به صندوق توســعه ملی 

معرفی شده اند.
 محسن طرزطلب با اشاره به مصوبه شورای 
اقتصــاد با عنوان طــرح "احداث هفت‌هزار 
مــگاوات نیروگاه خورشــیدی بــا اولویت 
تحویل برق به شــبکه‌های توزیع و به‌ویژه 
مولدهای انشــعابی پشت‌بامی" خاطرنشان 
کرد: در راســتای اجرایی شــدن این طرح 
موضــوع مصوبه پنجم مردادماه شــورای 
اقتصاد، از طریق ســرمایه‌گذاری صندوق 
توســعه ملــی با مبلغ کل طرح در ســقف 
۲.۳ میلیــارد دلار، فراخوانــی در تاریخ ۲۶ 
مردادماه ۱۴۰۴ از طریق ســایت ســاتبا به 

اطلاع عموم رسید.
وی در تشریح مصوبه شورای اقتصاد برای 
مشــارکت در ســرمایه‌گذاری با صندوق 

توسعه ملی، ادامه داد: این فراخوان در گام 
نخست برای تأمین تجهیزات نیروگاه‌های 
خورشــیدی دارای قرارداد با ساتبا منتشر 
شــد تا پیمانــکاران ذیصــاح بتوانند با 
اســتفاده از تجهیزات تخصیص‌یافته و در 

چارچوب موازین فنی و تحت نظارت ساتبا 
نســبت به احــداث و بهره‌برداری نیروگاه 

اقدام کنند.
معــاون وزیــر نیرو افــزود: در مدت اعتبار 
فراخــوان )۲۶ تــا ۳۱ مــرداد ۱۴۰۴(، در 

مجموع ۲۳۱ درخواست به ظرفیت ۶ هزار 
و ۲۸۷ مگاوات ثبت شــد که از این میان، 
مدارک و مســتندات ۱۳۰ پروژه با ظرفیت 

یک‌هزار و ۸۵۹ مگاوات دریافت شــد.
طرزطلب بیان‌داشــت: به منظور تســریع 
در بهره‌بــرداری نیروگاه‌ها تا پیش از پیک 
ســال آینــده، تنها نیروگاه‌هایی با ســطح 
ولتــاژ اتصال به شــبکه زیــر ۶۳ کیلوولت 
بررســی شــدند و بــرای متقاضیان دارای 
ذی‌نفع واحد، ســقف ظرفیت ۲۰۰ مگاوات 
لحاظ شــد.وی خاطرنشان کرد: در نهایت 
۱۰۶ پروژه خورشــیدی با ظرفیت مجموع 
یک‌هزار و ۴۹۵ مگاوات شرایط لازم را احراز 
کــرده و پــس از ارائه تعهدنامه، به صندوق 

توسعه ملی معرفی شدند.
رئیــس ســاتبا گفت: در راســتای تکمیل 
ظرفیت مصوبه شــورای اقتصاد، در صورت 
تکمیل مدارک سایر متقاضیان، از ظرفیت 
ثبت‌نام‌شــدگان ایــن فراخوان اســتفاده 
خواهد شــد و در صورت نیاز، فراخوان‌های 

جدید نیز برگزار می‌شود.

رئیس ساتبا خبر داد:

معرفی سرمایه گذاران ۱۰۶ پروژه نیروگاه خورشیدی به صندوق توسعه ملی

مصرف بیش از ۱۲ میلیارد لیتر بنزین در تابستان داغ ۱۴۰۴

مصرف بنزین کشــور در تابســتان امســال با ثبت رکوردی تازه و 

میانگین مصرف ۱۳۴.۳ میلیون لیتر در روز به حدود ۱۲ میلیارد 
و ۵۰۰ هزار میلیون لیتر رسید.

 تابســتان ۱۴۰۴ با افزایش محســوس مصرف بنزین همراه بود؛ 
آمارهای ارائه شده از سوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران نشــان می‌دهد که تقاضای مصرف بنزین در تیر امســال با 
میانگین مصرف روزانه ۱۲۳.۵ میلیون لیتر بنزین آغاز شــد و در 

مرداد با افزایش ۱۲ درصدی مصرف نسبت به تیر به ۱۳۷.۷ میلیون 
لیتر افزایش و در شهریور با میانگین مصرف ۱۴۱.۷ میلیون لیتر 

در روز به اوج رسید.
مصرف حدود ۱۵۵ میلیون لیتر بنزین در ۲۲  � 

شهریور
بر اساس آخرین بررسی‌های شانا، مجموع کل مصرف بنزین در 
طول سه ماه تابستان حدود ۱۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ لیتر و میانگین 
مصرف روزانه ۱۳۴.۳ میلیون لیتر بوده است که نسبت به مدت 
مشابه پارسال )تابستان ۱۴۰۳( با میانگین مصرف روزانه ۱۲۹.۴ 
میلیون لیتر، حدود ۵ میلیون لیتر افزایش یافته است، همچنین 
بیشترین رکورد مصرف بنزین تابستانی در روز ۲۲ شهریور با رقم 

مصرف ۱۵۴ میلیون و ۷۰۰ هزار لیتر ثبت شده است.
مصرف روزانه بنزین در تعطیلات رســمی و روزهای پایانی هر 
ماه به‌صورت قابل‌توجهی افزایش داشــته اســت، به‌گونه‌ای که 
بیشــترین آمار مصرف روزانه بنزین در تیر به روزهای ۲۸ و ۳۱ 
تیر به ترتیب با رقم ۱۳۹ و ۱۴۶ میلیون لیتر اختصاص داشــته 
اســت، همچنین در روزهای ۳۰ و ۳۱ مرداد امســال، مصرف 
بنزین با شتابی خیره‌کننده به‌ترتیب به ۱۴۸.۱ و ۱۵۲ میلیون 
لیتر افزایش یافته است. در شهریور همزمان با آغاز تعطیلات و 
سفرهای تابستانی بیشترین رکورد مصرف در روزهای ۱۵، ۱۸ 
و ۲۲ شهریور به ترتیب با رقم ۱۴۹.۲، ۱۴۹.۶ و ۱۵۴.۷ میلیون 

لیتر به ثبت رسیده است.
مصرف بنزین ۱۴۰۴؛ زنگ خطری جدی برای  � 

اصلاح مصرف سوخت
آمارهای تابســتان ۱۴۰۴ نشــان می‌دهد که مصرف بنزین در کشور با 
ثبت رقم حدود ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون لیتر در ســه ماه، به یکی از 
بالاترین ســطوح ســال‌های اخیر رسیده است. روند صعودی میانگین 
روزانــه از ۱۲۳.۵ میلیــون لیتر در تیر به ۱۳۷.۷ میلیون لیتر در مرداد 
و ۱۴۱.۷ میلیون لیتر در شــهریور، بیانگر افزایش مســتمر تقاضا در 
دوره اوج ســفرهای تابســتانی اســت. این رشد نه‌تنها ناشی از افزایش 
جابه‌جایی‌های بین‌شــهری و استفاده گسترده از خودروهای شخصی 
بوده، بلکه اثر مســتقیم تعطیلات رســمی و ترافیک درون‌شهری را نیز 
منعکــس می‌کند.ثبــت اوج مصرف حدود ۱۵۵ میلیون لیتر بنزین در 
برخی روزها نشان می‌دهد که ظرفیت تأمین و توزیع سوخت کشور تحت 
فشار مضاعف قرار گرفته است. این شرایط اهمیت برنامه‌ریزی دقیق‌تر در 
حوزه تأمین انرژی، توسعه حمل‌ونقل عمومی، بهبود بهره‌وری خودروها 
و فرهنگ‌سازی برای کاهش مصرف غیرضروری را دوچندان می‌کند، 
چراکه ادامه روند افزایشــی مصرف بنزین در ســال‌های آینده می‌تواند 
پیامدهای اقتصادی چشمگیری به همراه داشته باشد. از این رو، داده‌های 
تابستان ۱۴۰۴ نه‌تنها تصویری روشن از وضعیت فعلی مصرف سوخت 
ارائه می‌دهد، بلکه زنگ خطری جدی برای ضرورت اصلاح الگوی مصرف 

و اتخاذ سیاست‌گذاری هوشمندانه در بخش انرژی به‌شمار می‌آید.

بلومبرگ: هند خواستار از سرگیری 
واردات نفت از ایران شد

شبکه خبری بلومبرگ در گزارشی اعلام کرد که در میانه تنش‌های 
تجاری بین دهلی‌نو و واشنگتن دولت نارندرا مودی نخست وزیر هند 

خواستار از سرگیری واردات نفت خام از ایران شده است.
 مقام‌های هندی بار دیگر به دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
اطلاع داده‌اند که کاهش قابل توجه واردات نفت روســیه از ســوی 
پالایشگاه‌های این کشور آسیای جنوبی، واشنگتن را ملزم می‌کند تا 

اجازه خرید نفت خام از ایران و ونزوئلا را به دهلی‌نو بدهد.
یک منبع آگاه که خواست نامش فاش نشود، به بلومبرگ گفت: هیاتی 
که این هفته به ایالات متحده ســفر کرده، در جلســاتی با مقام‌های 

آمریکایی این درخواست را تکرار کرده است.
طبــق گفتــه منابــع آگاه، نمایندگان هند تاکیــد کرده‌اند که قطع 
همزمان عرضه نفت به پالایشــگاه‌های هند از روســیه، ایران و ونزوئلا 
که همگی تولیدکنندگان بزرگ نفت هستند، می‌تواند منجر به افزایش 

قیمت‌های جهانی شود.
این خبر در حالی است که در ماه‌های اخیر تنش‌های تجاری بین آمریکا 
و هند بر سر خرید نفت روسیه افزایش یافته و واشنگتن مدعی است که 
دولت دهلی نو با این کار از جنگ روسیه در اوکراین حمایت می‌کند.

‌تولید فاز ۱۱ پارس جنوبی
 به ۲۱ میلیون متر مکعب در روز رسید

مجری طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی گفت: تولید تجمعی روزانه 
ایــن فــاز مرداد ۱۴۰۳، ۷۲۰ میلیون فــوت مکعب در روز بود که در 
شهریور امسال به ۸۰۰ میلیون فوت مکعب یا ۲۱ میلیون متر مکعب 

در روز رسید.
محمــد رضا رجایی مجری طرح توســعه فــاز ۱۱ پارس جنوبی در 
گفتگو با خبرنگار مهر در رابطه با افزایش تولید فاز ۱۱ پارس جنوبی 
گفت: تولید فاز ۱۱ در ســال ۹۸ پس از خروج توتال به شــرکت پترو 

پارس واگذار شد.
و ی‌ادامه داد؛ شرکت پترو پارس برای طراحی خرید و ….. که برای 
اجرای این پروژه لازم بود اقدام کرد، در نهایت به دو موقعیت توسعه‌ای 
در فاز ۱۱ دســت یافت 11a و11b که حفاری در موقعیت ۱۱a از 
سال ۱۴۰۰ آغاز شد و در نهایت در مرداد ماه سال ۱۴۰۲ با ۴ حلقه 

چاه این موقعیت ۱۱b وارد مدار تولید و بهره برداری شد.
رجایــی ادامــه داد: از مــرداد ماه ۱۴۰۲ تا مرداد ماه ۱۴۰۳ با ۴ حلقه 
چــاه در پایــان مرداد ماه ۱۴۰۳ تولید تجمعی این فاز تقریباً به ۱۳۷ 

میلیارد فوت مکعب می‌رسید.
وی ادامه داد: تولید در این موقعیت با حفر چاه‌های بعدی و رسیدن 
به تعداد ۹ حلقه چاه که از مرداد ســال ۱۴۰۲ تا شــهریور ماه ۱۴۰۴ 

به طول انجامید.
بــه گفته این مقام مســئول اکنون بــا ورود نهمین حلقه چاه به مدار 
تولید، تولید تجمعی فاز ۱۱ به ۳۷۷ میلیارد متر مکعب رسیده است 
که نزدیک به ۱۰.۷ میلیارد متر مکعب می‌شود، یعنی نسبت به مرداد 

ماه سال ۱۴۰۳ تقریباً ۷/۲ برابر شده‌است.
وی ادامــه داد: تولیــد تجمعی روزانــه این فاز تقریباً ۱۲ میلیون متر 
مکعب در روز در مرداد ۱۴۰۳ در مرداد ۱۴۰۴ به ۷۲۰ میلیون فوت 
مکعب در روز رســیده و در شــهریور امسال هم به ۸۰۰ میلیون فوت 

مکعب یا ۲۱ میلیون متر مکعب در روز رسید.
رجایی تاکید کرد: در موقعیت ۱۱b سه حلقه چاه باید حفاری شود که 
یک حلقه در دست اجرا بوده و تا دی ماه تکمیل می‌شود و. دو حلقه 
دیگر تا شــهریور ســال ۱۴۰۵ به پایان می‌رسد و کلًا پرونده موقعیت 

۱۱b بسته خواهد شد.
وی افزود: در موقعیت ۱۱a در حال حاضر یک سازه جکت چهارپایه 
ساخته شده و به روی بارژ حمل شده و به محض آماده سازی و نصب 
بــر روی دریــا امکان حفاری با دکل فراهم می‌شــود که پیش بینی 
می‌شود عملیات حفاری از ابتدای زمستان در این موقعیت آغاز شود.

وی ادامه داد: موقعیت ۱۱a با ۱۵ حلقه چاه تعریف شده و با احتساب 
موضوع با ۶ حلقه چاه در مدت ۲ ســال و عملیات بهره برداری را تا 
ابتدای مهر ســال ۱۴۰۶ آغاز کنیموی در خاتمه افزود میزان تولید 
ما تا سال آینده ۵ میلیون متر مکعب از این فاز افزایش پیدا می‌کند.

‌صادرات نفت از اقلیم کردستان عراق
 از سر گرفته می‌شود

وزارت نفت عراق طی بیانیه‌ای اعلام کرد به یک قرارداد برای تحویل 
تمام نفت خام از میادین نفتی اقلیم کردستان به شرکت سومو جهت 

صادرات از طریق خط لوله به جیهان ترکیه رسیده‌اند.
عراق صادرات نفت از اقلیم کردستان عراق به ترکیه را در روز شنبه پس‌از 
یک وقفه بیش‌از دو ساله از سر می‌گیرد. شیاع سودانی نخست‌وزیر عراق 
اعلام کرد یک قرارداد تاریخی بین بغداد و دولت منطقه‌ای کردستان 
بسته شده‌است.مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا با استقبال از این 
قرارداد گفت واشــنگتن به بســته شدن آن کمک کرده است.روبیو در 
بیانیه‌ای اعلام کرد این قرارداد، همکاری اقتصادی دوجانبه بین آمریکا 
و عراق را مستحکم کرده، باعث افزایش سرمایه‌گذاری پایدار در سرتاسر 
عراق برای شرکت‌های آمریکایی شده، امنیت انرژی منطقه را گسترش 
داده و حاکمیت عراق را تقویت می‌کند.شــرکت بازاریابی نفت عراق 
)سومو( طبق این قرارداد، نفت خام کردستان را از طریق یک خط لوله 
به ترکیه صادر می‌کند.دولت منطقه‌ای کردستان اعلام کرد صادرات 
از این منطقه ظرف ۴۸ ســاعت پس‌از قرارداد ســه‌جانبه بین وزارت 
نفت عراق، وزارت منابع طبیعی کردستان و شرکت‌های تولیدکننده 
از سر گرفته می‌شود.صادرات نفت از طریق خط لوله کرکوک جیهان 
از مارس ۲۰۲۳ پس‌از دســتور اتاق بازرگانی بین‌الملل برای پرداخت 
۱. ۵ میلیارد دلار جریمه به عراق توسط ترکیه بخاطر خسارات ناشی 
از صادرات غیرقانونی متوقف شد.وزارت نفت عراق طی بیانیه‌ای اعلام 
کرد به یک قرارداد برای تحویل تمام نفت خام از میادین نفتی کردستان 
غیر از مقادیری برای مصرف داخلی، به شرکت سومو جهت صادرات از 
طریق خط لوله به جیهان رسیده‌اند. این وزارت‌خانه تاریخ دقیقی برای 
آغاز این صادرات اعلام نکرد.۸ شــرکت نفت فعال در کردســتان عراق 
که ۹۰ درصد از تولید آن را در اختیار دارند در روز چهارشنبه به یک 
قرارداد با دولت فدرال و دولت منطقه‌ای کردســتان برای ازســرگیری 
صادرات رسیدند. عراق پیش‌از توقف صادرات نفت کردستان، حدود 

۲۳۰ هزار بشکه در روز از طریق این خط لوله صادر می‌کرد.

1-آقای عارف عزیزی راد فرزند قاسم در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 208/33 متر مربع تحت پلاک 
7039 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای نجات قبادی

2- آقای عبد الکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 17982/08 متر مربع تحت 
پلاک 7043 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات 

ارضی شماره 19439 از 213 اصلی
3- آقای عبد الکریم سعیدی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 6644/62 متر مربع تحت 
پلاک 7046 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای کریم سعیدی مالک سند اصلاحات 

ارضی شماره 19439 از 213 اصلی
4- آقای اله مراد ملکی فرزند حسینعلی در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 228/70 متر مربع تحت پلاک 

7057 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای چگنی نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از خانم حنیفه جوران
5- آقای افراسیاب ابراهیمی فرزند محمد در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 421/44 متر مربع تحت پلاک 

7058 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای بوژان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از خانم رقیه قمری
6- آقای خداداد کاظمی نیا فرزند منصور در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 244/41 متر مربع تحت پلاک 
7062 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری از آقای محمد قنبر دارایی مالک سند اصلاحات 
ارضی شماره 22285 از 213 اصلی طی قولنامه عادی خریداری و طبق احکام مراجع قضایی این ملک از پلاک 91 فرعی 

از تملک اداره ی راه و شهرسازی خارج گردیده است
7- خانم سلطنه قلی پور فرزند علی در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 257/10 متر مربع تحت پلاک 

7063 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای نامدار فاضلی
8- خانم ژاله نساری شیروانی فرزند رستم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 4599/20 متر مربع 
تحت پلاک 7087 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای عمارت نحوه مالکیت موروثی بنام آقای بابا خان نثاری مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره 72156 از 213 اصلی
9- خانم ژاله نساری شیروانی فرزند رستم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 2028/60 متر مربع تحت 
پلاک 7088 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای عمارت نحوه مالکیت موروثی بنام آقای بابا خان نثاری مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره 72156 از 213 اصلی
10- خانم ژاله نساری شیروانی فرزند رستم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 1276/69 متر مربع 
تحت پلاک 7089 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای عمارت نحوه مالکیت موروثی بنام آقای بابا خان نثاری مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره 72156 از 213 اصلی
11- آقای ایوب شمسی فرزند عباس در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 180 متر مربع تحت پلاک 7090 

فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای یاسر شمسی
12- خانم شمسی جهان میری فرزند نریمان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 455/45 متر مربع 
تحت پلاک 7091 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای عمارت نحوه مالکیت موروثی از خانم زینب محمدی مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره 72166 از 213 اصلی
13- خانم شمسی جهان میری فرزند نریمان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 65/43 متر مربع 
تحت پلاک 7092 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای عمارت نحوه مالکیت موروثی از خانم زینب محمدی مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره 72166 از 213 اصلی
14- خانم شمسی جهان میری فرزند نریمان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 60/33 متر مربع 
تحت پلاک 7093 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای عمارت نحوه مالکیت موروثی از خانم زینب محمدی مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره 72166 از 213 اصلی
15- خانم شمسی جهان میری فرزند نریمان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 984/15 متر مربع 
تحت پلاک 7094 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای عمارت نحوه مالکیت موروثی از خانم زینب محمدی مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره 72166 از 213 اصلی
16- آقای امید درویشی فرزند یاسین در ششدانگ یکباب مغازه تجاری بمساحت 40/30 متر مربع تحت پلاک 7097 

فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری با قولنامه عادی از آقای عدنان صفری
17- آقای خالد حاجی بیگی فرزند علی میرزا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 1700 متر مربع تحت 
پلاک 7099 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار محله بانواز نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از خانم گل اندام 

حاجیعلی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 22210 از 213 اصلی
18- آقای آیت اله رضائی فر فرزند یداله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 844/16 متر مربع تحت 
پلاک 7101 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار محله بانواز نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از خانم گل اندام 

حاجیعلی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 22210 از 213 اصلی
19- آقای خالد حاجی بیگی فرزند علی میرزا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 4478/86 متر مربع 
تحت پلاک 7102 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار محله بانواز نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از خانم گل اندام 

حاجیعلی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 22210 از 213 اصلی
20- آقای خداداد کاظمی نیا فرزند منصور در ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 15939/26 متر مربع تحت پلاک 7103 
فرعی از 213 اصلی واقع در روستای شوراب خانعلی نحوه مالکیت خریداری عرصه از آقای مراد علی رستمی مالک سند 

اصلاحات ارضی به شماره 22953 از 213 اصلی
21- خانم هدیه موسوی فرزند شمس اله در ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 11034/50 متر مربع تحت پلاک 7104 
فرعی از 213 اصلی واقع در روستای شوراب خانعلی نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای مراد علی رستمی مالک 

سند اصلاحات ارضی شماره 22953 از 213 اصلی
22- آقای جمشید کریمی فرزند محمد کریم در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 512 متر مربع تحت پلاک 

7105 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای ظهیری نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از خانم کتان کریمی
23- خانم زنوبه محمدی فرزند محمدعلی در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 43 متر مربع تحت پلاک 
7106 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای ظهیری نحوه مالکیت یک قطعه زمین با بنای احداثی خریداری با قولنامه 

عادی از آقای حسن محمدی

24- خانم زنوبه محمدی فرزند محمدعلی در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 25/20 متر مربع تحت 
پلاک 7107 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای ظهیری نحوه مالکیت خریداری با قولنامه عادی از آقای حسن محمدی

25- آقای علی خانی فرزند آدینه در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 1062/65 متر مربع تحت پلاک 7112 
فرعی از 213 اصلی واقع در روستای چگنی نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای همت چگنی نژاد

26- آقای داریوش خداکرمی فرزند محمد رحیم در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 194/13 متر 
مربع تحت پلاک 7113 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار محله بانواز نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از 

آقای نورخدا شیروانی
27- آقای بهروز امامی راد فرزند محمد در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 403/57 متر مربع تحت پلاک 
7114 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای فاطمیه نحوه مالکیت موروثی از آقای رحیم جزیره مالک سند اصلاحات ارضی 

به شماره 19917 از 213 اصلی
28- آقای محمد امامی راد فرزند محمد در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 746/87 متر مربع تحت پلاک 
7115 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای فاطمیه نحوه مالکیت موروثی از آقای رحیم جزیره مالک سند اصلاحات ارضی 

به شماره 19917 از 213 اصلی
29- آقای نامدار کاظمی فر فرزند فتاح در ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 3178/45 متر مربع تحت پلاک 7116 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای شوراب خانعلی نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای حاجی علی لطفی مالک سند 

اصلاحات ارضی به شماره 22014 از 213 اصلی
30- آقای نامدار کاظمی فر فرزند فتاح در ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 4513/40 متر مربع تحت پلاک 7117 فرعی 
از 213 اصلی واقع در روستای شوراب خانعلی نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای محمود محمدی مالک سند 

اصلاحات ارضی به شماره 20011 از 213 اصلی
31- آقای ایرج علیزاده فرزند نورخدا در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 1822/27 متر مربع تحت پلاک 
7118 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت انتقال قطعی به شماره 13187 در دفتر خانه شماره 5 سیروان 

چرداول از آقای نور خدا علیزاده مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 22506 از 213 اصلی
32- خانم شمسیه علیزاد فرزند نورخدا در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 480/50 متر مربع تحت پلاک 
7119 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت انتقال قطعی به شماره 13093 در دفتر خانه شماره 5 سیروان 
چرداول به مالک علیزاده منتقل و با قولنامه عادی به متقاضی واگذار گردیده در محدوده سند اصلاحات ارضی به شماره 

22506 از 213 اصلی بنام آقای نورخدا علیزاده
33- خانم شمسیه علیزاد فرزند نورخدا در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 261/19 متر مربع تحت 
پلاک 7120 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت انتقال قطعی به شماره 13093 در دفتر خانه شماره 5 
سیروان چرداول به مالک علیزاده با قولنامه عادی به متقاضی واگذار گردیده در محدوده سند اصلاحات ارضی به شماره 

22506 از 213 اصلی
34- آقای احمد ویسی فرزند محمدخان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم مسکونی بمساحت 15398/73 متر 
مربع تحت پلاک 7121 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای گوراب سفلی نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای 

خداکرم کرمخانی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 19870 از 213 اصلی
35- آقای گودرز حاتمی فرزند نوروز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 12139 متر مربع تحت پلاک 
7122 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی از آقای نوروز حاتمی مالک سند اصلاحات ارضی 

71874 از 213 اصلی
36- خانم فریده محمدی فرزند هواس در شش دانگ یک قطعه باغ انار به مساحت 72 / 977 مترمربع تحت پلاک 7123 
فرعی از 213 اصلی واقع در روستای بور بور )15 خرداد (نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از بانو خاور همتی مالک سند 

اصلاحات ارضی به شماره 22095 از 213 اصلی
37- آقای محمد فاضلی مقدم فرزند بگ محمد در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 48 / 18513 
متر مربع تحت پلاک 7124 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لا لا نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از الیاس عباسی 

نهان مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 22052 از 213 اصلی.
38 – آقای محمد فاضلی مقدم فرزند بگ محمد درشش دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 70 / 17136 
مترمربع تحت پلاک 7125 از 213 اصلی واقع در روستای لالا نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از الیاس عباسی نهان 

مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 22052 از 213 اصلی.
39- آقای محمد فاضلی مقدم فرزند بگ محمد در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 2402 متر مربع 
تحت پلاک 7128 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لالا نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از الیاس عباسی نهان مالک 

سند اصلاحات ارضی به شماره 22052 از 213 اصلی.
40- آقای محمد فاضلی مقدم فرزند بگ محمد در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 5040 متر مربع 
تحت پلاک 7126 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لالا نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از یوسف شیروانی مالک 

سند اصلاحات ارضی به شماره 21433 از 213 اصلی.
41- آقای محمد فاضلی مقدم فرزند بگ محمد در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 4334 متر مربع 
تحت پلاک 7127 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لالا نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از یوسف شیروانی مالک 

سند اصلاحات ارضی به شماره 21433 از 213 اصلی.
لذا چنانچه اشخاص ذینفع به آراء صادره اعتراض دارند میتوانند ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار نوبت اول و در روستاها 
پس از الصاق در محل ، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد ، در صورتی که اعتراض در موعود قانونی واصل نگردد و یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست را به دادگاه محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند به نام متقاضیان را خواهد نمود،ضمناً صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود%
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/05 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/19

وحید فدوی یگانه
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی متقاضیانی که اسناد عادی یا رسمی آنها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان 

مورد رسیدگی و هیأت رأی به صحت بیع و تصرفات آنها صادر نموده است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز به شرح ذیل آگهی می گردد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460316001003927 مورخ 1404/2/27 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/خانم احمد لرستانی فرزند جعفر بشماره 
شناسنامه 679 صادره از کرمانشاه که حاکی از احراز تصرف و مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد 
تقاضا بوده همچنین انتقال ملک از مالک رسمی مشاعی کیوان چقامیرزا به صورت مع الواسطه) به 
استناد کد 977 مجموعه بخشنامه های ثبتی ( به متقاضی صورت پذیرفته مصافا بررسی ها ی محلی 
کارشناس که حکایت از عدم تعارض بلا منازع بودن تصرفات متقاضی دارد لذا مالکیت آقای/ خانم 
احمد لرستانی فرزند جعفر به شماره شناسنامه 679 کد ملی 3252365677 صادره از کرمانشاه مبنی 
بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 172.91 متر مربع در پلاک 
10329 فرعی از 93 اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . )3404/م الف 12(
تاریخ انتشار نوبت اول  1404/6/18 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/5 

ایت اله زارع  - رئیس ثبت اسناد و املاک

 آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص صنعت پردازان ثمین
 به شناسه ملی 10102030127 و به شماره ثبت 160355 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 06/12/1403 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد موسسه حسابرسی کاربرگ سامان به شناسه ملی 14006442020 به 
سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی آقای علیرضا کیوان به شماره ملی 1930639147 
به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار عصر 
رسانه جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید. ترازنامه و صورت سود و زیان منتهی به 
29/12/1402 به تصویب رسید سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری تهران )2005803(
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بین الملل

پنتاگون صدها ژنرال و دریاسالار ارتش آمریکا را به شکلی فوری و بدون اعلام دستورکار 
مشخص به پایگاه تفنگداران دریایی در ویرجینیا فراخوانده است؛ نشستی کم‌سابقه که 
پس از برکناری گســترده فرماندهان ارشــد در دولت ترامپ، فضای ابهام و نگرانی را در 

میان ناظران نظامی و سیاسی برانگیخته است.
به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه واشــنگتن پســت، پیت هگســت وزیر جنگ آمریکا در 
اقدامی نادر و فوری دستور برگزاری نشست صدها ژنرال و دریاسالار را صادر کرده است. 
پنتاگون مقام‌های نظامی از سراســر جهان را برای گردهمایی در ویرجینیا فراخوانده 
است. حتی ژنرال‌های ارشد و کارکنانشان هم از علت این نشست بی‌اطلاع هستند.وزیر 

جنگ آمریکا دستور داده است صدها ژنرال و دریاسالار ارتش ایالات متحده هفته آینده 
در پایگاه تفنگداران دریایی در ویرجینیا، به‌طور فوری و بدون ذکر دلیل مشخص، گرد 
هم آیند؛ اقدامی که پس از برکناری شمار زیادی از رهبران ارشد در دولت ترامپ طی 
سال جاری، سردرگمی و نگرانی گسترده‌ای برانگیخته است.به گزارش ایرنا، نشست‌های 
گسترده و هم‌زمان صدها ژنرال و دریاسالار در ارتش آمریکا امری بسیار نادر است. معمولاً 
فرماندهان ارشد نیروهای مسلح در قالب نشست‌های محدود، کنفرانس‌های سالانه یا 
جلسات تخصصی شرکت می‌کنند و دعوت اضطراری و بدون دستورکار مشخص سابقه 
چندانی ندارد.زمینه سیاســی این اقدام نیز اهمیت دارد، در ســال ۲۰۲۵ دولت دونالد 

ترامپ رئیس جمهوری آمریکا تغییرات چشمگیری در ساختار فرماندهی نظامی ایجاد 
کرده و شماری از ژنرال‌ها و رهبران باسابقه پنتاگون را برکنار یا بازنشسته کرده است.

این تحولات باعث نگرانی در مورد ثبات در رأس هرم فرماندهی ارتش شــده و برخی 
تحلیلگران آن را تلاشی برای افزایش کنترل کاخ سفید بر ارتش تعبیر کرده‌اند.به همین 
دلیل، فراخوان فوری هگست برای گردهمایی صدها ژنرال و دریاسالار در پایگاه تفنگداران 
دریایی در ویرجینیا، با توجه به شرایط حساس سیاسی و تغییرات اخیر در رهبری نظامی، 
فضای ابهام و گمانه‌زنی را تشــدید کرده اســت. برخی کارشناســان این اقدام را نشانه‌ای 

از آمادگی برای تصمیمات راهبردی جدید یا واکنش به تهدیدات امنیتی دانسته‌اند.

واشنگتن‌پست خبر داد:

فراخوان فوری پنتاگون برای نشست صدها ژنرال آمریکایی 

    تحلیل

منیژه مؤذن- گروه بین الملل � 
اسرائیل و سوریه ممکن است در آستانه امضای یک توافق 
امنیتی با میانجیگری آمریکا باشــند؛ توافقی که روابط دو 
طرف را دگرگون کرده و نفوذ تل‌آویو در خاورمیانه را تقویت 
خواهد کرد. اگر این توافق امضا شــود، اسرائیل از جنوب 
غرب دمشــق تا مرزهای شــمالی خود یک منطقه حائل و 
غیرنظامی‌شــده به دست خواهد آورد که دست آن را برای 

تحرکات منطقه‌ای بازتر می‌کند.
به نوشــته العربی الجدید، برای ایالات متحده، چنین توافقی یک 
پیروزی دیپلماتیک به شمار می‌آید، در حالی که دولت جدید سوریه با 
خطر انتقاد بابت واگذاری بخشی از حاکمیت خود روبه‌رو خواهد شد.

هرچند این طرح هنوز به طور رســمی منتشــر نشده، اما وب‌سایت 
اکســیوس و خبرگزاری رویترز هفته گذشته گزارش دادند که این 
توافق تا حدی بر اساس پیمان صلح مصر و اسرائیل در سال ۱۹۷۹ 

طراحی شده است.
طبق پیشنهاد اسرائیل، قرار است سه منطقه در جنوب غرب دمشق 
ایجاد شود؛ شامل یک منطقه حائل به طول دو کیلومتر و یک منطقه 

پرواز ممنوع برای هواپیماهای سوری.
در مقابل، اســرائیل به‌تدریج از ســرزمین‌های تازه اشغالی سوریه 
عقب‌نشینی خواهد کرد، اما یک پایگاه استراتژیک در کوه حرمون 
را حفــظ می‌کنــد. این توافق همچنین یک کریدور هوایی از طریق 
ســوریه به ســمت ایران در نظر می‌گیرد که امکان حملات هوایی 

احتمالی اسرائیل در آینده را فراهم خواهد ساخت.
برخلاف پیمان صلح مصر و اســرائیل، این توافق به صلح کامل یا 
عادی‌ســازی روابط تحت چارچوب »توافق‌ ابراهیم« میان اسرائیل 
و ســوریه نمی‌انجامد. ســوریه و اسرائیل از سال ۱۹۴۸ در وضعیت 
جنگی هستند و دمشق موجودیت اسرائیل را به‌عنوان یک کشور 

به رسمیت نشناخته است.
با این حال، گزارش‌ها حاکی اســت که این توافق جایگزین توافق 

جداسازی نیروها در سال ۱۹۷۴ میان دو کشور خواهد شد.
سوریه هنوز به پیشنهاد اسرائیل پاسخی نداده اما گفته می‌شود در 
حال تدوین یک پیشنهاد است. احمد الشرع، رئیس‌جمهور سوریه، 
هفته گذشــته تأیید کرد که دولتش در حال مذاکره بر ســر توافق 
امنیتی با اسرائیل است که ممکن است ظرف چند روز نهایی شود، 
اما تأکید کرد که چنین توافقی باید به حریم هوایی و تمامیت ارضی 
سوریه احترام بگذارد.منابع خبری اعلام کردند که نیروهای اسرائیل 
در ادامه تجاوز به خاک سوریه، وارد مناطقی از استان القنیطره در 

جنوب این کشور شده اند.
رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند که ران درمر، وزیر امور راهبردی 
اسرائیل، روز چهارشنبه در لندن با اسعد الشیبانی، وزیر خارجه 
سوریه، و تام باراک، فرستاده آمریکا دیدار کرد تا درباره این توافق 
امنیتی گفت‌وگو کنند.الشرع و مقام‌های اسرائیلی همچنین ممکن 
است در جریان مجمع عمومی سازمان ملل این هفته دیدار کنند. 
برخی گزارش‌ها می‌گویند توافق می‌تواند تا پایان ســال حاصل 
شود، در حالی که برخی دیگر احتمال دستیابی فوری‌تر به آن را 
مطــرح کرده‌اند.رافائل اس کوهن، مدیر برنامه راهبرد و دکترین 
در پروژه نیروی هوایی اندیشــکده رند، به روزنامه العربی الجدید 
گفت: »چنین توافقی می‌تواند مرزی را که سال‌ها پرتنش بوده، 
تثبیت کند و یک کانون بحران عمده را از میان بردارد؛ اما ســایر 
تنش‌های منطقه‌ای همچنان تصویر کلی امنیت را شکل خواهند 
داد.« هرگونه توافق احتمالی در لحظه‌ای حساس در روابط دولت 
جدید ســوریه و اســرائیل رخ خواهد داد.پس از سقوط بشار اسد، 
رئیس‌جمهور پیشــین سوریه، در دسامبر سال گذشته، اسرائیل 
به‌سرعت منطقه حائل در جنوب غرب سوریه، مجاور بلندی‌های 
جولان اشغالی را تصرف کرد و کارزاری مداوم از حملات هوایی و 
زمینی علیه مواضع ارتش سوریه به راه انداخت تا مناطق استراتژیک 
را تحت کنترل خود بگیرد.اســرائیل همچنین کوه حرمون، یک 

نقطه راهبردی کلیدی را اشغال کرد که همچنان تحت کنترلش 
باقی مانده اســت.دولت جدید ســوریه این اقدام نظامی را نقض 
حاکمیت ســوریه دانست، اما برای حفظ مسیرهای دیپلماتیک، 
از پاسخ مستقیم نظامی خودداری کرد.تنش‌ها در جریان بحران 
ســویدا، از آوریل تا ژوئیه امســال شدت گرفت؛ بحرانی که در آن 
درگیری‌های شدید میان گروه‌های مسلح دروزی و بدوی رخ داد 
و اسرائیل حملاتی علیه ارتش سوریه انجام داد که آن را اقدامی در 
راستای »حمایت از جامعه دروزی« که به یک دارایی استراتژیک 

برای منافع اسرائیل در سوریه تبدیل شده معرفی کرد.
این رویدادها فشار بر دولت سوریه را افزایش داد و همزمان اهرم فشار 
اسرائیل را در مذاکرات امنیتی تقویت کرد. به نظر می‌رسد یکی از 
اهداف اصلی راهبردی اســرائیل دور نگه داشــتن ایران و حزب‌الله از 
جنوب سوریه برای حفاظت از خود باشد.آندریاس کریگ، دانشیار 
مطالعــات امنیتــی در کینگز کالج لندن، به العربیه گفت این توافق 
بیشترین منفعت را برای اسرائیل خواهد داشت؛ چرا که بدون واگذاری 
سرزمین، ثبات به دست می‌آورد و سوریه مجبور می‌شود بازیگران 
غیردولتی را مهار کند، »و عملاً به طرفی تبدیل می‌شود که اسرائیل 
می‌تواند او را پاسخگو بداند، الگویی که پیش‌تر در استفاده تاریخی 
اســرائیل از “اجبار ســه‌جانبه” علیه دولت‌های همسایه دیده شده 
است«.برای آمریکا، این توافق جنوب سوریه را تثبیت خواهد کرد 

و در عین حال نشــان می‌دهد که هنوز نفوذی در منطقه دارد. اما 
ترامپ با موازنه حساسی روبه‌رو است: اسرائیل انتظار حمایت کامل 
دارد، در حالی که واشنگتن می‌خواهد دمشق در جبهه غرب باقی 
بماند و نسبت به روسیه و ایران موضعی خصمانه داشته باشد.با این 
حال، کریگ هشدار داد که این رویکرد »باعث می‌شود او چشم خود 
را بر خطرات ببندد؛ خطر اینکه اسرائیل از تاکتیک سالامی استفاده 
کند، یعنی گام به گام ترتیبات امنیتی را پیش ببرد تا حاکمیت سوریه 

در جنوب برای همیشه تضعیف شود«.
اینکه سوریه از چنین توافقی سود خواهد برد یا نه، همچنان نامشخص 
است، چراکه توافق بالقوه می‌تواند به شمشیری دولبه تبدیل شود. 
با امضای توافق با اسرائیل و تحقق اهداف دیپلماتیک آمریکا، الشرع 
می‌تواند مشــروعیت بین‌المللی به دســت آورد، کمک مالی جذب 
کنــد و جایــگاه خود را تقویت کند.فردی خویری، تحلیلگر امنیت 
جهانی در خاورمیانه و شمال آفریقا در شبکه رین، به العربیه گفت: 
»برای دمشق، تضمین خروج اسرائیل از سرزمین‌های اشغالی و توقف 
حملات هوایی، مشروعیت الشرع را در داخل تقویت می‌کند، او را در 
کوتاه ‌مدت از فشار جریان‌های تندرو مصون می‌دارد و جایگاهش را در 
خارج ارتقا می‌دهد؛ به‌ویژه اگر تخفیف تحریم‌ها نیز همراه آن باشد.«

اما آرون لوند، پژوهشگر اندیشکده سنتری اینترنشنال، توضیح داد 
که بســته به شــکل توافق امنیتی و اینکه آیا داوطلبانه به نظر برسد 
یا تحمیلی تحت فشار آمریکا و اسرائیل، در سوریه محبوب نخواهد 
بود. او گفت: »بسیاری از سوری‌ها، از جمله پایگاه اجتماعی الشرع، 
می‌دانند که او باید برای تقویت دولت، محدود کردن حملات اسرائیل 
و حفظ حمایت آمریکا در زمینه‌های اقتصادی، سیاســی و نظامی، 
مصالحه کند. سوریه ویران و بی‌دفاع است و الشرع باید با دست بسیار 
ضعیفی که دارد بهترین بازی ممکن را انجام دهد. اما هر توافقی که 
به‌عنوان واگذاری حاکمیت به اسرائیل دیده شود، انتقاد تندروها را 

برخواهد انگیخت که او ابزار اسرائیل یا آمریکاست.«
یک توافق امنیتی میان اسرائیل و سوریه همچنین می‌تواند دستور 
کار سیاسی سایر بازیگران منطقه‌ای، به‌ویژه ترکیه، را پیچیده‌تر کند.

اینکه آیا توافق امنیتی اســرائیل و ســوریه امضا خواهد شــد یا نه، 
همچنان نامشــخص اســت، اما برخی کارشناسان معتقدند حضور 
ایالات متحده یا کشورهای دیگر و یا نهادهای بین‌المللی به‌عنوان 
تضمین‌کننده می‌تواند به سوریه اطمینان دهد که توافق اجرا خواهد 
شد. اما کوهن گفت هر توافقی که میان اسرائیل و سوریه به دست 
آید، و هر تأثیری که در منطقه داشته باشد، »در نهایت تحت‌الشعاع 

جنگ غزه قرار خواهد گرفت«.

آمریکا به دنبال نفوذ، اسرائیل در پی امنیت مرزی

نگاه اسرائیل و ترامپ به پیشنهاد حماستوافق سوریه با چشمان بسته
علی‌اصغر زرگر- کارشناس مسائل منطقه � 

در صورتی که آمریکا بپذیرد و رئیس‌جمهوری این کشــور بتواند اســرائیل را تحت فشــار 
قرار دهد، احتمال برقراری آتش‌بس وجود خواهد داشت.

اینکه چرا حماس یا رهبران آن چنین درخواستی مطرح کرده‌اند، موضوعی قابل تأمل است. 
اما باید دید آیا واقعاً ترامپ این درخواست را خواهد پذیرفت یا خیر. با توجه به سخنان او، 
دیگر نباید آزادی اسرا به‌صورت تدریجی و مرحله‌ای )سه، چهار یا پنج نفره( انجام گیرد، 
بلکــه حمــاس باید همه را یک‌باره آزاد کند. اما گمانه‌زنی‌ها در خصوص چرایی طرح این 
درخواست از سوی حماس در این مقطع زمانی به چند عامل بازمی‌گردد. نخست، فضای 
بین‌المللی کنونی است. در روزهایی که مجمع عمومی سازمان ملل متحد در جریان بود، 
برخی کشورهای غربی مانند کانادا و چند کشور دیگر بر راه‌حل دو دولتی تأکید کردند. 
حتی انگلیســی‌ها پس از ۷۰ ســال به یاد آوردند که فلســطینی‌ها نیز باید دارای دولت و 
حاکمیت مستقل باشند. چنین فضایی ممکن است بر تصمیم حماس اثر گذاشته باشد 
و احتمال می‌رود این جو بین‌المللی موجب شــود آمریکا برای پذیرش این درخواســت و 

اعمال فشار بر اسرائیل آماده‌تر باشد.
دومین عامل، حرکت کاروان‌های امدادی از نقاط مختلف جهان به ســمت غزه اســت. با 
وجود حملات مکرر پهپادی اسرائیل به این کشتی‌ها و قایق‌ها، همچنان امید وجود دارد 
که در صورت برقراری آتش‌بس، آن‌ها بتوانند به سواحل غزه برسند و بخشی از محاصره 
را بشکنند تا امدادرسانی به مردم فلسطین صورت گیرد. سومین موضوع، شدت حملات 
ویرانگر اسرائیل است. هر روز ده‌ها نفر در غزه جان خود را از دست می‌دهند و این روند 
به‌صورت گام‌به‌گام به تخریب کامل این سرزمین منجر می‌شود. هدف اصلی نیز به نظر 
می‌رســد اشــغال مناطق گسترده و کوچاندن جمعیت فلسطینی به مناطق دیگر باشد. 
بر این اساس شاید این فشار سنگین هم در این امر دخیل باشد. بنابراین می‌توان گفت 
که ترکیبی از ســه عامل تهاجم بی‌ســابقه اســرائیل، فضای بین‌المللی مساعد و حرکت 

کاروان‌های امدادی، زمینه‌ساز این درخواست شده است. 
در صورتی که آمریکا بپذیرد و ترامپ اسرائیل را تحت فشار قرار دهد، احتمال برقراری 
یک آتش‌بس وجود خواهد داشت؛ آتش‌بسی که می‌تواند به آزادی بخشی از اسرا )زنده 
یا کشته‌شــده( در برابر زندانیان فلســطینی منجر شــود و زمینه را برای مذاکرات و در 
نهایــت یــک صلــح پایدار فراهم آورد. با این حال، پذیرش این موضوع بیش از هر چیز 
به موضع ترامپ بســتگی دارد. او در ســخنرانی اخیرش با لحن تند و همراه با توهین 
به دولت‌ها، مهاجران و حتی ملت‌ها ســخن گفت و تأکید کرد که زمان آن رســیده 
همه اسرا به‌طور هم‌زمان آزاد شوند و دیگر فرصتی برای آزادی تدریجی وجود ندارد. 
بنابراین تصمیم نهایی وابسته به شرایط ذهنی و سیاسی ترامپ خواهد بود که آیا این 

پیشنهاد را می‌پذیرد یا خیر.
اما در ســوی دیگر ماجرا، نگاه اســرائیل به این درخواســت اهمیت دارد. نتانیاهو با وجود 
مخالفت‌های گســترده داخلی و خارجی، چندی پیش دســتور آغاز عملیات زمینی علیه 
غــزه را صــادر کرد و این عملیات موجب آوارگی، مهاجرت داخلی، بحران‌های انســانی، 
دارویی و حتی غذایی شــد. باید توجه داشــت که اســرائیل در این زمینه هم نقاط قوت و 
ضعف دارد و اساساً باید دانست که از یک‌سو، عملیات زمینی متفاوت از حملات هوایی 
است. در بمباران هوایی، تلفات و هزینه‌های اسرائیل کمتر است، اما در عملیات زمینی 
احتمال تلفات انسانی و از دست رفتن تجهیزات افزایش می‌یابد. همین مساله می‌تواند 

عاملی باشد که اسرائیل را به سمت پذیرش آتش‌بس سوق دهد.
از سوی دیگر، اسرائیل تا این مرحله دست بالا را در میدان دارد و تخریب‌ها را به حداکثر 
رسانده است. در چنین شرایطی ممکن است سیاست »زمین سوخته« را ادامه دهد و با 
اخراج فلسطینی‌ها و اشغال کامل سرزمین، به هدف اولیه خود برسد. این نگاه می‌تواند 
اسرائیل را به رد درخواست آتش‌بس ترغیب کند. در نهایت، شرایط برای اسرائیل به‌گونه‌ای 
است که می‌توان گفت ۵۰-۵۰ است؛ یعنی از یک سو احتمال دارد به دلیل هزینه‌های 
بالای عملیات زمینی به آتش‌بس تن دهد و از ســوی دیگر ممکن اســت به دلیل برتری 
نظامی نسبی و اهداف راهبردی خود، مسیر ادامه جنگ را انتخاب کند که البته در این 

میان، نقش فشار آمریکا بسیار تعیین‌کننده خواهد بود.

برگ سبز خودرو ، 

باقــر پیــرزاد با کد ملــی 3960980361 فرزنــد علی حیدر خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل 1390 شــماره پلاک ۷۴ه3۲3ایران ۲۲ شــماره شاســی 
S1۴1۲۲90۷۷9۴8۲ شــماره موتور ۴16۲800 سند به نام باقر پیرزاد در 

تاریخ 1۴0۴/05/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

فرشــته کریمی بــا کــد ملــی ۲۲91۴۴1۲13 فرزنــد ابراهیــم در تاریخ 
1۴0۴/06/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
رسید کارت ملی, كارت  هوشمند  راننده, کارت عابر بانک ، 

علیرضــا اوجی نیــا با کــد ملــی ۲۴3190۴۷68 فرزنــد ســهراب در تاریخ 
1۴0۴/06/۲5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

حســام امیرشــقاقی با کد ملــی 0311۲333۲5 فرزند مصطفــی در تاریخ 
1۴0۴/06/۲0 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه

 کارت عابر بانک, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

علی قربانی بالاشــهری فرزند داود خودرو تیبا۲ رنگ سفید مدل 1396 شماره 
پلاک 359ه۴8 شماره شاسی 0 شماره موتور 0 سند به نام علی قربانی بالاشهری 
در تاریخ 1۴0۴/0۷/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. گم شدن 
کیف مدارک شامل کارت ماشین کارت سوخت کارت ملی کارت بانکی در تاریخ 3 
مهر 1۴0۴ در شهرستان خفر فارس در شهر خفر باب انار نام مالک علی قربانی 

بالاشهری
 

برگ سبز خودرو ، 

احســان موســوی با کد ملی 111188۲۲0۷ فرزند ســیدرضا خــودرو مزدا 
رنگ مشــکی مدل 1381 شــماره پلاک ۴0ایران3۲8و9۴ شــماره شاســی 
BGBASDZ8M01853 شــماره موتور ZM519395 سند به نام احسان 

موسوی در تاریخ 1۴0۴/05/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

رضا نظریان ســیاب با کــد ملــی ۴199۷369۷۲ فرزند اســکندر در تاریخ 
1۴0۴/0۷/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

محمــد تیموری با کــد ملــی ۴198۷6۴158 فرزنــد پاپی حســن در تاریخ 
1۴0۴/06/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
پروانه کسب

 به نام محرمعلی نظری کد ملی ۴3۷03۲3۷۴6 به شماره پروانه ۷0۷5/53۲9 
شناسه صنفی 1۴0۲۲65۴۲3 در تاریخ 1/6/1۴0۴ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط میباشد.
 

کارت خودرو ، 

 h330 فاطمــه رادفر با کد ملی 00۲51۷09۷1 فرزنــد عمار خودرو برلیانس
رنگ ســفید مدل 1396 شــماره پلاک 60ایران ۷68م91 شــماره شاســی 
NAPH330ABH10۲9833 شــماره موتور BM15L*G0۴۲۲۷۴ سند 
به نام فاطمه رادفــر در تاریخ 1۴03/0۷/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

محمد ســواری با کد ملی 109159۷۷66 فرزند عبدالغفار خودرو ال نود رنگ 
نقره ای مدل 1386 شــماره پلاک ۷6ن۴91ایران 53 شماره شاسی 0 شماره 
موتور 0 ســند به نام الناز سورانی یانچشــمه در تاریخ 1۴0۴/06/30 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدارک در یک کیف دستی کوچک قهوه 
ای رنگ در منطقه پمپ بنزین میمه تا بانک ملی میمه جاده میمه اصفهان گمشده 

است.

کارت ملی هوشمند, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, کارت های بانکی ، 

ســید سعید شــکوه نژاد با کد ملی 0۴800۴0۲5۷ فرزند حسین خودرو هاچ 
بــک _ پژو ۲06 رنگ نقره ای _ متالیک مدل 1383 شــماره پلاک ایران33-
۴۲۴ن۴۷ شماره شاسی 836۲50۲۲ شماره موتور FSM81۷18۷81 سند 
به نام سید سعید شکوه نژاد در تاریخ 1۴0۴/06/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

مهدی شاددل با کد ملی ۴1۲068۴911 فرزند احمد در تاریخ 1۴0۴/0۷/0۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ، 

زهرا باقري با کد ملی 361108899۴ فرزند احمدآقا در تاریخ 1۴0۴/05/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

علیرضا جعفــری همراز با کد ملــی 0068۲1۲690 فرزند محمــود در تاریخ 
1۴0۴/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. کارت موتوربنام 

علیرضا جعفری همراز مفقود گردیده است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

رضا اســتادي ســیس با کــد ملــی 00136۴639۷ فرزند بیــوک در تاریخ 
1۴0۴/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

احمــد رجائی با کــد ملــی 00۲1۴۴99۴5 فرزند حمید خــودرو پراید رنگ 
نوک مــدادی مدل 1388 شــماره پلاک 15و۷61ایران99 شــماره شاســی 
s1۴1۲۲883۲۷318 شــماره موتور 31038۴6 سند به نام احمد رجائی در 

تاریخ 1۴0۴/0۷/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ابوالفضل شــمس الدینی فرزند مختار خودرو ایسوزو رنگ سفید مدل 1385 
 NAG085NPRF03۲۲۷ شــماره پلاک 91ع1۲6ایران65 شماره شاســی
شــماره موتــور 3۷1396 ســند به نام ابوالفضل شــمس الدینــی در تاریخ 

1۴0۴/03/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

علــی ترابی بــا کد ملــی 3961۷۷۴196 فرزنــد محمد تقی خودرو ســراتو 
رنــگ ســفید مدل 9۷ شــماره پــلاک 10 ایران۷۲8ی۴6 شــماره شاســی 
NAS6۲1۲00J105۷۷۴9 شــماره موتور G۴KD/JH601805 سند به 
نام علی ترابی در تاریخ 1۴0۴/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

کارت دانشجویی

 اینجانب محمد امین دانش پژوه به شــماره دانشجویی 1۴01115۲1019 در 
رشته مهندسی کامپیوتر مقطع تحصیلی کارشناسی دانشگاه ملایر مفقود گردیده 
و فاقد اعتبار می باشــد. از یابنده تقاضا می شــود مــدارک را به آدرس ملایر، 
بزرگراه اراک – ملایر، میدان ولایت، دانشــگاه ملی ملایر، دانشکده کشاورزی 

ارسال نماید.
 

کارت ملی هوشمند ، 

شقایق نامداریان موسی آبادی با کد ملی 19۷1660590 فرزند حسن در تاریخ 
1۴0۴/06/0۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

فاطمه ســلطانی فرزام با کد ملی 38۷1100۷۷3 فرزند محمدحسین در تاریخ 
1۴0۴/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

محمدمهدی رجــب پور با کد ملــی ۴۴۲0601۷5۲ فرزند محمدعلی در تاریخ 
1۴0۴/06/۲9 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ، 

پرهام حســینعلی نژاد با کد ملی 00۲۴53۴30۷ فرزند محمدجعفر در تاریخ 
1۴0۴/05/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

حســین نــادری زهرایی با کد ملــی 0010896۲8۷ فرزند خســرو در تاریخ 
1۴0۴/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

پیام صادقی با کد ملی 001۷1۲9۷۴5 فرزند رسول در تاریخ 1۴0۴/01/0۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

نوید مینایی با کد ملی 00۲1۴۲1۲93 فرزند حمیدرضا در تاریخ 1۴0۴/0۴/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

بهرام حســنی نــژاد با کــد ملــی 19۷1۷85806 فرزند دهــراب در تاریخ 
1۴0۴/06/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

فاطمه ســوختانلو با کــد ملــی 0933190۷61 فرزند رمضانعلــی در تاریخ 
1۴0۴/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, کارت هوشمند خودرو ، 

زهرا السادات قاضی عسگر با کد ملی 1۲909۲85۷6 فرزند سیدکمال خودرو 
وانت پیکان رنگ ســفید روغنی مدل 1388 شماره پلاک 98ل۴5۷ایران 6۷ 
شماره شاسی NAAA36AA3AG8۷513۴ شماره موتور 11۴88061۲۷۲ 
سند به نام زهرا السادات قاضی عسگر در تاریخ 1۴0۴/06/01 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

جبار محمــودی با کد ملی ۴6698185۴6 فرزند احمد قلی خودرو پراید وانت 
رنگ ســفید مدل 1۴03 شماره پلاک ۷8م638 ایران8۴ شماره شاسی 0000 
شماره موتور 000 ســند به نام جبار محمودی در تاریخ 1۴0۴/01/10 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

الهام عبدالصمدی با کد ملی 00۷1۴۲۴636 فرزند احمد خودرو پژو۲06 رنگ 
ســفیدصدفی روغنی مدل 1385 شــماره پلاک ۲0 65۴ ه 68 شماره شاسی 
1086۴666 شماره موتور 13085039۴۴3 سند به نام الهام عبدالصمدی در 

تاریخ 1۴0۴/06/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, کارت هوشمند خودرو ، 

ســامان ایرانپور با کد ملی 38603۴۴056 فرزند منصور خودرو پراید 131 
se رنگ ســفید مدل 1396 شــماره پلاک 16ج 918ایران 99 شماره شاسی 
NAS۴11100H10۲9۴۴۷۲ شــماره موتور M135913169 سند به نام 
سامان ایرانپور در تاریخ 1۴0۴/06/1۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. من این مدارک را در تهران میدان شوش گم کردم
 

شناسنامه ، 

مهدي رجبي با کد ملی 001۷۷3۲859 فرزند شیرزاد در تاریخ 1۴0۴/06/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

محسن محمدي با کد ملی 00818۲5838 فرزند هاني در تاریخ 1۴0۴/06/15 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

فاطمه احمدي با کد ملی ۴9006۷81۲0 فرزند جعفر در تاریخ 1۴0۴/06/۲۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

مبینــا فتاحي بــا کــد ملــی 00۲5۴3۲0۲8 فرزنــد محمــود در تاریخ 
1۴0۴/06/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

محمدسهیل عزیزگروسي با کد ملی 00۲313۴۴61 فرزند مجید در تاریخ 
1۴0۴/0۷/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
رسید کارت ملی, شناسنامه ، 

امیرعلــي كیهاني با کــد ملــی 0۴۴09۴3۷۷9 فرزند كامــران در تاریخ 
1۴0۴/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

درسا جلالی با کد ملی 00۲۴051985 فرزند مهدي در تاریخ 1۴0۴/06/۲9 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند

 شناسنامه, گواهینامه پایه دو ، 

ســالومه پورملكي با کــد ملــی 0۴5363095۲ فرزند مظفــر در تاریخ 
1۴0۴/05/۲8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

اکرم پیرهادي تواندشتي با کد ملی 593966۲۲01 فرزند نبي اله در تاریخ 
1۴0۴/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

آنا باباعلیان با کد ملی 00۲۲۷08۲9۴ فرزند مجید در تاریخ 1۴0۴/06/۲۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

مهــدي اســتادرضا با کــد ملــی 00۷9901603 فرزنــد داود در تاریخ 
1۴0۴/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

غلامعلی چمک با کد ملی ۲۲9630۷۷11 فرزند غلامحســین موتورسیکلت 
موتور ســیکلت رنگ نقره ای مدل 81 شــماره پلاک 68988839 شماره 
شاســی 0 شماره موتور MB535۲0 ســند به نام غلامعلی چمک در تاریخ 

1۴0۴/03/۲0 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

مدرک دانشگاهی 

اینجانب ناهید شکری با کدملی ۴0۷0۷963۷1 صادره از خرم آباد فرزند 
رستم متولد 01/0۴/1360 فارغ التحصیل سال 1390 از دانشگاه علمی 
کاربردی جهاد دانشــگاهی خرم آباد رشته علوم قضایی گرایش علوم ثبتی 
مقطع کارشناسی به شــماره 111۷۲188/3/۲6 و ســریال ۴18۴۷15 
مفقــود گردیده و فاقد اعتبار می باشــد.از یابنده تقاضا می شــود مدرک 
فوق را به نشــانی دانشگاه واقع در اســتان لرستان، خرم آباد – بلوار ولی 
عصر)عج( – نبش خیابان نیما – جهاد دانشگاهی استان لرستان ،کدپستی: 

68168۷3۴8۴ ارسال نمایند.
 

مدرک دانشگاهی 

اینجانب ناهید شــکری با کدملــی ۴0۷0۷963۷1 صــادره از خرم آباد 
فرزند رستم متولد 01/0۴/1360 فارغ التحصیل سال 1393 از دانشگاه 
آزاد خرم آباد رشــته حقوق خصوصی مقطع کارشناســی ارشــد به شماره 
18931۲31560 و ســریال 3835۴1مفقود گردیــده و فاقد اعتبار می 
باشد.از یابنده تقاضا می شــود مدرک فوق را به نشانی دانشگاه واقع در 
استان لرستان،خرم آباد،کمالوند،کیلومتر 5 جاده تهران دانشگاه آزاد خرم 

آباد،کد پستی:681۷8166۴5 ارسال نمایند.
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روزنامه صبح ایران

ورزش

در حالی که ورزشــگاه امام رضا )ع( با میلیاردها تومان هزینه 
ساخته شــده، نبود متولی مشخص و پاس‌کاری هزینه‌ها میان 
نهادها، مشــهد را از میزبانی بازی‌های ملی و آســیایی محروم 

کرده است.
امیر زارعی، مدیر کل اداره ورزش و جوانان اســتان خراســان رضوی در 

گفت‌وگو با ایسنا درباره برگزار نشدن بازی‌های فوتبال در ورزشگاه 
امام رضا )ع( گفت: مجموعه ورزشگاه امام رضا با استانداردهای 

روز ســاخته شــده و امکانات به‌روزی دارد. تیم‌های لیگ 
برتر متقاضی بازی در این ورزشــگاه هســتند. بازی تیم 
ملی ایران و کره شمالی قرار بود اینجا برگزار شود اما به 
دلیل برخی زیرساخت‌های لازم برای AFC این اتفاق 
رخ نداد. قرار بود بازی‌های تیم تراکتور در لیگ نخبگان 

آسیا در مشهد برگزار شود. دوستان فدراسیون گفتند که 
تمام زیرساخت‌های AFC تغییر کرده و باید برخی موضوعات 

در ورزشگاه امام رضا تغییر کند که این نیازمند هزینه کردن بود.
تیم میزبان باید هزینه‌های لازم برای فراهم کردن  � 

زیرساخت‌ها را پرداخت کند
زارعی ادامه داد: رختکن‌ها، سرویس‌های بهداشتی و مسیرهای دسترسی 
باید تغییر کنند. مسئولان می‌گویند چه کسی باید این هزینه را بدهد. 
در بازی ایران و کره شمالی هم گفته شد که باید میزبان هزینه‌های لازم 
جهت تغییرات را پرداخت کند. مسئولان می‌گویند که هر تیمی می‌خواهد 
اینجا بازی کند باید هزینه‌های لازم را برای فراهم کردن زیرســاخت‌ها 
پرداخت کند. مجموعه تربیت بدنی آستان قدس همکاری لازم را می‌کند 

و موضوعات فرهنگی را انجام می‌دهد.
یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای میزبانی بازی  � 

ایران و کره شمالی هزینه شد
وی افزود: چون متولی مشــخص نیســت، برخی دوســتان مبنا را بر این 
می‌گذارند که ما تمایل همکاری نداریم. از این ساختار باید بهینه استفاده 

شود که ان‌شاءالله این اتفاق رخ می‌دهد. مجموعه آستان قدس برای دیدار 
ایران و قطر و بازی ایران و کره شمالی که قرار بود برگزار شوند، مدرک ارائه 
دادند که نزدیک یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای چک‌لیست‌های 

AFC هزینه شده است.
برای کابل‌های فیبر نوری ۵ میلیارد تومان نیاز است � 

زارعی درباره مبلغ مورد نیاز برای فراهم کردن زیرســاخت‌ها بیان 
کرد: گفته شده که نزدیک ۵ میلیارد تومان هزینه برای کابل 
فیبر نوری نیاز است که این مبلغ را باید یکی تقبل کند. 
در بحث کابل کشی، VAR و گیت‌ها حتی برای بازی 
ایران و کره شمالی گیت‌ها تهیه شده بود. قطعا تعامل 
وجــود دارد امــا بالاخره باید هزینه‌ها را انجام دهند و ما 
هم کمک می‌کنیم و ورزشگاه را در اختیار قرار می‌دهیم.

فقط تراکتور درخواست میزبانی داشت اما  � 
پرداخت هزینه‌ها را قبول نکرد

او درباره اینکه کدام تیم‌ها درخواست میزبانی در مشهد را داشته‌اند؟ اظهار کرد: 
برای برگزاری بازی‌های لیگ برتر درخواستی نداشتیم. تیم‌ها راحت‌تر هستند 
که در تهران میزبانی کنند. چند روز اردو می‌زنند و همان جا هم بازی می‌کنند. 
فقط اخیرا باشگاه تراکتور برای لیگ نخبگان درخواست داد که به جمع‌بندی 
نرسیدند. گیت‌ها، راه دسترسی، سرویس‌های بهداشتی و رختکن باید بر اساس 
چک لیست جدید AFC فراهم می‌شد که هزینه داشت و باشگاه تراکتور باید 

پرداخت می‌کرد. اگر صورت می‌گرفت میزبانی در مشهد انجام می‌شد.
ملاحظات فرهنگی هم وجود دارد � 

مدیرکل ورزش و جوانان اســتان خراســان رضوی در پایان اظهار کرد: 
برخی دلایل دیگر هم ملاحظات فرهنگی هستند که مسئولان دغدغه 
دارند. قطعا این موضوعات با نشست و ارائه راهکار حل خواهد شد. وظیفه 
ما ایجاد شادابی در جامعه است اما باید آن ملاحظات را در نظر بگیریم. 
ورزش بهترین راه انتقال نشاط است و از آسیب‌های اجتماعی جلوگیری 

خواهد کرد.

دلیل میزبانی نکردن ورزشگاه امام رضا مشخص شد     خبر    خبر

طرح یک ایده عجیب در برج ترامپ

صعود به جام جهانی بعدی قطعی شد!
 گفت‌وگوهای بی‌سابقه‌ای در مقر فیفا واقع در برج ترامپ در نیویورک 

برگزار شد که ممکن است با نتیجه‌ای تاریخی همراه شود.
 در این نشست، ایده تبدیل جام جهانی 2030 به یک تورنمنت تاریخی 
با حضور 64 تیم مطرح شد. این پیشنهاد توسط هیئتی از آمریکای 
جنوبی ارائه شد که شامل رؤسای جمهور و مقامات ارشد فوتبال بود.

    طبق گزارش سایت اتلتیک، این بحث‌ها به رهبری آلخاندرو دومینگز، 
رئیس کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی )کنمبول( و نایب‌رئیس 
فیفا، با حضور سانتیاگو پنیا، رئیس‌جمهور پاراگوئه، یاماندو اورسی، 
نماینده دولت اروگوئه، و همچنین چیکی تاپیا، رئیس فدراســیون 
آرژانتین، و همتایان او از پاراگوئه و اروگوئه، روبرت هریسون و ناشو 
آلونزو، هدایت شد. خاویر میلی، رئیس‌جمهور آرژانتین، به دلیل دیدار 
با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، و بحران اقتصادی کشــورش، 

در این نشست غایب بود.
در طرف دیگر میز، جانی اینفانتینو، رئیس فیفا، و ماتیاس گرافستروم، 
دبیرکل، حضور داشتند. این دیدار ابعادی ورزشی و سیاسی به‌طور 

همزمان داشت.
این ایده به مارس گذشــته بازمی‌گردد، زمانی که ایگناســیو آلونزو، 
رئیس فدراسیون اروگوئه، اعضای شورای فیفا را با پیشنهاد برگزاری 
جام جهانی گســترده با 64 تیم غافلگیر کرد. او اســتدلال کرد که 
صدمین سالگرد آغاز این تورنمنت در اروگوئه در سال 1930 شایسته 
جشــنی متفاوت اســت. در آوریل، دومینگز در کنگره کنمبول این 
پیشــنهاد را دوباره مطرح کرد و تأکید کرد که این گســترش فقط 

برای یک‌بار به مناسبت صدمین سالگرد خواهد بود.
دومینگز در کنگره فیفا در پاراگوئه در ماه می گفت: »از شما دعوت 
می‌کنم همراه با من فکر کنید که چگونه این نسخه را متفاوت کنیم. 
جهان منتظر این اســت و جامعه فوتبال شایســته آن است. فوتبال 
به ما آموخته که به‌صورت تیمی بازی کنیم.« و اینفانتینو در پاســخ 
گفت: »هر ایده‌ای مورد اســتقبال اســت. باید این سالگرد را آن‌طور 

که شایسته است جشن بگیریم.«
جام جهانی در طول تاریخ خود شاهد گسترش‌های متوالی بوده است: 
از 16 تیم به 24 تیم در سال 1982، سپس به 32 تیم از سال 1998، 
و اکنــون به 48 تیم از نســخه 2026 کــه در آمریکا، کانادا و مکزیک 
برگزار می‌شود. در صورت تصویب ایده 64 تیم، بیش از 30 درصد از 
فدراســیون‌های عضو فیفا )211 عضو( در جام جهانی 2030 شرکت 
خواهند کرد.با این حال، این پیشنهاد با مخالفت‌هایی روبه‌رو شده است. 
الکســاندر چفرین، رئیس یوفا، آن را »ایده‌ای بد« خواند و هشــدار داد 
که این گسترش به کیفیت تورنمنت و رقابت‌پذیری مرحله مقدماتی 
آسیب می‌رســاند.ویکتور مونتالیانی، رئیس کونکاکاف و نایب‌رئیس 
فیفا، نیز نظر مشابهی داشت و گفت: »این ایده خوبی نیست. ما هنوز 
با فرمت جدید 48 تیمی بازی نکرده‌ایم و اگرچه آن‌ها حق دارند این 

موضوع را بررسی کنند، اما به نظر درست نمی‌آید.« 

چهارمی رضا علیپور در مسابقات جهانی 
کره‌جنوبی

ســنگنورد ایران در ماده ســرعت قهرمانی جهان کره‌جنوبی در رتبه 
چهارم قرار گرفت.

به گزارش ایســنا، رضا علیپور ســنگنورد ایران در پایان ماده سرعت 
قهرمانــی جهــان کره‌جنوبی در رتبه چهارم قرار گرفت و به کار خود 
پایان داد.  علیپور در دور مقدماتی هفتم شد و به فینال صعود کرد. او در 
نهایت با رتبه چهارمی به کارش پایان داد.  در این رقابت سنگنوردانی 
از چین، آلمان و آمریکا به مقام‌های اول تا سوم دست پیدا کردند.  

شکست حسرت بار والیبال ایران از چک؛

‌صعود تاریخی به نیمه نهایی جهان
 از دست رفت

تیم ملی والیبال ایران با شکست از جمهوری چک، فرصت تاریخی 
حضور در جمع چهار تیم برتر جهان را از دست داد.

در ادامه مرحله یک چهارم نهایی رقابت‌های والیبال قهرمانی جهان 
۲۰۲۵ که به میزبانی فیلیپین در حال برگزاری است، تیم ملی ایران 
به مصاف چک رفت و در حالی که ست نخست را به سود خود پایان 
داد، سه ست متوالی را از دست داد تا شکستی حسرت بار را تجربه 
کند و فرصت تاریخی حضور در مرحله نیمه نهایی قهرمانی جهان را 
از دست دهد.این برای دومین بار در تاریخ بود که والیبال ایران به یک 
چهارم نهایی قهرمانی جهان صعود می کرد و بار قبلی در سال ۲۰۱۴ 
با هدایت اسلوبودان کواچ این نتیجه رقم خورده بود.اما در مرحله نیمه 
نهایی این رقابتها، ایتالیا و لهستان یک فینال زودرس را برگزار خواهند 

کرد و جمهوری چک به مصاف برنده آمریکا - بلغارستان می رود.

حسرتی که برای بایرنی ها ادامه دارد
عضو هیئت مدیره باشــگاه بایرن مونیخ براین باور اســت که فلورین 

ویرتس باید به جای لیورپول راهی بایرن می شد.
 فلوریان ویرتس استعداد بزرگ فوتبال آلمان بود که در لورکوزن و 

زیر نظر ژابی آلونسو درخشید.
بایرن مونیخ مشــتری جدی این بازیکن بود اما لورکوزن ترجیح داد 
تا او راهی لیورپول شود. گزارش ها حاکی از این است که ویرتس با 
رقم نجومی ۱۱۶ میلیون پوند راهی لیورپول شد اما هنوز نتوانسته 
در این تیم جا بیفتد.کارل هاینس رومنیگه مدیر اجرایی سابق بایرن 
مونیخ و عضو هیئت نظارت کنونی این باشگاه گفت: باید به صراحت 
بگویم که موضوع فلوریان ویرتس هنوز برایم دردناک اســت، چون 
معتقدم انتقال او به بایرن مونیخ بهتر از لیورپول بود. ما می‌توانستیم 
با برونو گیمارائس بازیکن فعلی نیوکاسل یونایتد نیز قرارداد ببندیم. 
باید بگویم که مدیریت بایرن مونیخ به اندازه کافی خردمند است که 

در دیوانگی مالی )به تعبیر  او( گرفتار نشود.

اینترمیامی در دیداری که لیونل مســی ســتاره بازی بود توانست با 
اقتدار حریف خود را شکست دهد.

به گزارش ایسنا، روزهای درخشان لیونل مسی در اینترمیامی ادامه 
دارد.به نظر می رسد که سال ۲۰۲۵ برای مسی سال درخشانی است 

و عملکرد بسیار خوبی در اینترمیامی داشته است.
اینترمیامی در هفته نوزدهم رقابت های لیگ آمریکا مهمان  نیویورک 

سیتی بود و توانست با ۴ گل به پیروزی برسد.
ستاره این بازی لیونل مسی بود که دو گل به ثمر رساند و یک پاس 
گل هم داد. او فرصت هت تریک در این بازی را هم داشت اما ترجیح 

داد که لوئیس ســوارس پنالتی بزند تا این ســتاره اروگوئه ای هم در 
این بازی گلزنی کند.

لیونل مسی در دیدار قبلی اینترمیامی هم توانسته بود دو گل به ثمر 
رســاند و یک پاس گل بدهد. در فصل جاری مســی در بیشتر بازی 
هایش برای اینترمیامی دو گل را به ثمر رسانده است تا نشان دهد 

که فصل بسیار خوبی را با این تیم تجربه می کند.
اینترمیامی با پیروزی که در این بازی به دست آورد با ۵۵ امتیاز به 
رده سوم جدول رده بندی صعود کرد. البته دو بازی عقب افتاده دارد 

که در صورت پیروزی در آنها به صدر صعود خواهد کرد.

مسی همچنان می تازد؛ دو گل و یک پاس گل دیگر

پول و آتیه

‌کمک ۲۰ میلیارد ریالی بانک مسکن
 لرستان برای تکمیل آزمایشگاه جامع 

شهرستان پلدختر
مدیریت شــعب بانک مسکن استان لرســتان در راستای ایفای 
مســئولیت اجتماعی و خیرخواهانه، مبلغ ۲۰ میلیارد ریال برای 
تکمیل آزمایشــگاه جامع ســامت شهرستان پلدختر تخصیص 
داد. در دیــدار داریــوش عالیپور مدیرشــعب لرســتان با جلال 
الدین امیری سرپرســت دانشگاه علوم پزشکی لرستان که کاظم 
مرادی‌فر رئیس مجمع خیرین ســامت اســتان نیز در آن حضور 
داشــت؛ بر لزوم اســتفاده از کمک‌ها و ظرفیت‌های خیرین در 
حوزه سلامت تاکید شد.عالی‌پور در این دیدار با بیان اینکه طی 
سال‌های اخیر، در حوزه مسئولیت اجتماعی به خصوص در حوزه 
ســامت فعالیت‌هایی داشــته‌ایم، گفت: با موافقت هیات مدیره 
بانک مســکن، مصوب شــد مبلغ 20 میلیارد ریال را برای تکمیل 
آزمایشگاه جامع سلامت شهرستان پلدختر اختصاص دهیم.دکتر 
امیری سرپرست دانشگاه علوم پزشکی استان لرستان نیز ضمن 
تقدیر و تشکر از این اقدام نیکوکارانه بانک مسکن اظهار امیدواری 
کرد که این اقدام، گامی موثر برای مشــارکت خیرخواهانه ســایر 
دســتگاه‌های اجرایی در بخش ســامت استان شود.این گزارش 
می‌افزاید؛ مدیریت شــعب بانک مســکن لرســتان در سال‌های 
گذشــته نیز در راســتای عمل به مســئولیت اجتماعی، اقدام به 
ساخت 3 مدرسه در شهرهای نورآباد، الیگودرز، پلدختر و تجهیز 
درمانگاه فرهنگیان الیگودرز، اهدای بســته‌های لوازم‌التحریر به 
دانش‌آموزان مناطق کم‌برخوردار، برگزاری همایش رسم مهربانی 
بــا هــدف حمایت از بیماران خــاص ، اهدای 169 تخته فرش به 
سیل‌زدگان شهرستان پلدختر در سال 1398 و اجرای جشنواره 
مصرف صحیح آب با همکاری شرکت آب و فاضلاب استان اقدام 

کرده است.

بانک ملت و راه آهن جمهوری اسلامی ایران 
همکاری های خود را گسترش می دهند

مدیران عامل بانک ملت و شــرکت راه آهن جمهوری اســامی ایران 
در نشســتی مشــترک بر افزایش سطح همکاری ها با هدف توسعه 
ناوگان حمل و نقل ریلی کشور تاکید کردند.به گزارش  روابط عمومی 
بانک ملت، فرشید فرخ نژاد در دیدار با جبارعلی ذاکری معاون وزیر 
راه و شهرســازی و مدیرعامل شــرکت راه آهن جمهوری اســامی 
ایران،آمادگــی ایــن بانک را برای ارائــه انوع خدمات مالی و بانکی و 
حمایت از طرح های توســعه ای این شــرکت در راســتای کمک به 
شکوفایی هرچه بیشتر صنعت حمل و نقل ریلی کشور اعلام کرد.وی 
با اشاره به حضور پررنگ بانک ملت در عرصه حمایت از پروژه های 
بزرگ ملی و طرح های توســعه ای در کشــور به ویژه در حوزه حمل 
و نقل، اظهار امیدواری کرد که با گسترش سطح تعاملات میان این 
دو مجموعه اقتصادی، شاهد بهره مندی هرچه بیشتر هموطنان از 

نتایج این همکاری ها باشیم.

    خبر

مدیر عامل شــرکت بیمه اتکایی امین اظهارداشت: با وجود 
اینکه ســهم بیمه مرکزی در اتکایی اجباری کاهش 

یافتــه اما همچنان ۸۵ درصد بیمه های اتکایی 
کشــور در بیمه مرکزی است که شاید علت 

آن نبود یک شرکت اتکایی بزرگ که نقش 
تعیین کننده ای در سهم بازار اتکایی کشور 
داشته باشد و برای راهبری بازار اقدام کند 

نداریم.
 محمدرضــا خــوش کیش در گفت و گو با چابک 

آنلاین گفت: شــرکت بیمه ای که بخواهد راهبری 
اتکایی کشــور را برعهده بگیرد باید ۴۰ درصد بازار بیمه 

را در اختیار داشــته باشــد و درحال حاضر در زمینه پذیرش نقش 

بیمه مرکزی به عنوان بیمه گر اتکایی خلاء وجود دارد.
وی افزود: زمانی که در شــورای عالی بیمه حضور داشــتم 
موضوع ایجاد شرکت بیمه اتکایی ملی را مطرح کردم 
تا اینگونه حداقل دخالت دولت در مساله بیمه های 
اتکایی باشد و براساس سیاست های اصل ۴۴ این 

سهم به مردم تعلق بگیرد.
مدیر عامل شرکت بیمه اتکایی امین گفت: بیمه 
مرکــزی به معنای واقعی نماینده دولت اســت 
بنابراین امروز جای خالی سرمایه گذاری  و ایجاد 
آن بستر لازم برای ایفای نقش مردم به عنوان برداشت 
کننده ریسک در کشور و کاری که مردم می توانند انجام 

بدهند حس می شود.

مدیر عامل شرکت بیمه اتکایی امین:

 جای یک شرکت ملی راهبر اتکایی در اقتصاد کشور خالی است 
حضور بانک صادرات ایران و شرکت‌های 

زیرمجموعه در »الکامپ ۲۸«
بانک صادرات ایران به همراه ۱۱ شــرکت زیرمجموعه خود در 
بیست‌وهشــتمین نمایشگاه بین‌المللی الکترونیک، کامپیوتر و 

تجارت الکترونیک )الکامپ( حضور می‌یابد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، این نمایشگاه تا۶ مهرماه 
در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود و غرفه 
بانک صادرات ایران در طبقه اول سالن خلیج‌فارس میزبان فعالان صنعت 
فناوری‌های نوین مالی، مدیران شرکت‌ها و فعالان اقتصادی خواهد بود.

شرکت‌های بیمه سرمد، کارگزاری بانک صادرات ایران، واسپاری سپهر، 
تأمین سرمایه سپهر، هلدینگ فناوری و نوآوری صاد، توسعه و فناوری 
اطلاعات خوارزمی )مفاخر(، گســترش انفورماتیک ایران، داده‌پردازی 
خوارزمی، فناوری و راه‌حل‌های هوشــمند سپهر، پرداخت الکترونیک 
سپهر و پیشگامان فناوری‌های نوین صاد در این نمایشگاه در کنار بانک 
صادرات ایران حضور دارند.نمایشگاه بین‌المللی الکامپ از بزرگ‌ترین 
رویدادهای فناوری کشور به شمار می‌رود که از اوایل دهه ۷۰ با هدف 
معرفی تازه‌ترین دستاوردها در حوزه‌های الکترونیک، کامپیوتر و تجارت 
الکترونیک آغاز به کار کرد و امروز به محلی برای ارائه نوآوری‌های بانکی، 
مالی و فناوری‌های دیجیتال تبدیل شده است.بانک صادرات ایران طی 
ادوار گذشته با حضور فعال در این نمایشگاه، خدمات متنوعی از جمله 
ســامانه‌های بانکداری الکترونیک، ابزارهای نوین پرداخت، درگاه‌های 
اینترنتــی و همراه‌بانــک را به مخاطبــان معرفی کرده و همواره یکی از 
پیشگامان معرفی راهکارهای نوین مالی در الکامپ بوده است. امسال نیز 
معرفی تازه‌ترین محصولات بانک در حوزه بانکداری دیجیتال، خدمات 
فناورانه شرکت‌های زیرمجموعه و نمایش آخرین دستاوردهای بانک 
در مســیر تحول دیجیتال، محور اصلی حضور مجموعه بانک صادرات 

ایران در الکامپ ۲۸ خواهد بود.

ارائه طرح ویژه‌ »تسهیلات همپا« توسط 
موسسه اعتباری ملل

مؤسســه اعتباری ملل با هدف تکریم مشــتریان و ارائه خدمات نوین، طرح 
ویژه‌ای با عنوان »تســهیلات همپا« را برای دارندگان حســاب کوتاه‌مدت 
ماه‌شمار اجرایی کرد.در این طرح، مشتریان می‌توانند متناسب با میانگین 
ســپرده خود، تســهیلات مرابحه اقساطی دریافت کنند و نیازهای ضروری 

خرید کالا و خدمات را به آسانی تأمین نمایند.
به گزارش  روابط عمومی مؤسســه اعتباری ملل: این تســهیلات با نرخ سود 
۲۲ درصد در مبالغی از حداقل 50 میلیون ریال تا حداکثر ۳ میلیارد ریال 
ارائه می‌شود و بازپرداخت آن بین ۶ تا ۳۶ ماه تعیین شده است. شرط اصلی 
بهره‌مندی از این طرح، گذشــت حداقل ۹۰ روز از افتتاح حســاب و ایجاد 
میانگین ســپرده در بازه زمانی مورد نظر اســت.در این طرح مشتریان پس 
از گذشــت 90 روز از افتتاح حســاب می توانند تســهیلات به میزان 2 برابر 

میانگین باز پرداخت 6 ماهه اقساطی دریافت نمایند.

    خبر

بانک صادرات ایران در شش‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴ بیش 
از ۱۰۰ هزار فقره وام قرض‌الحسنه و تسهیلات حمایتی 
به ارزش ۲۴۰ هزار میلیارد ریال پرداخت کرده است. به 
گــزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، عملکرد این 
بانک در حوزه پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه و حمایتی 
نشــان می‌دهد که طی شــش ماهه نخست سال جاری، 
۸۷ هزار فقره وام قرض‌الحسنه به ارزش حدود ۱۸۳ هزار 
میلیارد ریال و بیش از ۱۳ هزار فقره تسهیلات حمایتی از 
محل منابع عادی به ارزش نزدیک به ۵۷ هزار میلیارد ریال 
پرداخت شده است. این روند تا پایان سال نیز با جدیت 
ادامه خواهد داشــت. بانک صادرات ایران در این دوره، 
وام‌های قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه، فرزندآوری 
و جوانی جمعیت، ودیعه مســکن مددجویان نهادهای 
حمایتی، اشتغالزایی در کارگاه‌های خرد و مشاغل خانگی 
با معرفی سازمان‌های حمایتی، کمک به آزادی زندانیان 
نیازمند از طریق ستاد دیه، خرید خودرو ایثارگران و سایر 
وام‌های ضروری پرداخت کرده است. همچنین تسهیلات 
حمایتی این بانک از محل منابع عادی در بخش‌هایی مانند 
مشارکت مدنی در طرح اقدام ملی مسکن، تأمین مسکن 
روستایی، مسکن ایثارگران و پرداخت ودیعه مسکن در 

طرح اقدام ملی مسکن اختصاص یافته است

پرداخت بیش از ۱۰۰ هزار وام 
 قرض‌الحسنه و حمایتی توسط 

بانک صادرات ایران

بانک تجارت در نیمه نخست سال 1404 با پرداخت بیش از 50 
هزار فقره وام ازدواج و فرزندآوری، بار دیگر نقش پیشرو خود در 
حمایت از جوانان و خانواده‌های ایرانی را به نمایش گذاشت.به 
گــزارش مدیریت امور روابط‌عمومی بانک تجارت، این بانک در 
راستای حمایت از تشکیل و تحکیم بنیان خانواده، از ابتدای سال 
1404 تاکنون 26 هزار و 127 فقره تسهیلات ازدواج به ارزش 87 
هزار و 818 میلیارد ریال پرداخت کرده است.این آمار چشمگیر 
نشان می‌دهد که بانک تجارت همواره در کنار جوانان کشور برای 
شــروع زندگی مشــترک ایستاده است و با تسهیل آغاز زندگی 
مشــترک، نقش مهمی در کاهش دغدغه‌های مالی و اجتماعی 
خانواده‌ها ایفا کرده است.بانک تجارت علاوه بر تسهیلات ازدواج، 
در حوزه فرزندآوری نیز حضور پررنگی داشته و از ابتدای سال 
تاکنون 23 هزار و 967 فقره تسهیلات به ارزش 21 هزار و 700 
میلیارد ریال پرداخت کرده است که نشان از اهتمام جدی این 
بانک در حمایت از سیاســت‌های کلان کشــور در زمینه جوانی 
جمعیت دارد.این اقدامات بیانگر این است که بانک تجارات فراتر 
از یک نهاد مالی، در مقام نهادی مسئول به آینده نسل جوان و 
رشــد خانواده‌ها اهمیت می‌دهد. با استمرار این نوع حمایت‌ها، 
بانک تجارت جایگاه خود را به عنوان یکی از پیشروترین بانک‌های 
کشــور در حوزه خدمات اجتماعی و حمایتی، تثبیت و اعتماد 

هزاران خانواده ایرانی را جلب کرده است.

  بانک تجارت، پیشگام
  در حمایت از جوانان و 

خانواده‌های ایرانی
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اخبار استان‌ها

تلاش برای رفع اصولی مشکلات 
زیرساختی بنگاه‌های اقتصادی فارس

      سرزمین من

کرمانشاه-خبرنگارعصررســانه: فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه از 
کشــف ۱۵دســتگاه ماینر غیرمجاز به ارزش پنج میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال 

در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ محمدرضــا یاری در این خصــوص اظهار کرد: پس از اطلاع ماموران 
پلیس کرمانشاه از وجود تعدادی ماینر غیرمجاز در شهر کرمانشاه، رسیدگی به 

موضوع در دستور کار قرار گرفت.
وی ادامه داد: ماموران پلیس کرمانشــاه با انجام تحقیقات، موفق به شناســایی 
محل نگهداری ماینرها شدند و پس از هماهنگی با مقام قضائی نسبت به انجام 

بازرسی‌های لازم اقدام کردند.
یاری با بیان اینکه در بازرسی های انجام گرفته تعداد  ۱۵دستگاه ماینر غیرمجاز 
به ارزش پنج میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال کشف شد، تصریح کرد: در این راستا 

پرونده‌ای تشکیل و جهت بررسی‌های تکمیلی به مراجع قضائی ارسال شد.
جانشین فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از دستگیری باند سارقان محتویات 

خودرو توسط کارآگاهان این پلیس خبر داد.
سرهنگ فرزاد اکبری گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت محتویات و قطعات 
خودرو در کرمانشاه، موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی افزود: کارآگاهان با انجام تحقیقات، موفق به شناســایی یک باند حرفه ای 
شده و طی هماهنگی با مقام قضائی در چند عملیات ضربتی، موفق به دستگیری 

اعضاء این باند چهار نفره شدند.

 کشف ۱۵ دستگاه ماینر غیرمجاز 
در کرمانشاه

پیگیری پرداخت حقوق معوق کارگران 
دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر

زاهدان-غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررســانه :مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیســتان و بلوچســتان، بر تســریع در 

پرداخت حقوق معوق کارگران این دانشگاه تأکید کرد.
 اله‌نظر شــه‌بخش که به‌منظور بررســی مسائل کارگری به ایرانشهر 
ســفر کرده، در نشســت مشترک با فرهاد دادگر رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی ایرانشهر، وضعیت حقوق و مزایای معوق کارگران شاغل در 

این مجموعه را مورد بررسی قرار داد.
شه‌بخش در این نشست با اشاره به پیامدهای معیشتی و روانی تأخیر 
در پرداخت حقوق گفت: تسویه به‌موقع مطالبات قانونی نیروی کار، 

موجب ارتقای انگیزه شغلی و بهبود کیفیت خدمات خواهد شد.
وی همچنیــن بــر پایبندی کامل به تعهدات قراردادی و برنامه‌ریزی 

مالی برای پیشگیری از بروز تأخیرهای مشابه در آینده تأکید کرد.

‌ارائه خدمات درمانی ناباروری به بیش از
 ۳ هزار زوج تحت پوشش گیلان

رشت-زهرارســتمی، خبرنگار عصررسانه: محمود عاطف راد با اشاره 
به هزینه بالای درمان ناباروری افزود: خانواده‌های دارای درآمد متوســط و 
پایین نیز می‌توانند با استفاده از بسته‌های درمانی ناباروری از تخفیف‌های 

قابل توجهی بهره‌مند شوند.
مدیرکل بیمه ســامت گیلان از ارائه خدمات درمانی ناباروری به ســه هزار 
و ۹۵۳ زوج زیر پوشش بیمه سلامت از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد 
و افزود: بر این اســاس، تا ۹۰ درصد تعرفه‌های درمان در بخش دولتی و تا 
۷۰ درصــد در مراکــز غیر دولتی شــامل بخش خصوصی، خیریه و عمومی 
غیردولتی تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرد.عاطف راد تصریح کرد: زوج‌های 
نابارور پس از ثبت‌نام در سامانه بیمه سلامت، از خدمات درمانی و تشخیصی 
مانند آزمایشــات مرتبط، سونوگرافی، رادیولوژی و داروهای تخصصی برای 
تشــخیص و درمان ناباروری بهره‌مند می‌شــوند و در صورت عدم موفقیت 
مراحل اولیه، می‌توانند خدمات فوق تخصصی را از مراکز تعیین شده توسط 
بیمه دریافت کنند.وی همچنین تاکید کرد: زوجین نابارور ثبت‌نام شده که 
نیاز به مراجعه به مراکز درمانی خارج از استان دارند، می‌توانند از بسته‌های 

حمایتی درمانی بیمه سلامت بهره‌مند شوند.

وزیر راه و شهرسازی: 

پیگیری‌ها برای تسریع در اجرای عملیات 
اجرایی پروژه‌های عمرانی گیلان انجام می‌شود

رشت-زهرارســتمی، خبرنگار عصررسانه: وزیر راه و شهرسازی در 
بدو ورود به فرودگاه رشــت گفت: حتماً در بازدیدهایی که انجام می‌دهیم، 
پیگیری‌های بعدی را برای تســریع در اجرای عملیات اجرایی در حوزه راه، 
مسکن و خدمات پشتیبان مسکن انجام خواهیم داد.صبح روز پنجشنبه ۳ 
مهر، فرزانه صادق، وزیر راه و شهرســازی با هدف بررســی آخرین وضعیت و 
بازدید از پروژه‌های عمرانی و زیرساختی استان گیلان وارد فرودگاه سردار 
جنگل رشت شد.وزیر راه و شهرسازی در بدو ورود اظهار کرد: با افتخار امروز 
وارد شــهر خاطره‌ســاز رشت شدم. حتماً در بازدیدهایی که انجام می‌دهیم، 
پیگیری‌های بعدی را برای تســریع در اجرای عملیات اجرایی در حوزه راه، 

مسکن و خدمات پشتیبان مسکن انجام خواهیم داد.

    خبر

 زاهدان-غلام نبــی براهویی، خبرنگار 
میراث‌فرهنگی،  :مدیرکل  عصررســانه 
گردشــگری  و  صنایع‌دســتی سیستان 
و بلوچســتان از برگــزاری ۱۳۹ برنامه 
متنــوع و افتتاح ۱۳ پروژه با ســرمایه 
گذاری ۵۶۸ میلیارد تومانی گرامیداشت 
هفته گردشــگری در این استان با شعار  

گردشگری و تحول پایدار  خبر داد.
محمد هادی طهرانی‌مقدم  در نشســت خبری 
با اصحاب رســانه کــه در محل موزه منطقه‌ای 
جنوب شرق برگزار شد، اظهار کرد: از پنج تا ۱۱ 
مهر با تمرکز بر شعار سازمان جهانی گردشگری 
که گردشــگری و تحول پایدار اســت به عنوان 

هفته گردشگری نامگذاری شده است
  وی افزود: در این هفته ۱۳ پروژه گردشگری و 
زیرساختی با مشارکت بخش خصوصی و دولتی 
و با اعتباری بیش از ۵۶۸ میلیارد تومان افتتاح 

و کلنگ‌زنی خواهد شد.
وی بیان کرد: از این تعداد، ۱۰ پروژه به صورت 
افتتاح و سه پروژه به صورت کلنگ‌زنی هستند. 
طرح‌های افتتاح شده ۱۷۲ فرصت شغلی جدید 

را در سیستان و بلوچستان در مجموعه تاسیسات 
گردشگری ایجاد می‌کند.

و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع‌دســتی سیستان و بلوچستان ادامه داد: 
همزمان با پنجم مهرماه، آغاز هفته گردشگری 
و روز جهانی گردشــگری، گاراژ ملک با حضور 
معــاون وزیر میراث فرهنگی در زاهدان افتتاح 
خواهد شــد. این بنای تاریخی به عنوان اولین 

بازارچه ســنتی در استان شکل گرفته است. در 
کنار آن، مراسم افتتاحیه جشنواره غذا و خوراک 

اقوام و ملل نیز دایر خواهد شد.
وی اظهار کرد: یکی از رویدادهای شاخص این 
هفته، افتتاح نخستین بازارچه دائمی صنایع‌دستی 
سیستان و بلوچستان در مجموعه تاریخی گاراژ 
ملــک زاهدان با حضور معاون صنایع‌دســتی و 
هنرهای سنتی وزارت میراث‌فرهنگی است. در 

حاشیه این مراسم، جشنواره غذا و خوراک اقوام 
و ملل نیز برگزار می‌شود.طهرانی‌مقدم همچنین 
به بهره‌برداری از بناهای تاریخی مرمت‌شده در 
سیســتان و بلوچستان اشاره کرد و گفت: پس 
از تعییــن کاربری بناهای تاریخی و واگذاری به 
بخــش خصوصی، طی یک ســال اخیر ۲ بنای 
ارزشمند شامل عمارت شمس در زاهدان و بانک 
ایران و انگلیس در زابل مرمت و آماده بهره‌برداری 
شــده‌اند که در این هفته افتتاح می‌شــوند و به 
آمار تاسیسات گردشگری استان اضافه خواهند 
شــد.وی ادامه داد: افتتاح فاز نخست مجتمع 
بزرگ گردشــگری دشت عماد و متل اقیانوس 
چابهار، برگزاری جشنواره‌های متنوع، تورهای 
طبیعت‌گردی و دریایی، تورهای آشناســازی 
کــودکان بــا تأسیســات گردشــگری، رالی 
خانوادگــی، تور خبری بازدیــد از جاذبه‌های 
گردشــگری اســتان، بوت‌کمپ‌ها و دوره‌های 
آموزشــی تخصصــی در حوزه گردشــگری، 
و بهره‌بــرداری شــبکه‌های برق و روشــنایی 
در ســواحل از جمله دیگــر برنامه‌های هفته 

گردشگری در سیستان و بلوچستان است.

سرمایه‌گذاری ۵۶۸ میلیارد تومانی برای توسعه گردشگری سیستان و بلوچستان

اجرای تمهیدات لازم به مناسبت آغاز سال تحصیلی 
جدید در سطح شهر اندیشه

شهراندیشه-خبرنگارعصررســانه:  همزمــان بــا آغاز ســال تحصیلی جدید، 
تمهیدات لازم در راستای ایجاد محیطی ایمن برای دانش‌آموزان، معلمان و خانواده‌ها 

در ســطح شهر اندیشه اجرا شد.
در این راســتا، خودروهای آتش‌نشــانی در معابر پرتردد و نقاط حســاس شهر پیش 
بینی و مستقر شده اند تا با افزایش سطح آمادگی در مواقع اضطراری از بروز خطرات 

احتمالی پیشگیری شود. 
مهندس بهروز کاویانی شــهردار اندیشــه ضمن تبریک آغاز سال تحصیلی جدید به 

دانش‌آموزان و معلمان عزیز در این خصوص اظهار داشــت:
هــدف مــا از انجام این اقدامــات فراهم کردن محیطی امن و آرام برای دانش‌آموزان 
و خانواده‌ها اســت. و با توجه به افزایش حجم تردد در ایام بازگشــایی مدارس این 
تمهیدات به‌منظور بهبود شــرایط ترافیکی، کاهش حوادث و ارتقای ســطح ایمنی 

عمومی اجرا شده است.
وی همچنین با اشــاره به ســایر اقدامات انجام‌شده در سطح شهر اعلام کرد:

علاوه بر پاکســازی معابر اطراف مدارس، نصب تابلوهای هشــداردهنده و راهنمایی، 
ترمیم مبلمان شــهری و خط‌کشــی پیاده‌روها، خودروهای آتش‌نشانی نیز در معابر 
پرتردد و حســاس مســتقر شــده‌اند تا ضمن افزایش آمادگی در مواقع اضطراری، از 

بروز خطرات احتمالی جلوگیری شــود.
شــهردار اندیشــه همچنین  از شــهروندان خواســت تا با رعایت قوانین ترافیکی و 
همکاری در حفظ نظم شــهری، مجموعه مدیریت شــهری را در تأمین ایمنی و رفاه 

بیشتر همراهی کنند.

 سرمایه‌گذاری ۲۷۰میلیون‌دلاری فولادمبارکه 
در هرمزگان

اصفهان-احســان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه: سعید زرندی، مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه در حاشــیه ســفر خود به اســتان هرمزگان با اشــاره به اجرای 
طرح‌های توســعه‌ای این گروه در جنوب کشــور، گفت: یکی از دغدغه‌های اصلی ما 
اســتقرار صنایع بزرگ در حاشــیه دریا است و هم‌اکنون فولاد مبارکه ۲۷۰ میلیون 
دلار طرح فعال در هرمزگان دارد.ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در 
حاشیه سفر خود به هرمزگان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: گروه فولاد مبارکه 
ســعی دارد در زمینه مســئولیت‌های اجتماعی هدفمند و در چند شــاخه مشخص 
موضوعات را پیش ببرد. در استان هرمزگان با توافقی که با مسئولین استان صورت 
گرفت بخش عمده‌ای از هزینه مســئولیت اجتماعی فولاد هرمزگان به ســاخت یک 
هنرســتان اختصاص یافت. هنرستان فولاد مهارت‌محور است و فارغ‌التحصیلان آن 
می‌توانند در رشــته‌های مرتبط با صنایع فولادی مخصوصاً در خود فولاد هرمزگان 
ادای نقش کنند. این نگاه را راســتای دســتور ریاست محترم جمهوری برای توسعه 
عدالت آموزشی پیگیری و اجرا کردیم.وی ادامه داد: با توجه به تأکیدات مقام معظم 
رهبــری و ریاســت محتــرم جمهور یک دغدغه خاص داریــم مبنی بر اینکه صنایع 
بزرگ را به ســمت حاشــیه دریا ببریم لذا باید متناســب با همین رویکرد، نیروهای 
آموزش‌دیده‌ای را هم در استان هرمزگان داشته باشیم و اقدام امروز فولاد در افتتاح 
هنرســتان یک گام در این راســتا بود تا بتوانیم نیروی انســانی مهارت‌محور تربیت 
کنیــم. مــا در گروه فولاد مبارکه مدل‌های مختلف را بررســی می‌کنیم تا بتوانیم از 

ظرفیت‌های جوانان بهره‌مند شویم.

قزوین -خبرنگارعصررسانه: سرپرست جدید ‌کتابخانه های 
عمومــی اســتان قزوین گفت: احــداث کتابخانه مرکزی و تداوم 

بازطراحــی کتابخانــه ها را در اولویت کاری قرار خواهم داد.
در مراســمی با حضور خلج دســتیار دبیرکل نهاد کتابخانه های 
عمومی کشــور، عمرانی رییس حراست نهاد و کارکنان کتابخانه 
های عمومی اســتان مهدیه سادات قافله باشی بعنوان سرپرست 

جدید کتابخانه های عمومی اســتان قزوین معرفی شد.
مهدیه سادات قافله باشی سرپرست جدید کتابخانه های عمومی 
استان قزوین در این مراسم گفت: نهاد کتابخانه ها از کانون های 
فرهنگی و مهم و تاثیرگذار اســت که باید بتوانیم از این ظرفیت 

به نحو مطلوب در مســیر تعالی فرهنگی اســتان استفاده کنیم‌.
وی افــزود: قزویــن بعنــوان قطــب صنعتی می توانــد از محل 
مســئولیت‌های اجتماعی مدیران صنعتی به تجهیز کتابخانه ها 

کمک کرده و به ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی کمک کنند.
قافله باشــی تصریح کرد: اســتفاده از ظرفیت خیرین هم از دیگر 
ابزارهایی اســت که می تواند کمک ما باشــد و حتما به مشارکت 

خیریــن هم نیازمندیم تا کارها بخوبی پیش برود.
وی بیان کرد: شاید سابقه کتابداری نداشته ام اما با این نهاد آشنا 
هســتم و خود را یک تســهیل گر می دانم که با کمک همکاران 
خوبم حتما می توانیم رســالت ســازمانی را انجام داده و در مسیر 

تحقق اهداف پیش بینی شــده گام برداریم.
سرپرســت جدید کتابخانه های عمومی استان قزوین یادآورشد: 
با صداقت تمام از همه شما بعنوان سرمایه های اجتماعی انتظار 
همراهی و کمک دارم و با حمایت مدیران ســتادی و اســتاندار 
محترم، پیگیر موضوعات مهم از جمله ادامه بازطراحی کتابخانه 

هــا و احداث کتابخانه مرکزی خواهم بود.

احداث کتابخانه مرکزی قزوین در اولویت برنامه ها قرار دارد

شیراز-خبرنگارعصررســانه: مدیــرکل صنعت، معدن و 
تجــارت فــارس تأکید کرد که با تعامل با دســتگاه‌های اجرایی 
به دنبال رفع اصولی مشــکلات زیرساختی بنگاه‌های اقتصادی 

استان هستیم. 
کریم مجرب در پانصد و نود و نهمین جلسه کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید اســتان فارس یادآور شــد: هدف اصلی جلسات 
کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید، تســهیل روند تولید و رفع 
مشــکلات مالی، اداری و زیرساختی بنگاه‌های اقتصادی استان 
اســت.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت)صمت( فارس تصریح 
کرد: با تعامل ســازنده بین دســتگاه‌های اجرایی و نظام بانکی، 
تلاش می‌کنیم مشکلات بنگاه‌ها را به‌صورت اصولی رفع کنیم.

در این جلسه، مشکلات ۲۷۵ بنگاه اقتصادی فعال در حوزه‌هایی 
از جمله فولاد، صنایع بالابر و آسانسور، مواد شیمیایی، تعاونی‌ها 
و هتل‌داری بررســی شــد و برای رفع موانع پیش‌رو تصمیمات 
اجرایــی و راهکارهای عملیاتی تصویب شــد.از جمله اقدامات 
مصــوب می‌توان به تعیین تکلیف بدهی‌ها، آزادســازی وثایق 
مازاد بانکی و اصلاح فرایندهای پشــتیبانی بنگاه‌ها اشــاره کرد 
که گام‌های مؤثری برای رونق تولید و توســعه اقتصادی اســتان 

فارس به شمار می‌رود

دیدار مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان 
با فرماندار شهرستان آزادشهر

      سرزمین من

خرم آباد-خبرنگارعصررســانه: معاون هماهنگ کننده ســپاه 
کشــور گفت: در اجرای طرح آبرســانی به روستاهای لرستان بیش از 

۷۲ هزار لرســتانی از آب آشامیدنی سالم برخوردار شده‌اند.
ســردار ســید قاسم قریشی  در حاشــیه افتتاح طرح آبرسانی به ۷۲ 
روستای لرستان، اظهار کرد: نرم کشوری در تامین آب هر روستا ۱۰ 
میلیارد تومان بوده ولی با توجه به اطلاعات هزینه‌هایی که انجام شده 
نرم تامین آب هر روستا توسط بسیج سازندگی حضرت ابوالفضل)ع( 

۵ میلیارد تومان بوده است.
وی خاطرنشــان کرد: در مجموع افتتاح آبرســانی ۱۳۲ روستا امروز 
انجام شــد که جمعیتی بالغ بر ۷۲ هزار و ۶۸۸ نفر  از آب آشــامیدنی 
ســالم برخوردار شــده که برای این پروژه ۵۲۶ میلیارد تومان هزینه 

شده است.

بهره‌مندی بیش‌از ۷۲ هزار روستایی لرستانی از 
نعمت آب آشامیدنی به همت سپاه

اصفهان - احســان عالیخانی،خبرنگارعصررســانه: آیین اختتامیه 
مســابقات لیگ برتر کارکنان جام شــهدای نفت شــرکت پالایش 
نفت اصفهان، شنبه ۲۹ شهریورماه در سالن ورزشی شهرک شهید 

منتظری با حضور پرشور تیم‌ها و علاقه‌مندان برگزار شد.
این رقابت‌ها با حضور ۸ تیم برتر ســال گذشــته و به‌صورت دوره‌ای 
رفت و برگشت برگزار شد که در مجموع ۵۴ بازی انجام شد، ۲۳۸ 
گل به ثمر رســید و بیش از ۹۶ بازیکن و کادر فنی دراین رقابت ها 

فعال بودند.
در پایان، تیم آتش‌نشانی عنوان قهرمانی را کسب کرد، تیم امید در 
جایگاه دوم ایستاد و تیم تعمیرات ماشینری مقام سوم را به دست 

آورد. همچنین تیم حسابرسی به‌عنوان تیم اخلاق معرفی شد.
باتوجه به استقبال کارمندان، این رقابت ها به دو دسته ی لیگ برتر 
و دسته یک تقسیم شد. بر اساس جدول مسابقات، تیم‌های هفتم 
و هشــتم لیگ برتر به دســته یک سقوط و تیم‌های اول و دوم دسته 
یک به لیگ برتر صعود خواهند کرد. مسابقات دسته یک نیز با حضور 
۱۴ تیم طی روزهای آینده شــروع می‌شــود.همچنین به مناسبت 
هفته دفاع مقدس، مســابقات ویژه‌ای در دو تا ســه روز آینده برگزار 
خواهد شد.گفتنی است این رقابت‌ها ضمن تقویت شور و نشاط میان 
کارکنان، فرصتی برای همبســتگی، رقابت ســالم و ارتقای فرهنگ 

ورزش سازمانی در شرکت پالایش نفت اصفهان فراهم ساخت.

‌اختتامیه مسابقات لیگ برتر کارکنان جام شهدای نفت 
شرکت پالایش نفت اصفهان

گرگان-زهرا کارزگر، خبرنگار عصررسانه:ابوالفضل نرسی 
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان گلســتان بهمراه موســی بابائی 
سرپرســت جدیــد اداره گاز آزادشــهر با حضــور در فرمانداری 

شهرســتان با احمدرضا آدینه دیدار و گفتگو نمودند.
در این دیدار مدیرعامل شــرکت گاز اســتان گلســتان ، گزارشی 
مختصری از عملکرد و خدمات ارائه شــده شــرکت گاز در ســطح 

شهرستان ارائه نمود.
نرســی در ادامه سطح همکاری و عنایات فرمانداری شهرستان را 
با شــرکت گاز بســیار مطلوب توصیف نموده و خواستار ادامه روند 

همکاری ها شدند.
در همین رابطه آدینه فرماندار شهرســتان آزادشــهر نیز ضمن 
خوشــآمدگویی و تبریــک انتصاب سرپرســت جدیــد اداره گاز 
شهرستان ، رضایت خود را از عملکرد بسیار خوب شرکت گاز در 
زمینه توســعه گازرســانی و ارائه خدمات در سطح شهرستان بیان 
کردند.وی در ادامه ضمن تاکید بر تکریم و پاســخگویی مناســب 
به مردم و مراجعین و همچنین تعامل مناســب با ســایر ادارات ، 
آمادگــی خود را بــرای انجام هرگونه همکاری در زمینه کمک به 
پیشبرد اهداف مورد نظر بویژه توسعه گازرسانی و پایداری جریان 

گاز اعلان نمودند
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دبیر ســتاد ملی جمعیت با هشــدار نســبت به 
کاهــش ۹ درصدی تولدها در ۶ ماهه نخســت 
امسال، گفت: ادامه این روند می‌تواند ایران را در 
آینده‌ای نه‌چندان دور با موج گسترده سالمندی 
و تبعات سنگین اجتماعی و درمانی روبه‌رو کند.

 مرضیه وحید دستجردی در جلسه مجمع خیرین 
کشــور، با وخیم‌ دانستن وضعیت فرزندآوری در 
کشــور اظهار کرد: هر ســال تعداد تولد در حال 
کاهــش اســت. میزان تولد در شــش‌ماهۀ اول 
امســال نســبت به مدت مشابه سال گذشته، ۹ 

درصد کاهش یافته است.وی با بیان اینکه تداوم 
این روند، کشــور را با مشکلات گسترده روبه‌رو 
می‌کند، افزود: اگر جمعیت به سمت سالمندی 
حرکت کند، نظام ســامت با چالشهای سنگین 
در حــوزه مراقبــت از ســالمندان و هزینه‌های 

درمانی آنان مواجه خواهد شد.
او با اشاره به آمار ناباروری در کشور گفت: در حال 
حاضــر حدود ۱۵ درصد زوجهای ایرانی نابارور 
هستند. این در حالی است که هزینه‌ های درمان 
ناباروری بسیار بالا اما در عین حال مؤثر است.

دســتجردی، با بیان اینکه مراکز درمانی کشور 
در ایــن حوزه عملکردی قابل توجه داشــته‌اند، 
خاطرنشان کرد: در شش‌ ماهه دوم سال گذشته، 
مرکز ناباروری بیمارســتان دکتر شــریعتی در 
عملیــات IVF حــدود ۴۰ درصــد موفقیت به 
دست آورده است، در حالی که میانگین موفقیت 
جهانی حدود ۳۰ درصد است. این موضوع نشان 
می‌دهــد ظرفیت علمــی و درمانی ایران در این 

بخش فراتر از استانداردهای بین‌المللی است.
وی، با تأکید بر اینکه حمایتهای مالی و تجهیزاتی 

برای گســترش درمان ناباروری ضروری است، 
ادامــه داد: بــا توجه به نیاز فوری مراکز ناباروری 
به خرید و تعمیر تجهیزات، ورود خیرین به این 

عرصه یک ضرورت حیاتی است.
دبیر ستاد جمعیت، با اشاره به وضعیت بودجه‌ای 
کشــور در این زمینه گفت: متأســفانه در سال 
۱۴۰۴ بودجه‌ای برای کمک به درمان ناباروری 
در نظر گرفته نشــده است و همین امر می‌تواند 
روند خدمات‌ دهی به زوجهای نابارور را با اختلال 

روبه‌رو کند.

هشدار نسبت به پیری ایران

    سرمقاله

عضو هیات علمی دانشــگاه تهــران گفت: 
سختگیری خانواده‌ها و تعیین مهریه‌های بالا 

در راستای طلاق هراسی اتفاق می‌افتد.
شــهلا کاظمی پور، جامعه‌شناس و عضو هیات علمی 
دانشــگاه تهران   درباره کاهش آمار طلاق در کشــور 
گفت: موضوع ازدواج و طلاق واقعیت‌هایی اســت که 
در هر جامعه‌ای رخ می‌دهد و نوســانات آن نیز تابع 
ســاختار سنی و ساختار جمعیتی است. بیان این که 
»وا مصیبت‌ها، ازدواج کم شــده و طلاق زیاد شــده« 

هر دو اشتباه است. 
وی افزود: در مورد آمار طلاق نیز باید توجه داشت که 
وقتی آمار افزایش می‌یابد، برخی نگران می‌شوند که 
چرا طلاق زیاد شــده اســت، در حالی که این قضاوت 
درست نیست. باید طلاق‌های اتفاق افتاده در هر جامعه 

را نسبت به جمعیت در معرض حساب کنیم. 
این جامعه‌شــناس خاطر نشان کرد: محاسبات نشان 
می‌دهــد که جمعیت در معرض طلاق شــامل زنان 
متاهل اســت. زنان متاهل در ســال ۸۵،  ۱۶ میلیون 
نفر بودند که در سال ۹۰ به ۲۰ میلیون نفر و در سال 
۹۵ به ۲۲ میلیون نفر رسیدند و اکنون این تعداد بالای 

۲۴ میلیون نفر اســت. بنابراین، وقتی که تعداد زنان 
متاهــل افزایش می‌یابــد، به طبع آن، تعداد طلاق‌ها 

نیز افزایش می‌یابد. 
به گفته وی مقایسه آمارهای خام بدون در نظر گرفتن 
میــزان واقعی و ســاختار جمعیتــی می‌تواند تصویر 

نادرســتی از وضعیت ازدواج و طلاق ارائه دهد. اینکه 
اعلام شده است آمار طلاق کاهش یافته است می‌تواند 
عوامل مختلفی داشته باشد. به طور کلی، برای بررسی 
روند طلاق، نیاز اســت که یک دوره زمانی طولانی‌تر، 
مانند ۱۰ ســال، مورد تحلیل قرار گیرد تا تغییرات به 

درستی شناسایی شوند. 
کاظمی‌پور در خصوص پدیده طلاق هراسی در جامعه 
گفت: وقتی در جامعه اشــاعه پیدا می‌کند که از هر 
چنــد ازدواج یــک مورد منجر به طلاق می‌شــود، در 
اصل مسئولان به پدیده طلاق هراسی دامن می‌زنند. 
لذا این مســئله موجب نگرانی و مانع ازدواج جوانان 
شــود. موضوع طلاق هراسی در جامعه میان مردان و 
جوانــان مجرد وجود دارد که امکان دارد ازدواج آن‌ها 

هم به طلاق بیانجامد. 
ایــن عضــو هیــات علمی دانشــگاه با بیــان اینکه 
سختگیری‌های خانواده‌ها و تعیین مهریه‌های بالا نیز 
در راستای طلاق هراسی اتفاق می‌افتد، گفت: خانواده 
می‌خواهند با این سخت گیری‌ها، جوانان‌شان ازدواج 
مستحکم‌تری داشته باشند. در واقع بالا بردن مهریه 
به‌عنــوان یکی از راهکارهای مقابله با طلاق می‌تواند 

به پدیده طلاق دامن بزند. 
بــه گفته وی، به‌عــاوه نگرانی خانواده‌ها برای تأمین 
زندگی پایدار برای دختران و انتخاب شریک مناسب، 
یکــی از چالش‌هــای اصلی اســت کــه می‌تواند بر 

تصمیم‌گیری‌های جوانان تأثیر بگذارد. 

افزایش طلاق‌هراسی؛ 

هر ازدواجی که با چانه‌زنی شروع شود به جدایی ختم می‌شود بن‌بست سرمایه‌گذاری در ایران
ادامه از صفحه نخست... � 

دلایل بنیادی این تناقض آشــکارند.اقتصاد در شــرایطی به 
ســر می‌برد که فعال اقتصادی چشــم‌انداز آینده را پرریسک 
می‌بینــد. در چنین فضایــی، منابع اعتباری به جای آنکه به 
تولید بلندمدت هدایت شــوند، به ســمت دارایی‌های امن‌تر 
ماننــد زمین و ارز حرکت می‌کنند. نظام بانکی ایران به‌جای 
ایفای نقش »موتور توســعه«، به »دستگاه تامین سرمایه در 
گردش« تبدیل شــده است. بیش از سه‌چهارم تسهیلات در 
ســال‌های اخیر صرف هزینه‌های جاری بنگاه‌ها شــده است؛ 
یعنی پولی که فردا دوباره باید برای همان هزینه‌های جاری 
تکرار شود، بی‌آنکه ظرفیت جدیدی بیافریند.همچنین، نبود 
هماهنگی میان سیاست‌های پولی، مالی، ارزی و صنعتی باعث 
شــده هرگونه اثرگذاری مثبت تســهیلات، توسط اختلالات 
دیگــر حوزه‌ها خنثی شــود. تغییرات ناگهانــی در نرخ ارز، 
قوانیــن مالیاتی و مقررات صادراتی، فضای پیش‌بینی‌پذیری 
را از بین برده و ســرمایه‌گذار را از افق‌های بلندمدت گریزان 

ساخته است.
در این شــرایط چه باید کرد؟ باید بدانیم که سیاســت‌های 
پولی و ارزی نمی‌توانند مســتقل از راهبرد صنعتی و تجاری 
کشور طراحی شوند. تا زمانی که انسجامی میان این حوزه‌ها 
وجود نداشــته باشــد، هر تزریق مالی مانند آبی اســت که در 
ماسه فرو می‌رود. در همین حال بانک‌ها باید به‌جای تمرکز بر 
تامین سرمایه در گردش، به تامین مالی پروژه‌های توسعه‌ای 
و فناورانه هدایت شــوند. این تغییر نیازمند بازطراحی نظام 
اعتبارسنجی و ابزارهای نظارتی است. از سوی دگیر، اقتصاد 
ایــران بیــش از حد بانک‌محور اســت. جذب ســرمایه‌های 
خرد و کلان در قالب اوراق مشــارکت، صندوق‌های پروژه و 
ابزارهــای نویــن می‌تواند بار ســنگین تأمین مالی را از دوش 
نظام بانکی بردارد. تجربه جهانی نشان می‌دهد رشد پایدار از 
دل بخش‌های نوآور و رقابت‌پذیر بیرون می‌آید، نه از بازتولید 

بنگاه‌های کم‌بازده و یارانه‌محور.
اقتصاد ایران در آستانه ورود به دهه‌ای تازه است؛ دهه‌ای که 
در آن دیگر افزایش اســمی تســهیلات، پاسخگوی نیازهای 
توســعه نخواهد بود. اگر سیاســت‌گذاران به جای کمیت، به 
کیفیت تخصیص منابع بیندیشــند و ساختار نهادی را اصلاح 
کنند، هنوز امکان بازگشت به مسیر رشد پایدار وجود دارد. اما 
تداوم وضع موجود، به معنای فرسایش تدریجی سرمایه‌های 

کشــور و دور شــدن بیش از پیش از قافله توسعه خواهد بود.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت درباره برنامه شیر مدارس در سال 
تحصیلی جدید توضیح داد و گفت: کمیته علمی شیر مدارس تصمیم گرفته است 
که شــیر ۳ نوبت در هفته در مدارس توزیع شــود اما اختیار این موضوع به وزارت 
آموزش و پرورش واگذار شده تا با توجه به بودجه‌ای که برای این موضوع درنظر 
گرفته شــده نســبت به نوبت‌های توزیع شیر در مدارس تصمیم‌گیری کند.دکتر 

احمد اســماعیل‌زاده    درباره برنامه شــیر مدارس در سال تحصیلی جدید گفت: 
دســتورالعمل برنامه شــیر مدارس تنظیم و بازنگری‌های لازم انجام شده است.   
»کمیته علمی شیر مدارس« نسبت به رفع چالش‌های گذشته این برنامه اقدام 
کرده و این چالشها رفع شده است.  وی در این باره گفت: وزارت آموزش و پروش 
خواهان اعتبار ۹ همتی برای برنامه شیر مدارس بود اما بودجه حدود ۶.۵ همتی 
برای این طرح تخصیص یافت. با توجه به اینکه با  این بودجه نمی‌توان تمام مناطق 
کشور را پوشش داد، کودکان مقطع ابتدایی مدارس دولتی مناطق محروم، اولویت 
اول اجرای برنامه شــیر مدارس هســتند و این برنامه از ابتدای مهر ماه در دســتور 
کار است. امیدواریم که اعتبار شیر مدارس در سال‌های آینده افزایش یابد تا بتوان 
مدارس تمام مناطق کشــور را تحت پوشــش قرار داد.وی درباره چگونگی توزیع 
شیر مدارس گفت: کمیته علمی شیر مدارس تصمیم گرفته است که شیر ۳ نوبت 
در هفته در مدارس توزیع شود اما اختیار این موضوع به وزارت آموزش و پرورش 
واگذار شده تا با توجه به بودجه‌ای که برای این موضوع درنظر گرفته شده نسبت به 
نوبت‌های توزیع شیر در مدارس تصمیم‌گیری کند. منظور از واگذاری تصمیم‌گیری 
در باره تعداد دفعات شــیر در مدارس این اســت که وزارت آموزش و پرورش با 
توجه به بودجه طرح می‌تواند دو یا سه نوبت در هفته شیر در مدارس توزیع کند.  

 مناطق محروم در اولویت دریافت شیر مدرسه

 

 مدیرعامــل ســازمان تامین اجتماعی گفــت: در حال حاضر ماهانه حدود ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومان فقط بابت تعهدات حقوق پنج میلیون بازنشسته، بازمانده، از 
کار افتاده و مقرری‌بگیران بیمه بیکاری، به علاوه حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان 
برای درمان ۴۸ میلیون نفر جامعه تحت پوشش این سازمان پرداخت می‌شود.

 مصطفی سالاری در نشست تعاملی با دبیران اجرایی خانه کارگر سراسر کشور 
به وضعیت منابع و مصارف ماهانه سازمان پرداخت و اظهار کرد: رقم قابل توجهی 
است که باید از طریق وصول حق‌بیمه‌ها تأمین شود و عدم وصول آن، روند ایفای 
تعهدات و خدمت‌رسانی به ۵۳ درصد جمعیت کشور را با مشکل مواجه خواهد کرد.

مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه در دهه‌های گذشــته در وضع 
قوانین و مقررات و عملکرد سازمان خطاهایی رخ داده است، گفت: اگر برنامه‌هایی 
اصلاحی که در حوزه منابع و مصارف داریم با همکاری شرکای اجتماعی نهایی 
و اجرایی شود، کیفیت و نسبت استاندارد منابع و مصارف سازمان حداقل برای 

یک دهه آینده تضمین خواهد شد.
وی با بیان اینکه در ادوار مختلف، برخی قوانین و مقررات به دلایل مختلف، برای 
این ســازمان ایجاد شــده و با گذشت زمان مشخص شده که دارای تبعاتی است، 
گفت: برای نمونه در کنار الزامات قانونی، برخی رویه‌های مذکور به‌ویژه در زمینه 
مشــاغل ســخت و زیان‌آور به کارفرمایان و سازمان تأمین اجتماعی صدمه وارد 
می‌کند که نیازمند بازنگری اســت؛ با توجه به شــرایط روز، این امر با همفکری 
تشــکل‌های صنفی و شــرکای اجتماعی و حوزه‌های تصمیم‌گیر بیرون سازمانی 

در دستور کار قرار دارد.
وی با بیان اینکه آثار تصمیمات اشتباه در سال‌های گذشته را امروز در سازمان 
تأمین اجتماعی می‌بینیم، اظهار داشــت: در هیج دنیا فردی با ۳۶ ســال ســن 
بازنشسته نمی‌کنند. خروج این افراد از بازارکار، علاوه بر اینکه جامعه را از تجربه 

و تخصص این افراد محروم می‌کند، آینده کارگران را نابود می‌کند و آثار زیان‌باری 
به صندوق‌های بازنشستگی وارد می‌کند.

سالاری با اشاره به اینکه در برهم خوردن تعادل منابع و مصارف تأمین اجتماعی، 
مقصر یک نفر نیســت؛ تصریح کرد: باید با همفکری یکدیگر اصلاحات را پیش 
ببریم. از یک سال گذشته برنامه‌های تحولی را تهیه کردیم و در حال پیاده‌سازی 
آنها هستیم. ساماندهی معافیت‌های بیمه‌ای و مشاغل سخت و زیان آور از جمله 
برنامه‌های اصلاحی است که با همکاری شرکای اجتماعی و دستگاه‌های مربوطه 
در حال انجام است.مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی سپس به برنامه‌های کوتاه 
مدت و بلندمدتی که برای تأمین منابع سازمان در دستور کار است نیز اشاره کرد 
و افزود: با بررسی‌های کارشناسی متعدد و گسترده با مشارکت کارشناسان درون 
ســازمان، مراجع بیرون سازمانی، اندیشکده‌ها و کارشناسان حوزه‌های مربوطه، 
۶۰ مســاله مهم ســازمان احصاء شــد و از دل آن طرح‌های بیست‌گانه بیرون آمد 
و متعاقبا ۲۲ پروژه برای ایجاد تعادل و تامین منافع بلند مدت سازمان طراحی 
و پیگیری شــده که بخشــی نیاز به اقداماتی درون ســازمان و بخشی هم نیاز به 
اصلاح قانون داشته و در همین راستا برخی روندهای نادرست با همراهی مجلس 
و حوزه‌های تصمیم‌گیر باید اصلاح شــود که در این رابطه شــش مورد اصلاحی 
رویه‌های نادرســت مانند فرار بیمه‌ای، اشــتغال مجدد بازنشستگان، بانک رفاه، 
بیمه‌ رانندگان، کارگران ساختمانی، معافیت‌های بیمه‌ای و .. در دست اقدام است.

وی بــا تقدیــر از رویکــرد مثبــت و حمایتی کم نظیر رئیس جمهور نســبت به 
بازنشستگان و کارگران و مسائل سازمان تأمین اجتماعی بویژه در بحث وصول 
مطالبات از دولت گفت: آقای میدری وزیر کار نیز همیشه مدافع کارگران و همه 
ذینفعان ســازمان هســت و دولت تا حد توان در پرداخت مطالبات به ســازمان 

همکاری شایسته‌ای دارد.

میلیون  ۵ حقوق  برای  همت   ۱۰۰ ماه   هر 
می‌شود پرداخت  اجتماعی  تامین  بازنشسته   

      آخرین خبر

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران با اشاره به کمبود 
۳۰۰۰ خودروی آتش‌نشــانی در کشــور گفت: باید در تعامل با 
نماینــدگان مجلس، بودجه اختصاصــی برای رفع این کمبودها 

تصویب شود.
 قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل ســازمان آتش‌نشــانی و خدمات 

ایمنی شهرداری تهران در اجلاس شهرداران کلان‌شهرهای کشور 
با هشــدار درباره وضعیت بحرانی تجهیزات آتش‌نشانی در کشور 
اظهار کرد: متأسفانه وضعیت ناوگان و تجهیزات امداد و نجات در 
مرحله خوبی قرار ندارد.وی با بیان اینکه آمارگیری‌های انجام‌شده 
نشــان از کســری حدود ۳۰۰۰ دستگاه خودروی آتش‌نشانی در 
کشــور دارد، افزود: علاوه بر این کمبود، تجهیزات موجود نیز به 
شدت فرسوده هستند و میانگین قدمت برخی از آن‌ها به بیش از 
۲۵ سال می‌رسد که با استانداردهای جهانی فاصله زیادی دارد.

محمدی با اشــاره به حادثه اخیر در ســبزوار به عنوان نمونه‌ای از 
این مشــکلات تصریح کرد: در آن حادثه متأســفانه نردبان نجات 
نداشتیم و مجبور شدیم با جرثقیل مردم را نجات دهیم. همچنین 
اطفای حریق با استفاده از پمپ‌های بتن‌ریزی انجام شد که جای 
تأسف بسیار دارد.مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران 
با تأکید بر اینکه حل این مشکل با بودجه ناچیز شهرداری‌ها ممکن 
نیست، خاطرنشان کرد: باید با تعامل با نمایندگان مجلس، بودجه 

اختصاصی برای رفع این ناترازی‌ها تصویب شود.

کمبود ۳۰۰۰ خودروی آتش‌نشانی در کشور


